
CD -
CD 

= _. 
= 
-= 

- , . 
- "( - :t' 

, 101 

-- !" 
- - I 

". ,', 

Co Z tym węglem? : 
Jeleniogórzanie boją się nadchodzącej zimy. 
Dlaczego jeleniogórskie spółki miejskie nie chcą rozprowadzać węgla? 
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"Karkonosze" 
rozdane 
Udana premiera 
wZTA 
Drzewa pilnie 
potrzebne 
Noc w bibliotece 

Jelenia Góra 
bez ·prądu i gazu? 

.. 



Blog naCZelne~ 
Rząd polskiej prawicy znany jest 

z tego, te sam tworzy problemy, 
Po c07 Po to, by potem w wielkim 
znoju je rozwiązywać i chwalić sl(J 
kolejnym wielkim sukcesem. Czy 
tak będzie z ceną na nośniki energII? 

Trudno nawet wyobraziĆ sobie 
polskie miasta w nadchodzących 
miesiącach. Kto bowiem przy zdro­
wych zmysłach mógl pomyśleć, 
te gminom ZEproponuje się ponad 
l50-procentowe pOdwytki na dosta­
wę prądu?! To oznacza nic Innego 
jak parafii codziennego tycia. Ciem­
ne miasta, zamknięte szkoły i budyn­
ki uiyteczności publicznej. Ceny za 
dostarczony gaz też prawdopodob­
nie sięgnc1 absurdalnego poziomu. 
Zwolennicy PI$-u juz komentują. 
wszystkiemu winna jest Unia Eu­
ropejska, w tym g/ównle Niemcy, 
a takte polityka klimatyczna. Czy 
więc w taki sposób rząd Polski chce 
nawrócić swoich obywateli z nastro­
jów proeuropejskich I prounijnych? 
WszY$tko jest moiliwe. 

Trudno dociec ukrytych celów 
Zi1 tak prowadzoną polityką. Trzeba 
zdać sobie sprawę z jednego. Polski 
rząd o decyzji Pufina IV sprawie 
WYPOWiedzenia wojny Ukrainie wie­
dział już mniej więcej od listopada 
ubiegłego roku. Mial więc dużo cza­
su, aby przygotować się na ciężkie 
CZEsy. Zmagazynować wystarczalćJce 
zapasy węgla, ograniczyć eksport 
polskiego "czarnego złota ", Slowem 
- zabezpieczyć się. Ook/adnle tak, 
jak to zrobił premier Morawieckl, 
który za ponad 4,5 miliona wła­
snych oszczędności nabył wysoko 
oprocentowane obligacje Skarbu 
Państwa, tym samym ZEbezpiecza­
ląc swój majątek przed inflacją . Co 
prawda inflacja przebiła Już poziom 
oprocentowania obligacJi, no ale 
motna powiedzieć: kto inny, jak 
nie sam premier, za to Odpowiada? 
Wiadomo, szef NBP, którego konfe­
rencJe prasowe mogą konkurować 
z wyst~pami artystów sceny kabare­
towej. Tacy ludzie decydują o Josie 
Polski, Polek I Polaków. 

O co więc chodzi l tą energią? 
Może rząd prawicy zaproponuje 
samorządowcom jakieś cudowne roz­
wiązanIe -swoiste "deux ex machina" 
rodem z antycznej tragedII. A może 
chce zniechęcić społeczeństwo do 
samorządowców. którzy stają się 
prawdziwą silą na mapie opozycyJ­
neJ Polski. Moze ma inny plan? Na 
przykład wprowadzenie do dutych 
miast komisarzy pod pretekstem 
zapewnienia pOdstawowych potrzeb 
Ich mieszkańcom? I w6wczas, jak ZE 
dotknięciem czarodziejskiej różdżki, 
cena energii elektrycznej I gazu 
"cudownie" spadnie. A po co prawi­
cowym rządom władZE w m/ast1J.ch? 
Samorządy mają swoje ważne zada­
nia przy organizacJi wyborow, Mote 
Więc tu nalety szukać ukrytego sensu 
tych krok6w. I choć ten scenariusz 
wygląda na mocno naciągany, to, 
znaJąc skalę nadużyć obecnej władzy, 
wcale nie wydaje Się nierealny 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24,pl 
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Po otwarciu ofert na dostawę prą- T· · d · d 
du okazało się, że "najkorzystniej- O JUZ praw ZIW, armage on ... 
sza" oferta jest wy~za o 760 proc. 
(niemal ośmiokrotnie) od tych z po­
przedniego roku. W ubiegły czwartek 
okazało się, że do przetargu na do­
stawę gazu nie przystąpiła ostatecz­
nie żadna firma. W praktyce oznacza 
to, że Jelenia Góra nie ma motli­
wości ogrzewa t szkół i przedszkoli, 
częśt miejskich spółek komunalnych 
musi zawiesić spory zakres swojego 
działania, przesłaną działać te przy­
chodnie zdrowia, które funkcjonują 
w obiektach komunalnych itp. 

Należy podkreślić, ze dostawami 
gazu w Polsce zajmują się spółki 

Skarbu Państwa, to znaczy - będące 
pod pełną kontrolą Rządu RP. W kon­
sekwencji oznacza to, ze Państwo zde­
cydowało o zdewastowaniu poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców w sferze 
dostaw energii. Po otrzymaniu oferty 
na energię elektryczną Prezydent 
Miasta Jerzy Łużnlak zebrał sztab kry­
zysowy. Po Informacji o tym, że nikt 
nie złożył oferty dostaw gazu, sytuacja 
Miasta I jego Mieszkańców stała się 
dramatycznie trudna. 

(bud) 
ZdjęcIe ISTOCK 

Janusz ROdziewicz nie żyje 
10 paźdZiernika zmarł Janusz 

Rodzlewicz. Miał 78 lat. Przez 50 
lat byl związany z Radiem Wrocław. 
wspó/placuJąc z redakcją sportową 
rozgłośni, Relacjonował mecze ligo­
we jeleniogórskich drużyn, był takze 
wieloJetnłm spikerem Biegu Piastów 
oraz wielu Imprez sportowych. Jego 
głos był znany wszystkim jelenio· 
górskim klbłcom. Kompetentny, 
wysokiej klasy profesjonalista, a do 

tego lubiany I szanowany kolega. 
Od zawsze związany z Jelenią Górą. 
Ukończył tu cieplickie II liceum 
Ogólnokształcące im. Norwida, 
a potem POlitechnjkę Wrocławską, 
Wychował całe grono "radiowców". 

W listopadzie mial obohodzlć 
Jubileusz 50-lecIa pracy zaWOdowej. 

Odszedł na zawsze 
Żeg naj, Kolego. 

Pytanie nie brzmi: czy zdrożeje 
woda, tylko o ile? 

KonsekwencJe nowel tal)'ly opłat za prąd 
wiązałyby się z ogromnymi podwyżkami 
dla mieszkańców Jeleniej Góry. Przypo­
mnijmy - prezydent Jeleniej Góry ujawnII, 
że w wynikU przetargu na dostawę prądu 
dla miasta, przyszła oferta o 750 procent 
wyższa w stosunku do cen, z jakich obecnie 
korzystamy. Oznacza to ogromne podwyżki 
dla mieszkańców. 

Prezes Wodnika Katarzyna Wlerska-Ku­
berka na konferencji prasowej (4 paidzler­
nlka) przeanalizowała skutki tej nIeracjonal­
nej podwyżki cen energII. 

Dla Wodnika oznacza to wzrost ra­
chunków za energię z 1 800 000 w skali 
roku do 13 milionów 400 tysięcy złotych. 
Jest to wzrost o 11 milionów 600 tysięcy 
złotych . Gdyby rząd dotrzymał słowa 
I wprowadził tak zwane gwarantowa-

ne ceny za MWh dla samorządów, to 
wówczas Wodnik musiałby się zmierzyć 
z 250-procentową podwyżką kosztów. 

W ciągu dwóch najbliższych tygodni spół­
ka złoży wniosek do Wód Polskich o pod­
niesienie opłat. Będzie to podwyżka o okolo 
5 złotych za metr sześcienny. W tej chwili 
odbiorcy płacą 15,78 zł, czyli oznaczałoby to 
wzrost rachunków za wodę I ścieki o jedną 
trzeCią. Jeżeli Wody Polskie nie zaakceptuJą 
nowych taryf, to Istnieje groźba nawet likwi­
dacJI spółki. Problem w tym, że takle sygnały 
nadchodzą ze strony Wód Polskich. 

Prezes Wodnika zapowiada ograni­
czenie wszystkich Inwestycji I szukanie 
oszczędnoścI. Przy tak skokowym I niczym 
nieuzasadnionym wzroście cen energII 
elektrycznej, te kroki są niewystarczające. 

(bud) 

OGŁOSZENIA ------------------___ _ 

Wyrazy głębokiego współCZUCia 

i słowa otuchy Z powodu śmierci 

Janusza Rodziewicza 

Dziennikarza sport owego, 
miłośnika sportów d rużynowych, 

wychowawc:y młodzieży 

Składa Rodzinie i Przyjaciołom 
Poseł na Sejm RP 

Robert Obaz 
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Drzewa pilnie potrzeb e! 
Bywają wycinane dla wygody, bo 

konary spadają. bo liśćmi sypią, bo 
widoki z okna zasłaniają ... Okazuje 
się, że na Zachodzie nasadzenia 
przydrożne to norma. W Polsce na· 
tomiast - świadomość w tej sprawie 
budzi się bardzo powoli, a synoptycy 
już biją na alarm. 

Trwa głosowanie na projekty zJele­
nlogórskiego Budżetu Obywatelskiego 
na 2023 rok. Jedną z proponowanych 
Inicjatyw są nasadzenia drzew przy 
Alei Jana Pawła II. Pomysłodawczyni 
- Justyna Bielawska - dokładnie ob­
jaŚniła tę potrzebę zainteresowanym, 
podając przemawiające do wyobratni 
fakty i zbijając krzywdzące zarzuty 
względem miejskich drzew. 

Kierowcy nie przepadają za drzewa­
mi na poboczach, tymczasem, według 
naj nowszych badań naukowców ze 
Stanów Zjednoczonych, przydrożne 

nasadzenia w miastach uspokajają 
ruch poprzez wpływ na psychi­
kę kierowcy (tzw. zwalnianie przy 
drzewach). Nasi zachodni sąsiedzi 
wiedzieli o tym od dawna - wystarczy 
obejrzeć zdjęCia ich obwodnic I dróg. 
Pobocza I miedze między pasami 
ruchu bardzo często są zadrzewione 
(choćby w Strasburgu czy Utrechcie). 
Kolejnym nieocenionym atutem drzew 
są ich właściwości retencyjne. czyli 
magazynowanie wody w i wokół ko­
rzeni. Nie tylko wspomaga to nawad­
nianie Innych, rosnących w pobliżu 
roślin i chroni glebę przed erozją, ale 
tei pozwala zużywać mniej wody na 
podlewanie. W dalszej perspektywie 
i w większej skali podwyższa stan wód 
gruntowych. A co z wybrzuszaniem 
i rozsadzaniem chodników I asfaltu? 
Kluczem jest, by do nasadzeń wy­
bierać gatunki właściwe, z bardziej 
pionowym nii poziomym systemem 
korzeniowym (popularne topole na 
pewno będą chybionym wyborem). 

Pogłębiające się w miastach zjawi­
sko "betonozy" pogarsza samopoczu­
cie, wpływa na podwyższenie tempera­
tur i ilości pyłów na tych obszarach, co 
ma istotne znaczenie szczególnie w le­
c/e, prowadzi do słabego zatrzymywa­
nia wód w glebie, a przez to niszczenia 
ZJemi, nie mówiąc o tym, że szpeci 
krajobraz. Chyba tylko alergik, patrząc 
na szare połacie betonu, nieprzerwane 
iadną plamą zieleni, może czuć się 
zadowolony, choć w deszczowe dni 
nawet jego przytłoczy ten ponury. 
martwy obrazek. Kazdy wie, że drzewa 
oczyszczają powietrze i produkują tlen. 

Robią to zdecydowanie sprawniej niż 
tak popularny wszechobecnie trawnik, 
nota ben e "ekologiczna pustynia" ze 
znikomą bioróżnorodnością. Dlaczego 
więc tak często usuwa Się drzewa - tak 
ważne składowe miejskich płuc? 

Podstawowe argumenty przy wy­
cince drzew to: przewracają się bez 
powodu, zabijają podróżujących po­
jazdami, jest przy nich dużo pracy, bo 
trzeba zbierać liście. NajbliŻSzy praw­
dzie jest tylko ostatni zarzut - tak, liście 
trzeba grabiĆ jesienią, tylko czy jest 
to naprawdę tak uciążliwe? Trawniki 
kosi się znacznie częściej, a kosiarki 
są w użyciu bardziej kosztowne niż 
dmuchawy. Kwiatowe rabaty wyma­
gają jeszcze więcej uwagi i pielęgnacji, 
sadzonki nie zawsze się przyjmują 
I trzeba je rokrocznie uzupełniać. 
Pochłania to znacznie więcej zasobów 
z budżetu miasta niż jesienne gra­
bienie liści. Jeżeli chodzi o spadanie 
konarów czy powalone drzewa, jest 
to efekt dłuższych zaniedbań, często 

krzywdzącej pielęgnacji. Nadmierne 
przycinanie korony w momencie, gdy 
drzewo zostało już nasadzone przy 
drodze czy w innym punkcie miasta, 
często prowadzi do uschnięcia ro­
śliny . Nieodpowiednie cięcia mogą 

też sprawić, że drzewo zacznie się 
przechylać na jedną stronę , więc żeby 
.Się ratować", zacznie odcinać dopływ 
składników odżywczych do gałęzi po 
stronie nadmiernie pochylonej. żeby 
te konary mucić I odciązyć pleń. Tu 
mamy właśnie problem spadających 
na samochody gałęzi - nasz zielony 
sąsiad nie robi tego po to, by uprzy­
krzyć nam życie. Dla drzewa to kwestia 
przetrwania. Prawdą jest, że mocno 
przycinane i formowane drzewa po­
winny być jedynie w szkółkach, a po 
posadzeniu na docelowym miejscu 
maksymalnie można przyciąć 30 proc. 
korony. ObCięcie wszystkich gałęzi 

i zostawienie pnia to już prawdziwy 
horror - to jakby skazać drzewo na 
wielomiesięczną głodówkę , bo prze-

cleż proces odżywiania roślin , czyli fo­
tosynteza, zachodzi właśnie w liśc iach. 

Na szczęście w krajobrazie Jeleniej 
Góry wciąŻ widocznych jest sporo 
wybujałych , ulistnionych koron, jed­
nak prywatni inwestorzy nie są Już tak 
przychylni zachowywaniu Zielonego 
dziedzictwa. Przykładem jest cl10ćby 
betonowy koszmar przy sklepie "Agata 
Meble". Brak ocieniających parking 
drzew w miesiącach wakacyjnych 
powoduje .. piekarnik", jaki zastajemy 
wewnątrz samochodu po skończonych 
zakupach. Nic przyjemnego. 
Żeby unikać takich bezmyślnych 

projektów, działać należy już teraz, bo 
drzewa potrzebUją około 1 0-15 lat, by 
w pełni dojrzeć. Kiedy jednak to na­
stąpi, na pewno się nam odwdzięczą, 

nie tylko zmniejszając ha/as w mieście, 
wyhamowując wiatr, motywując do 
zmniejszenia prędkości na drogach, 
ale przede wszystkim poprawiając 
jakość i nawilżenie powietrza. Sto 
dojrzałych drzew usuwa do 460 kg 

zanieczyszczeń rocznie, w tym 136 
kg pyłów zawieszonych (glównflgo 
składnika smogu). 

Pani Justyna Bielawska w swoim 
projekcie wnioskuje o posadzenie 110 
drzew z gatunku: lipa drobnolistna, 
klon, jawor, platan lub buk, których 
sposób wzrostu i bryły korzeniowe są 
odpowiednie do nasadzeń przydroż­
nych. Celem jest utworzenie alei drzew 
na drodze prowadzącej do Jeleniej 
Góry (Aleja Jana Pawła II , droga kra­
jowa nr 3) oraz obsadzenie drzewami 
miejsc wypoczynku przy ścieźce ro­
werowo-pieszej. To na pewno sprawi, 
że dla mieszkańców Jeleniej Góry 
przestrzeń ta będzie bardZiej przyjazna 
l zdrowsza nii dotąd . 

Ten "zlelony"projekt znaleźć moż­
na pod numerem 18 - .,Aleja lip dla 
zdrowia mieszkańców Jeleniej Góry". 
Głosowanie trwa do 12 patdziernika, 
do godZiny 14:00. Wyniki poznamy 
najpóźniej 24 paldzlernika. 

Marta Michalska 
Fot. Facabook 

Złotoryia czeka na winorośl 
Zlmlast dnew w Złotoryi posadzono przy ścieżce rowerowej 135 sadzonek wi­

n_II. Mają utworzy t ocieniającą ściliJt, kurtyn,. Wybrano odmianę deserową, 
wl,e bfIlzle I zielono, i słodko. 

Wkopane co kilka metrów w ziemię betonowe slupy umotliwlą rozclągn ęcle drutu , 
na których - jak w prawdZiwej wlnmcy - będą rozp ęte gałązkI winorośli. Ścieżka 
biegme wzdłuż granicy miasta. opasując je od po/udnil, w ęc rośliny powlOny mleć 
dosyć słońca aby dobrze rosnąć Zyzna gleba to zasługa wznoszącego Się kilkaset 
metrów dalej wulkanu Wilcza Góra, który kilkanaście milionów lat temu zalewa! 
okolicę lawą I zasypywał popiołem . 

Na niatypowe nasadzenia zdecydowano się. gdyż zbyt wąski pas gruntu uniemoż­
liwiał posadzenie drzewek czy krzewów. 

- poza tym zalmło m/ na tym, !aby przestrzeń miejską Złotoryi zdobiło coś ory­
ginalnego, nłeoczywlstego, co w dodatku nie będne potrzebowało wielu zabiegów 
pielęgnacyjnych - wyjaśnia burmistrz Robert PawłowskI. 

Pełnego efektu władze mtaSta spodZiewaJą się za około 2·3 lata. ałe Już w przyszłym 
roku wzdłuż ścieftl powinny s ę pojawić pierwsze owoce. 

Tekst I zdj,cie: Piotr Kanikowskl 

· . 

· . 

· . 

· . 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurował 
Andrzej Buda 

Co Z tym węglem? 
Jeleniogórzanie boją się nadchodzącej zimy. 

Przekaz rządu jest taki, że sprzedażą winny 

zajmować się samorządy. Podczas naszego 

dyżuru kilka telefonów dotyczyło tej 

kwestii, tak więc o odpowiedź poprosiliśmy 

rzecznika prasowego jeleniogórskiego 

ratusza, Cezarego Wiklika. 

.. Powodów, dlaczego władze 
samorządowe Jeleniej Góry nie 
są entuzjastami pomysłu, by 
jeleniogórskie spółki miejskie roz­
prowadzały węgiel, jest mnóstwo. 

Po pierwsze - nie mają wpły­
wu ani na jakość węgla, ani na 
jego cenę. Cena 2 100 zł za tonę 
w porcie jest tylko pozornie nie­
wysoka, bo jeśli doliczyć VAT (483 
zł) , to cena rośnie już w miejscu 
odbioru do kwoty niemal 2 600 
zł. Do tego należy dodać załadu­
nek, transport i rozładunek , więc 

można z grubsza oszacować, że 
tona węgla na składzie w Jeleniej 
Górze kosztowałaby ok. 3 000 zł . 

Pozostaje sprawa jakoścI : sprze­
dawca wobec klienta odpowiada 
za jakość towaru, a samorząd mu­
siałby kupować węgiel "jak leci», 
nie mając wpływu na to, czy jest 
on sortowany, czy jest tzw. eka­
groszkiem, czy po prostu - miałem . 

A potem miejska spółka musiałaby 
"świecić oczyma" przed ludźmi, 
którzy nie chcieliby takiego węgla. 

NIE ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ 
WZIĘCIA WĘGLA ftW KOMIS" -
gdyby tak było, to finanse Miasta 
byłyby niezagrożone. A w istnieją­
cej teraz sytuacji Miasto musiałoby 
kupić węgiel za własne pieniądze 
i na własne ryzyko - takiego ryzyka 
samorząd nie może podjąć. 

Kolejne powody to: 
- w Jeleniej Górze nie ma spółki 

komunalnej, która mogłaby się 
łatwo zająć obrotem węgla. Ani 
"Wodnik", ani MPGK czy MZK 
nie mają maszyn, placów itp. 

do składowania, ważenia czy 
transportu węgla . Nie mają 
takich urządzeń - co oczywi­
ste - Termy Cieplickie. Spółka 
ciepłownicza ECO nie jest 
własnością Miasta, a prywatną 
firmą, której samorząd nie może 
obligować do czegokolwiek. 

- w piśmie PGE z 22.09. traktu­
jącym właśnie o potrzebie włą­
czenia samorządów do obrotu 
węglem , wymieniono mnóstwo 
czynności, które samorząd 
powinien wykonać przed ewen­
tualnym zaangażowaniem się 
w taką sprzedaż, a mianowicie: 
(1) uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie tej dzialalności , 
konieczność rejestracji podmio­
tu, który chciałby handlować 
węglem, jako podatnika akcyzy 
i uzyskanie zwolnienia od akcy­
zy; najeży załączyć tzw. gwa­
rancje akcyzowe do wniosku do 
Urzędu Skarbowego, poddać 
wniosek weryfikacji formalnej 
i merytorycznej. W pkt 3 instruk­
cJi zapisano szereg rygorów, 
m.in. konieczność złożenia tzw. 
depozytu w gotówce lub w for­
mie gwarancji bankowej czy 
ubezpieczeniowej; albo weksla, 
albo hipoteki na nieruchomości, 
itp. itd. Pomijając złożoność 
formalną tych dzialań, można 
powiedzieć, że wymagają one 
mnóstwa czasu, a właśnie cza­
su na zakupy węgla już nie ma. 

- zakupy dużej wartości muszą 
być prowadzone w oparciu 
o Ustawę o zamówieniach pu­
blicznych, a terminy tam zawarte 

oznaczają kilku- bądź wręcz 

kilkunastotygodniowe przygo­
towanie się do takiej operacji 
Generalnie - żeby samorząd 

mógł sobie pozwolić na po­
ważne potraktowanie pomysłu 
o partycypację w operacji handlu 
węglem dla mieszkańców, po­
trzebne są ogromne pieniądze. 
W świetle przetargu na dostawę 
energii elektrycznej dla Jeleniej 
Góry, gdzie najniższa oferta była 
760 porcent wyższa od dotych­
czasowych cen, widać, że tych 
pieniędzy po prostu nie ma. 
Potrzebny jest specjalistyczny 
sprzęt i place - nie ma ani jed­
nego, ani drugiego. Potrzebni 
są ludzie znający branżę (tacy 
pracują w składach prywatnych, 
a one nie palą się do takiego han­
dlu ze względu na brak zaufania 
do rządu podczas tej operacji). 
A przede wszystkim - czas na 
przeprowadzenie przygotowań. 
Nie ma w dyspozycji samorządu 
żadnego z tych elementów. 

(bud) 
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od godz. 10 do 1" 
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Na margineS~ 
BOGATYNIA 
Policjanci Referatu Prl.eacJI 

z bogatyńsklego komisariatu na 
gorącym uczynku kradzlety paliwa 
zatrzymali 40-letnlego mieszkańca 
powiatu zgorzeleckiego. Po analizie 
prowadzonych postępowań mętczy­
zna usłySzał trzy zarzuty za włamania 
I kradzle:re paliwa. Teraz za popełnia-­
ne przestępstwa grozi mu do 10 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

JELENIA GÓRA 
Jeltnlogdrscy policjanci Jedynie 

w miniony weekend w regionie jele­
niogórskim zatrzymali 4 mętczyzn, 
którzy kierowali pojazdami w stanie 
nietrzeźwości Zatrzymani mleU od 0.6 
do 2 promili alkoholu w organizmie. 
Wśród zatrzymanych było dwóch 
rowerzystów. którzy za popełnione 
wykroczenie zostali ukarani manda­
tami po 2500 zł. W Piechowicach 
funkcjonarlus18lałrzymalI45-1etn1ego 
mężczyznę, który kierował pojazdem 
wbrew decyzji o cofnięciu mu upraw­
nień. Ponadto policJanci zatrzymali 
4 kierujących. którzy naruszyli sądowe 
zakazy Jeden kierował wbrew doty­
wotnlemu zakazowI! Wśr6d zatrzy­
manych był też 32-letnl mieszkaniec 
pOWiatu Iw6wecklego. M(jżczyzna 
naruszył sądowy zakaz który obwią­
zuje go do 2025 roku. Ponadto pojazd 
marłd Nissan, którym kierował męż­
czyzna, nie posiadał przedniej tablicy 
rejestracyjnej, przeglądu technicznego 
oraz ubezpieczenia. 

Zatrzymano 21-letnlą kierującą 
pojazdem, podejrzaną o niezatrzy­
manie się do kontroli drogowej. 
kierowanie wbrew zakazowi sądo­
wemu I spowodowanie zagrożenia 
w ruchu drogowym. Ponadto była 
ona pOSZUkiwana do ustalenia miej­
sca pobytu oraz na podstawie nakazu 
doprowadzenia do Zakładu Karnego 
w celu odbycia zastępczej kary po­
zbawienia wolnoścI. Kobieta została 
zatrzymana w policyjnym areszcie. 
Teraz za swoje czyny odpowie przed 
sądem, a grozić jej może nawet do 5 
lat pozbawienia wolności. 

Jeleniog6ł'1cy policjanci, wspól­
nie z OSP, GOPR-em i Strażą Leśną 
poszukiwali 36-letnlego grzybiarza, 
mieszkańca powiatu karkonoskiego. 
7 patdzlernlka br. okolo godziny 
11.00 36-latek wyszedł z domu do 
lasu na grzyby i nie wrócił. Nie było 
z nim r6wnle~ tadnego kontaktu, 
gdy~ mętczyzna nie posiadał tele­
fonu komór1<owego. 36-latka, około 
godziny 23.00 wychodzącego z lasu, 
zauważyli policjanci jeleniogórskiej 
drogÓWki, którzy odwieźli go do 
miejsca zamieszkania. 

M,iczyzn. podejrzany o kradzlet 
wpadł w ręce policji. Jelenlogórzanln 
w jednym z dyskontów spotywczych 
ukradł klientce telefon komórkowy 
o wartości 1000 zł. Policjanci od­
zyskali skradzione mienie. Teraz za 
popełniony czyn mętczyzna odpowie 
przed sądem, a grozi mu nawet do 5 
lat pozbawienia wolności. 

Jelenlog6rscy policJanci za­
trzymali mętczyznę podejrzanego 

o kradzlet kluczyków, a następIe 
dwóch pojazdów, w tym Jednego 
dwukrotnie. Przestępstw tych za­
trzymany dopuścił się w warunkach 
tzw. recydywy. Wartość skra­
dzionych aut oszacowano na 470 
tysięcy złotych. 00 przestępstwa 
doszło w Jeleniej Górze 30 wrze­
śnia I 3 patdzlernlka br. Pojazdy 
zostały odzyskane. a sprawca został 
tymczasowo aresztowany na 3 mie­
siące. Za popełnione przest{jpstwa 
grozić mu może nawet do 10 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

Trzech m,iczyzn podejrzanych 
o kradzlet lawety, na której znal­
dowała się koparka, trafiło w ręce 
policJI. 00 przestępstwa doszło 
na terenie Jednej z JeleniogórskiCh 
firm. Wartość skradzionego mlenla 
właściciel oszacował na 108 tysięcy 
złotych. Koparkę wraz z lawetą odzy­
skano Zatrzymani, aby bus, którym 
przyjechali, nie został zidentyfikowa­
ny, okleili go czarną folią typu strech, 
co uniemożliwiło otwieranie drzwI. 
Mętczyzna, który podpiął lawetę do 
busa. opUŚCił go przez okno. Teraz 
za popełnlony czyn odpowiedzą oni 
przed sądem, a grozi Im do 5 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

LUBAŃ ŚLĄSKI 
Kilka godzin po zdarzeniu dwóch 

mężczyzn w wieku 47 I 63 lat zostalo 
zatrzymanych przez lubańskich kry­
minalnych w związku z podejrzeniem 
popełnienia rozboju na 54-latku. 
W trakcie zatrzymania 47-lałka mun­
durowi ujawnili przy nim narkotyki. 
W związku z popełnionym przestęp­
stwem, na wniosek pOlicji oraz pro­
kuratora, Sąd Rejonowy w Lubaniu 
zadecydował, że 3 najblltsze mie­
siące mętczy1nl spędzą za kratamI. 
Za takle przestępstwo grozi kara 
do 12 lat więzienia, jednak mlodszy 
z mętczyzn czynów tych dokonal 
W warunkach recydywy, za co grozi 
mu kara do 18 lat pozbaWienia wol­
noścI. Jak wynikało z relacji zgłasza­
jącego, został on pobity I okradziony 
przez sprawc6w. W trakcie tego zda­
rzenia przestępcy przywłaszczyli na­
leZące do pokrzywdzonego przedmiO­
ty: narzędzla.obrazy.monety, pienią­
dze, kosiarkę spalinową oraz pojazd 
osobowy marki Mercedes C 220. 
Łączną wartoŚĆ strat pOSZkodowany 
oszacował na kwotę nie mniejszą ni~ 
40 tysl~ złotych. W wyniku pracy 
operacyjnej kryminalni z Lubania 
zatrzymali młodszego z mężczyzn 
na terenie powiatu karkonoskiego. 
Podczas przeszukania ujawnili przy 
nim I w miejscu lego zamieszkania 
narkotyki. Drugi ~ mętczyzn został 
zatrzymany na terenie lubania. 
Kryminalni lednocześnle odzyskali 
skradziony pojazd marki Mercedes 
C220. Z uwagi na konieczność 
zabezpieczenia prawidłowego toku 
postępowania poliCja oraz prokurator 
skierował do sądu wnioski o zasto­
sowanie wobec mętczyzn środków 
zapobiegawczych w postaci tymcza­
sowego aresztowania . 

bud 
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Książnica Karkonoska 

Więcej przestrzeni dla Czytelników 
W tym roku mija 14 lat od Chwili, gdy 

Ksiąznlca Karkonoska uzyskała obecny 
kształt. Od kilku lat gospodarzom Książ­
nicy przychodziły do głowy ciekawe 
pomysły modernizaCyjne. Jednak istniał 
problem - skąd WZiąć na to pieniądze? 
Na szczęście pracownicy KSiążnicy 
zachowali czujność. Niedawno Instytut 
KSiążki w Krakowie, na zlecenie Minister­
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
ogłosił nabór projektów w ramach Na­
rodowego Programu Rozwoju Czytel­
nictwa. Projekt przygotowany i złożony 
przez jeleniogórską Książnicę uzyskał 
pozytywne oceny I dotację w wysokości 
650 tys. złotych. Samorząd miasta Jele­
nia Góra zabezpieczył tzw. udział własny 
w kwocie 217 tys. złotych. 

- Tą drogą zyskaliśmy możliwość 
istotnej zmiany funkCjonalności bibliote­
ki, zgodnej z oczekiwaniami mieszkań­
ców. Generalnym zamysłem było, aby 
w ramach naszego metrażu pOWiększyć 
przestrzeń dla czytelników. Zarówno 
przychodzących do nas indywidualnie, 
jak I członków klubów czytelniczych oraz 
kół zainteresowań - mówi Marcin Zawiła , 
dyrektor Książnicy Karkonoskiej - Nie 
bez znaczenia jest I to, że mogliśmy 
po 14 latach gruntownie odmalować 
placówkę i usunąć pewne defekty. 

Przekształceniom uległy praktycznie 
wszystkie działy merytoryczne Książnicy. 
I tak na najwyższym piętrze znajduje się 
biblioteka dziecięco-młodzieżowa. Przy­
chodzą tutaj i przedszkolaki, I uczniowie 
szkól, w kaŻdym wieku. Maluchy mają 
osobną salę biblioteczną, która ma 
charakter raczej sali zabaw. W ramach 
bieżącej modernizacji zaaranżowano 
w niej nową przestrzeń - w postaci me­
bli-domków. Znalazły się tu takie nowe 
tablice "manipulacyjne", rOzwijające 
zdolności manualne. Do części dedy­
kowanej starszym dzieciom dokupiono 
regały i powiększono księgozbiÓr. Na 
najwyższym. iii piętrze, istotną zmianą 
jest wyodrębnienie z dawnej galerll mieJ­
sca spotkań dla dyskusyjnych klubów 
kSiążki, kola poetyckiego l innych grup 
tematycznych. 

Drugie piętro zajmowała dotychczas 
czytelnia. a w niej - dlugl rząd stanowisk 
komputerowych. Tymczasem w ostatnich 
latach zapotrzebowanie na komputery do­
stępne dla wszystkich chętnych znacznie 
spadło. Przyozynę można upatlywać w ro­
snącej liczbie komputerów domowych, 
a takie w tym. że czytelnicy - zwłaszcza 
młodzi ludzie - opanowali do perfekcji 
wykorzystanie smarfonów jako swych 
podręcznych komputerów. 

Czytelnia pozostanie więc na drugim 
piętrze, ale z mniejszą liczbą stanowisk 
komputerowych. Znalazło się tutaj 
miejsce dla księgozbioru regionalnego 
oraz "winylownia", czyli wyodrębniona 
sala, w której można odsłuchiwać płyty 
z kolekcji liczącej blisko dwa i pół tySiąca 
egzemplarzy. Na tym piętrze znalazła 
się takie część zasobów wypożyczalni 
książek . Kto wybiera się do Książnicy 
Karkonoskiej po publikacje z zakresu 
historII, geografii i turystyki. powinien 
kierować się na " piętro, a nie, jak dotąd, 
na pierwsze. W czytelni korzystający 
mogą wybierać pomiędzy krzesłami przy 
stołach a fotelami. Wygodne fotele 
znalazły się w częŚCi klubowej czytelni, 
gdzie wertowanie prasy można połączyć 
z wypoczynkiem. 

- A co na I piętrze, w wypożyczalni? 
- Zmieniło się przede wszystkim to. 

że w wypożyczalni mamy teraz więcej 
przestrzeni dla czytelników - powiedział 
Tomasz Jaskulowski, szef działu. - Cho-

dziło nam O to, aby nasi goście czuli się 
u nas swobodniej, aby mIeli łatwiejszy 
dostęp do księgozbiOru I komfort w po­
szukiwaniu interesujących Ich pozycji. 
Osiągnęliśmy to poprzez dogOdniejsze 
ustawienie regałów oraz przeniesienie 
kilku działów piętro wyże). Dla wygody 
czytelników wśród regałów ustawiliśmy 
wygodne siedziska. Unowocześniony 
został system Informacji Wizualnej. Nowe 
oblicze zyskała też wypożyczalnia książki 
mÓwionej. 

Wypoźyczalnia Książnicy cieszy się 
rosnącym powodzeniem. To reakCja 
na zamknięcie w czasie pandemii oraz 
modernizacyjną przerwę . Zdarzyło się, 
że przed Książnicą ustawiała się kolejka. 
Szybko ją ~rozładowano", a bibliotekarze 
mieli satysfakCję I dOWÓd na to. że są 
swoim czytelnikom po prostu potrzebni. 

Za środki otrzymane z ministerialnej 
dotacji oraz od miasta Jelenia Góra 
zakupiono nowy serwer. Dla nowocze­
sneJ biblioteki - a taką jest Ksiąźnica 
Karkonoska - pOSiadanie odpowiednio 
sprawnego serwera to sprawa pierw­
szoplanowa. Chlubą Książnicy jest Jele­
niogórska Biblioteka Cyfrowa. Była ona 
pierwszą spośród cyfroWYCh bibliotek 
miejskich na Dolnym Śląsku . Na przy­
kładzie Jeleniogórskiej JBC utworzono 
24 biblioteki cyfrowe w mniejszych 
dolnośląskich miejscowościach . Dzięki 
JBC coraz częściej czytelnicy nie muszą 
się fatygować do siedziby Książnicy . 
Do wszystkich zasobów Jeleniogórskiej 
Biblioteki Cyfrowej można dotrzeć przez 
internet. nie wychodząc z domu. Między 
innymi z jej pomocą można przeczytać 
wszystkie egzemplarze Nowin Jelenio­
górskich, poczynając od pierwszego 
ich numeru z kwietnia 1958 roku. Nowy 
serwer ma dwaipółraza szybszy proce­
sor, ośmiokrotnie więcej pamięci I aż 
dwudziestokrotnie szybsze dyski. 

Równocześnie Książnica Karkonoska 
zyskuje nową szatę Na najbardziej 
eksponowanej ścianie budynku pojawił 
się Ciekawy mural autorstwa znanego 
rysownika komiksów, Przemysława 
Truśclńskiego. W holu na parterze wita 
gości figurka wesołego chłOpca, zabiera­
jącego się do czytania książki. 

Prace modernizacyjne objęły także od­
śWieżenie ścian, polimeryzację podłogi, 
zabezpieczenie nieszczelnego dachu, 
instalację klimatyzacji, montaż rolet, wy­
dzielenie części klubowej na III piętrze, 
naprawę tarasu. Wszystkie te przedsię­
wzięcia były niezbędne do utrzymania 
wyglądu i funkcjonalności biblioteki na 
poziomie. na jaki zasługują mieszkańcy 
Jeleniej Góry oraz turyści odwiedzający 
Książnicę Karkonoską. 

Zadanie 

Na najbardziej eksponowanej 
budynku pojawił się 

'''II>I<'''Ui\l mural autorstwa 

~~~~;~:~~~~ komiks6w, 
• ścińsklego. 

Na najwyższym piętrze 
znajduje alę biblioteka 

dzleclęco-młodzleżowa. 

Modernizacja biblioteki w celu orzenia O 
nowych przestrzeni uzytkowych O 
zgodnie ołeczności lokalnej O 

zrealizowano w ramach 
Narodowego Pragromu ROZWOju Czytelnictwa 2.0. 
Priorytet 2, Kierunek mterwencJi 2.1. _Infrastruktura bibliotek 2011-1015-. 

Uzyskano dofinansowanie ze środków 
Ministerstwa Kultury i O:rJedzictwa Narodowego 
pochodzących z budżetu państwa w kwoc1e 650 000,00 zł. 

Dofinansowane przel Miasto Jelenia Góra w kwocie 217 000.00 zł. 
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Przejście Koiliny Jeleniogórskiej 2022 . , • 
Z CIC Z s 

Pnejście Kotliny to wyprawa na­
prawdę dla wytrwałych. Trasa wy­
znaczona pnez Daniela Waiyńskiego 
i Mateusza Hryncewicza dookoła 
Kotliny Jeleniogórskiej ma wg założeń 
137 km. a tak naprawdę 145. Mamy 
48 godzin na pnejście tej odległości. 

Impreza jest niezwykle popularna, 
o czym świadczą zapisy, które odbywają 
s ię o północy 1 czerwca. W ciągu 2 mi­
nut zapełniają Się wszystkie miejsca dla 
500 uczestników. 

Startują oni w trzeci weekend wrze­
śnia , już w piątek o 12.00, przy dolnej 
stacji wyciągu w Szklarskiej Porębie . 

Na wędrówkę wybrałem Si ę z moją 
żoną Joanną. Było to nasze drugie 
podejście do trasy. W zeszłym roku, 
w okolicach setnego kilometra, w so­
botę wieczorem złapała nas w lesie 
ułewa . Dość mocno przemokliśmy . 
Dotarliśmy do Perły Zachodu, a tam 
lokal był zamkn ięty z powodu Imprezy 
wewnętrznej i pozostał nam tylko .. te­
lefon do przyjaciela". Przyjechał kolega 
i zgarnął nas z trasy ... 

W tym roku postanowiliśmy lepiej się 
przygotować - nieprzemakalne buty, cała 
seria zabezpieczeń przeciwdeszczowych. 
Wazne też było rozpracowanie trasy. Nie 
jest to łatwe , bo na starcie otrzymujemy 
mapkę z zaznaczoną trasą . ale jak się tej 
trasy nje rozpracuje na trakingu w odpo­
wiedniej aplikacji, to lepiej Się w drogę nie 
wybierać. Na trasie jest klika odcinków, 
które nie wiodą tradycyjnymi, oznako­
wanymi szlakami górskimi i z przejściem 
tych odcinków jest najwięcej problemów. 

Ruszamy w południe spod wyciągu na Szrenicę. Pogoda w tym roku 
nieco lepsza na starcie, bo przynajmniej nie pada. 

idzie się cały czas. Można w ciągu 
tych 48 godzin ewentualnie zdrzemnąć 
się kilka godzin , ale w zasadzie trzeba 
iść i iść . Trzeba też pokonać opór 
przed nocnymi marszami - odpowied­
nIa lampka czołowa i motywacja, zapas 
bateriI , odżywianie i dbanie o stopy 
są warunkiem przejścia. Nie wolno tu 
zapomnieć o podstawowym sprzęcie . 
jakim jest... smartfon. Trzeba mieć 
do niego _power bank", bo oprócz 
zwykłego telefonu w komórce jest też 
GPS. Lampka czołowa, najlepiej kilka 
kompletów baterii i na pewno co naj­
mniej jedno zapasowe źródło ŚWiatła . 

Pogoda bywa różna - deszcz, a nawet 
śnieg teź niekiedy towarzyszą wędrow­
com. Trasę kończy zazwyczaj 40 pro­
cent uczestników. Do takiego "wyniku" 
często przyczynia się mocna ulewa lub 
Inne pogodowe dopusty. Uknuliśmy 
nawet ze znajomymi tezę, że Duch Gór 
nie lubi . Kotliniarzy", darząc ich za­
wsze sporą dawką deszczu. 80 czymże 
można wytłumaczyć fakt, że od wielu 
lat pogóda weekend przed przejściem 
i weekend po przejŚciu jest o niebo 
lepsza niż w weekend przejŚcia? 

Są różne sposoby pokonania tel trasy. 
Niektórzy Idą cały czas j pojawiają się na 

e 
mecie juz nawet po 22 godzinach, oczy­
wiście część trasy pokonując biegiem. 
Mają szybkie tempo. 

W barze przed rozpoczęciem przej­
ścia spotkaliśmy uczestnika, który 
podczas poprzedniej edYCji przeszedł 
całą trasę w 27 godzin. Powiedział, 
że do tego wszystkiego potrzebował 2 
piw i 27 papierosów. Ale spotkaliśmy 
tei na trasie, po 22 godzinach, uczest­
ników totalnie zmęczonych , którzy nie 
zjedli iadnego Ciepłego posiłku , nie 
mieli gdzie się schronić I przemoczeni 
szli do punktu transportowego, aby 
zakończyć przejście . Idąc w miarę 
szybko. trzeba liczyć 4-5 km na godZi­
nę. I jest to dość dobre tempo 

Ruszamy w południe spod wyCIągu na 
Szrenicę . Pogoda w tym roku nieco lep­
sza na starcie, bo przynajmniej nie pada. 
Ale po przejściu nieca/ego kilometra, 
koło Wodospadu Kamieńczyka pojawia 
się pierwsza ulewa. SzybkO trzeba okryć 
plecaki i siebie samego. Leje mocno, 
niektórzy zatrzymują się I stoją pod 
drzewami. My idziemy dalej. D godzinie 
13 mijamy Halę Szrenlcką. Przed schro­
niskiem na Szrenicy skręcamy w prawo 
i I~ziemy w stronę Śnieżnych Kot/ów. 
które widoczne są 'Ił tym roku z daleka -
rzucają się w oczy odnowione, czerwone 
dachy obiektu nad Śnieinymi KotłamI. 
Tam pod daszkiem spożywamy pierwsze 
kanapki. więc plecaki stają się nieco 
lżejsze . Przechodzimy, pokonUjąc Wielki 
Szyszak, Śmielec, Czeskie i Śląskie Ka­
mienie. i idziemy na Przełęcz Karkonoską 
- tam pierwszy punkt kontrolny. 

w. 24. 
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Nie zatrzymujemy się. Idziemy w kie­
runku Śnieżki. Przechodzimy k% Male­
go Szyszaka, mijamy PIelgrzymy, Sło­
necznik. Mieszanina chmur burzowych 
i cumulusów na tle nieba daje przepiękny 
widok na całą Kotlinę Jeleniogórską· 
W oddali widzimy dalszą - jutrzejszą 
część naszej trasy. Dalej IdZiemy urwi­
skiem, mijając w dole po lewej piękny 
widok na schronisko "Samotnia" po­
łożone nad Małym Stawem. Nieopodal 
- ,:Strzecha Akademicka". Docieramy 
do Domu Śląskiego u podnóża Śnieżki. 
Tam szybka herbata i kolelne kanapki. Na 
Śnieżce jesteśmy tuż po godzinie 18.To 
dopiero nasz 26. kilometr. Oglądając 
zdjęcia z zeszłego roku. nie wiemy, jak 
to się stało, że Jesteśmy tu godzinę póź­
niej. Pewnie deszcz nas spOWOlnił. Na 
szczycie niesamowicie wieje, nie mamy 
zamiaru tu się zatrzymywać, zwłasz­
cza że schronisko Ciągle nieczynne. 
Następnego dnia cała Snieżka pokryta 
była białym puchem. Odczuwamy skutki 
nagłego ochłodzenia, zapowiadanego na 
ten weekend. Dalej ciągniemy w stronę 
Przełęczy Okraj. Trzeba się tam zamel­
dować przed 22.. Kto dotrze p6tnlej, 
jest automatycznie dyskwalifikowany. 
Przybywamy tam około 20.30. Ciepły 
posIlek regeneruje siły . Schodzimy na 
przełęcz i rozpoczynamy wędrówkę 
w Rudawy Janowickie. WchodZimy w las 
na 5 godzin. WYjdziemy z niego dopiero 
w Janowicach Wielkich i to będzie dopie­
ro nasz 55. km. 

KAMPANIA INFORMACYJNA --------------- - --- ------------------------------------

Wynalazki z drukarki 3D 
Przed firmami z naszego regionu otwiera się kolejna szansa na szybszy rozwój. 
We Wrocławiu powstał Dolnośląski Inkubator Druku 3D, czyli przestrzeń 
biurowo-laboratoryjna wyposażona w innowacyjne w skali kraju urządzenia. 

Bez względu na branżę, przemysł od 
zawsze mierzył się z bolączką prototypu. 
Aby wprowadzić coś do produkcji maso­
wej, trzeba było najpierw stworzyć mo­
del, przetestować, wyeliminować błędy. 
Był to proces długotrwały i kosztowny. 
Wynalazek Chucka Hulła, który w 1986 r. 
opatentował drukarkę 3D - pozwolił 

przyspieszyć proces wdrażania nowych 
produktów i znacząco zmniejszyć koszty 
ich opracowywania. Druk przestrzenny 
to przyszłość m.in. medycyny. przemysłu 
lotniczego czy architektury. Wydrukować 
można niemal wszystko: od zęba, przez 
makietę domu, a nawet całego osiedla, aż 
po części do stacji kosmicznych. 

Innowacji i Nauki, który stworzył Dol­
nośląski Inkubator Druku 3D. Projekt 
ten zapewnia firmom nie tylko ważną 
dla komfortu pracy przestrzeń biurową, 
ale także nowoczesny sprzęt w postaci 
specjalistycznych urządzeń do druku 
przestrzennego. 

Taką szansę ma już blisko trzydzieści 
firm, wyłonionych w drodze konkursu. 
Wśród nich są między innymi: Green 
Zebras (firma z branży przetwórstwa 
roślin) , Optident (firma z branży me­
dycznej), GlobmilI, Procobot (roboty­
ka), MST Automation (inżynieria prze­
mysłowa). 

Więcej miejsc pracy 
Kuźnia prototypów Dzięki temu wielu utalentowanych 

Z pomocą małym i średnim przed- wynalazców z Dolnego Śląska ma 
siębiorstwom spieszy Dolnośląski Park szansę przetestować prototypy urzą-
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Artykuł współfinansowany z Europejskiego FUnduszu Społecznego 

Drukarka 3D wytworzy niemal wszystko: 
od zęba aż po częśd do stacji kosmicznych 

dzeń czy elementy większych projek­
tów. Pozwoli to na ich opatentowanie 
i w przyszłości uruchomienie masowej 
produkcji. Wymiernym efektem będzie 
utworzenie nowych miejsc pracy i wy­
równanie potencjału wszystkich dolno­
śląskich powiatów. 

- Dzięki sięganiu po nowe technolo­
gie i współpracy z ośrodkami takimi jak 
centrum druku 3D możemy stwierdzić. 
że już dziś dostarczamy stomatologom 
technologię jutra - mówi Dańusz Stój, 
prezes spółki Optident Firma ma zna­
czącą pozycję w dziedzinie cyfrowej 
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diagnostyki stomatologicznej, zajmuje 
się też prowadzeniem szkoleń. 

Inkubator służy również szeroko po­
jętej edukacji. Aby propagować nowe 
technologie organizowane będą spot­
kania dla przedszkoli i szkół. Najmłod­
si poznają możliwości druku 3D i być 
może zainteresują się zawodem z przy­
szłością - drukarza 3D. 

Koszt całego przedsięwzięcia to ponad 
35 mln zł, z czego prawie 16 mln zł sta­
nowi dofinansowanie z Unii Europej­
skiej. 
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Trzeba Iść, bo jest zimno - temperatura 
spadła do 8 stopnI. Jest też mokro po 
Intensywnych opadach deszczu. W lesie 
mnóstwo grzybów świetnie je widać 
w świetle czołowych lampek. Nie my­
ślimy o zbieraniu grzybów, nie ma na to 
czasu i nie po tu jesteśmy. Ale przy okazji 
zrodził się pomysł na przyszłe grzybobra­
nie. Przy dobrym, led owym oświetleniu 
grzyby widać znacznie lepiej nii za dnia. 

Po drodze zaliczamy Skalnik (945 
m.n.p.m., lekko po pÓłnocy) I nIekoń­
czące się zejście z niego. Przełęcz Ru­
dawska godzinę p6tniej. Na 3. punkcie 
kontrolnym jesteśmy o drugiej w nocy, 
Nie ma tu ogniska jak rok temu, nie było 
pozwolenia, a w tym roku noc znacznie 
bardziej zimna. 

Chwilę później za liczamy Wołek. 
Około 3 w nocy docieramy do Janowie 
Wielkich. Jest tu możliwość ciepłego 
posiłku, ale nie ma miejsca, gdzie maina 
by się ogrzać, stąd decyzja, aby iść dalej. 
Opuszczamy Janowlce, wspinamy się na 
Różankę i około 4 nad ranem meldujemy 
się na 4. punkcie kontrolnym. Przez 
drogę krajową nr 3 w Radomierzu prze­
prowadza nas specjalna ekipa drogowa, 
zatrzymując ruch na trasie. Docieramy 
do Komarna, nieco schodząc z trasy. 
Tam mamy krótki nocleg. Kąpiel, 1,5-
godzinny sen, śniadanie i ruszamy dalej. 

ZejŚCie z kierunku zajęło nam 3 godzi­
ny. Ale dało energię i ogrzanie na dalszą 
część przejścia. Od tej chwili aż do końca 
będziemy już tylko w trasie. Ale dzień się 
już rozpoczął. Nowe siły, nowa energia. 

Około 11 mijamy rozłożysty dąb, na 
którym Widnieją drogowskazy - na lewo 

Skopiec 724 m n.p.m., na prawo Bara­
niec 723 m, z charakterystycznym bIało­
czerwonym masztem radiowym. Idziemy 
łąkami I lasami I zaliczamy 5. a potem 6. 
punkt kontrolny przy podejściu na Okole. 
Pogoda nJe rozpieszcza. Tym razem 
Idziemy już w pełnym ekwipunku, bo 
co chwilę wylewają się na nas chmury 
deszczowe. Okolo 18 docieramy na Górę 
Szybowcową (87. kilometr wg mapy, 
u nas już 92.). Tam żurek I ciepły posiłek 
regenerują nas całkowicie. Jeszcze mała 
kosmetyka - zmiana skarpetek, smaro­
wanie nóg. Jest to bardzo ważny element 
drogI. Jedni smarują nogi wazeliną Inni 
jakimś "cudokremem". Odpowiednie 
obuwie, skarpetki i smarowanie stóp to 
podstawa, aby nie było pęcherzy. Przez 
pęchme wielu uczestników kończy 
wczeŚniej niejedną górską wyprawę. 
Kolejna sprawa to paznokcie u stóp -
muszą być krótko obcięte. Zbyt długie, 

zwłaszcza na paluchach, mogą szybko 
doprowadzić do stanów zapalnych czy 
zejŚcia paznokcia. I na koniec kije do 
trekklngu. Znacznie ułatwiają dalsze 
wędrówki, podejścfa pod stromizny nie 
są tak męczące, a pOdczas pokonywania 
trudnych odcinków dróg nieraz uchroniły 
nas przed upadkiem. Prawie wszyscy 
uczestnicy chodzili z kijami, do rzadkości 
należały osoby, które ich nie miały. 

Schodzimy z Góry Szybowcowej do 
Jeżowa Sudeckiego. Zaczynamy trudny, 
niezbyt dobrze oznakowany fragment 
trasy. Rok temu w lesie, przed dojściem 
do "Perły Zachodu", w Intensywnym 
deszczu zgubiliśmy drogę I przemoczeni 
musieliśmy zrezygnować. W tym roku 
byliśmy Już dobrze zorganizowani Od 
początku lata przeszliśmy te wszystkie 
odcinki osobiście z naszymi dziećmi. 
Zrobiłem też szczegółowy traking trasy 
w programie mapa.turystyczna.pl. 
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I oczywiście na Perłę Zachodu do­
chodZimy bezbłędnie, okola godZinY 20, 
nawet przed osobami, które wcześniej 
nas mijały. Pięknie I tajemniczo wygląda 
przejście przez rzekę Bóbr, mostkiem 
w całkowitej ciemności. Dojście do tego 
mostku nieco karkołomne, przydałby się 
remont Perła Zachodu oczywiście za­
mknięta dla turystów - bawł się wesele, 
z oddali już słychać biesiadną muzykę. 

Spotykamy więcej osób, zawiązujemy 
grupę I dalej idziemy razem, korzystając 
z naszego trakingu. Mało osób wie, jak 
dalej iść. a z samą mapą w nocy i czasa­
mi w deszczu jest to wręcz niemożliwe. 
I tak dochodzimy do kolejnYCh punków 
kontrolnych. Po drodze przechodzimy 
przez krajową drogę nr 30. Ogrzewamy 
się na przyjaźnie do nas nastawionej 
stacji benzynowej LOTOS. Pierwsze 
ogrzane pomieszczenie w dniu dzisiej­
szym oraz gorąca kawa stawiają nas na 

nogI. Idziemy teraz nieoznakowanymi 
trasami. Grupa trzyma się nas mocno. 
Dziewiąty punkt kontrolny w Goduszynle, 
dziesiąty w Wojcleszycach. Jest juz po 
północy, ogrzewamy się przy małym 
ognisku. Robi się chłodno, trzeba dalej 
IŚĆ. ogrzewać się w marszu. 

Okoliczni mieszkańcy wiedzą o tru­
dach naszego przejścia. Albo czekają na 
nas z gorącą herbatą, albo zostaWiają 
termosy z gorącymi napojami na stoli­
kach przed domamI. 

DOCieramy do Górzyńca około 3 w nocy 
(111 kilometr). Słabo oznakowany jestten 
11. punkt kontrolny. Znajdujemy go tylko 
dzięki przygodnie przejeżdżające) samo­
chodem panI. Musimy trochę zawrócić 
z trasy Wszyscy zgodnie przyznają. że 
punkt ten trudno zlokalizować jedynie dzię­
ki mapie. A tu jest takle małe obozowisko. 
Ognisko, trochę ciepła, niektórzy śpią przy 
ognisku, kawa, herbata I drożdżówkI. Krót­
ki popas I znów trzeba iść. Zastanawiam 
się, jak to będzie, jaki przywita nas poranek 
I co z tymi prognozami, mówiącymi o cią­
głych opadach deszczu. Podążając dalej, 
mijamy .. Zbójeckie Skały" . Jest 5 rano 
I robię ostatnie zdjęcie w nocy, w jeszcze 
nie deszczowej aurze. Przed "Zakrętem 
Śmierci" zaczął padać deszcz, raz mocniej, 
raz słabieJ, I tak nam już towarzyszył prawie 
do samego końca. Zaczęło się robić nie­
przyjemnie zimno, grupa się rozpadła, nie 
mogliśmy już czekać w strugach deszczu. 
zresztą tu droga była już prosta, oznaczona 
szlakami turystycznymi. 

Zaczęło świtać. Około 6 rano mijamy 
Wysoki Kamień. Na próino szukamy 
12. punktu kontrolnego. Nie znajduje 
się w oznaczonym miejscu. Dopiero 
starzy bywalcy znajdują bus z nr 12 na 
Rozdrożu pod Cichą Równią (943 m 
n.p.m.), znacznie dalej niż wyznaczony 
punkt na mapie. 

Pogoda coraz .,Iepsza". Pada gęsty 
śnieg. Stąd mamy 6 km do Polany Jaku­
szyckleJ. Droga asfaltowa, pokonujemy 
ją truchtem i to nas lekko rozgrzewa. Na 
tym odcinku wiele ~sób zrezygnowało. 
Warunki pogodowe ekstremalne. Na 
Polanie Jakuszycklej idziemy na szybkie 
hotelowe śniadanie, wkła.damy coś su­
chego na siebie. Wszystko, co zostało 
w plecaku, mamy już na sobie. O 8.30 

mijamy ostatni, 13. punkt kontrolny. 
Niby mamy 4 godZiny na ostatnie 8 km, 
lecz każą nam Się spieszyć . Początkowo 
droga przyzwoita, ale potem zaczęŁo się 
brnięcie po jeziorach wody I nIbykład­
kach. Kładki co rusz się zapadały I nogi 
zrobiły się mokre. Już na to nie zwracamy 
uwagI. Nie obchodzą nas kałuże , skoro 
w butach I tak woda. Dochodzimy do 
ostatniej naszej atrakcji, czyli dawnego 
toru saneczkowego. Tuż przed tym 
odcinkiem piękny kolorowy parasol , 
a spod niego spoziera na nas obiektyw 
fotografa. RObimy niby wesołe miny, ale 
przy nadzJel trzyma nas tylko jedna myśl 
- że do końca już tylko parę kilometrów. 

Tor saneczkowy okazał się torem 
przeSZkód gorszym, nii myśleliśmy. 
Droga z góry, wykroty, połamane drzewa, 
gałęzie, a to wszystko w płynącym tam 
potoku. Zauważamy, że Idąc potokiem, 
wybieramy najlepszy wariant tel trasy i tak 
dochodzimy do Wodospadu Kamleńczy­
ka. Zbiegamy w dÓł po koolch łbaoh tej 
trasy I podchodzimy pod wyciąg. 

Jest jeszcze pół godziny. Idziemy 
wolno, bo wiemy, że zdążymy. Spoty­
kamy tam kolegę, który robi tę trasę już 
6. raz. Ściągamy peleryny, ochraniacze 
z plecaków, aby lepiej wyglądać i razem, 
we trójkę, 15 minut przed końcem czasu 
przekraczamy linię mety. 

Emocje były , udało się! Zadowoleni 
jesteśmy, że pomimo wielu trudności 
na trasie jednak dokonaliśmy tego. 
Zaliczyliśmy się do 40 procent uczestni­
ków tegorocznej edYCji, który ukończyli 
trasę . Dostajemy dyplomy ukończenia. 
Popijając ciepłą herbatkę, uczestniczymy 
w ceremonii zakończenia. Blisko jest 
samochód, ogrzewane fotele - wracamy 
do Jeleniej Góry Tam czekał już na nas 
Morfeusz w ciepłej pościeli . 

Pojawia się pytanie, po co to wszystko? 
Każdy zna własną odpowiedź. Kto nie cho­
dzi, nie biega po górach, nie ma pojęcia , 
Jaki to wyczyn, jaki wysiłek . PrzejŚcie przez 
to wszystko wzmacnia nas wewnętrznie, 
daje Inne podejście do świata i do zadań. 
które Jeszcze na nas czekają. 

Tekst i zdjęcia: 
Paweł Domosławski 

i Joanna Domosławska 

.. 

.. 



8 

, 

Turystyczna Gala z nagrodami 
Już po raz 25. odbyły 

się tradycyjne Karkonoskie 
Spotkania Turystyczne 
(KST). W miniony piątek, 
7 października br., 
w Hotelu Gołębiewski 
w Karpaciu, podczas 
uroczystej Gali starosta 
karkonoski Krzysztof 
Wiś n iewski wręczył osiem 
prestiżowych nagród 
"Karkonosz", przyznanych 
w czterech kategoriach. 

Z grupy 19 nominowanych uhono­
rowano osoby I insty1ucje szczególnie 
wyróźolające się w promocji I rozwoju 
turystyki w regionie. Pierwsze nagro­
dy starosty wręczono ponad 22 lata 
temu. W sumie laureaci odebrali 151 
statuetek .. LIczyrzepy" , od trzech lat 
zwanego "Karkonoszem". 

- Karkonoskie Spotkania Turystycz­
ne są szczególnym wydarzeniem, 
o wieloaspek1owym znaczeniu. Wy­
rażają szacunek I uznanie dla osób 
mocno aktywnych. insty1ucji i stowa­
rzyszeń, k1óre dia promocji regionu 
czynią wiele dobrego w kraju I poza 
jego granicami. Dzięki Ich kreatyw-

noścl powiat karkonoski jest coraz 
bardziej rozpoznawalny - podkreślił 

wiceprzewodniczący Sejmiku Dolno­
śląskiego. Marek Obrębalskl. 

Na Spotkaniach pOjawili się no­
minowani do nagród, gestorzy 
I sponsorzy turystyki, ratownicy 
górscy, szefowie miejskiej I gminnej 
administracji samorządowej , przed­
stawiciele Senatu i Sejmu RP oraz 
władz WOjewódzkich, reprezentanci 
instytucji naukowych i kulturalnych 
oraz służb mundurowych. Wśród 
zaproszonych znaleźli się również 

niemieccy goście z partnerskich 
powiatów: Bamberg I Aachen, cze-

sklego Jablonca nad Nlsou I z za­
przyjaźnionego powiatu gryficklego. 

Turystyczna Gala była okazją do zło­
żenia wyjątkowych gratulacji j życzeń 

oraz podziękowań. W rocznicę 70-lecla 
Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego specjalną nagrodą -
granitową statuetką wykonaną przez 
artystę Grzegorza Pawłowskiego - uho­
norowano Karkonoską Grupę GOPR. 
Ratownicy górscy dbają o bezpieczeń­
stwo turystów I mieszkańców powiatu, 
ofiarnie f niezaleźole od pogody niosą 
pomoc osobom potrzebującym. Spe­
cjalne wyróżnienie otrzymał zacny 
i bardzo dobry, jak o nim mówiono, 

u 
T ' 

naczelnik Karkonoskiej Grupy GOPR, 
Sławomir Czubak. Po ośmiu latach 
szlachetniej działalności, służby w tro­
sce o zdrowie, życie I bezpieczeństwo 
wędrujących w górach, naczelnik zmie­
nił życiowe plany. Jednak nadal będzie 
pracował jako ratownik zawodowy. 

Drugi akcent rocznicowy KST to 
15-lecie partnerstwa z niemieckim 
powiatem Bamberg. O wszechstronnej 
współpracy, zrealizowanych tematach, 
ważnych sprawach obu powiatów 
i o p rzyJatn I sporo mówił tamtejszy 
starosta, Johann Kalb. 

- ZastanaWialiśmy się, w jaki wy­
jątkowy sposób uczcić nasze 15-le-

Lau eaci nagrody "Karkonosz" 2022 
Kategoria "Za całokształt 
działalności na rzecz lurystyki" 

Zbigniew Bogaczyk "Zbychełko" -
ratownik grupy Karkonoskiej GOPR, 
przewodnik sudecki I Instruktor 
Polskiego Związku Narciarstwa. Wie­
loletnia praca pana Zbigniewa służy 
budowaniu pozytywnego I mądrego 
wizerunku naszych gór. Na uwagę 
zasługują jego zaslugl nie tylko 
w promowaniu miasta pod Szreni­
cą, ale także całego regionu. Pan 
Zbigniew to człowiek, k1óry nie zna 
słowa .nle", gdy trzeba coś zrobić dla 
społeczeństwa. 

Kalarzyna I Łukasz Janke od 
Irzech lal tworzą nIezawodną parę: 
dziennikarz I operator kamery. To 
dzięki Ich relacjom region I cały 
powiat karkonoski pokazywane są 
na antenie ogólnopolskiej telewizji, 
Karkonosze zyskały swego rodzaju 
popularyzatora. Katarzyna l Łukasz 
to lokalni patriocł, z pasją zaangaio­
wanl w sprawy (egionalne z. całego 
Dolnego Śląska, a dzięki praktycznej 
wiedzy z branży medialnej i eventowej 
sprawiaJą, że Karkonosze zyskują 
coraz wi kszy rozgłos i juz na stałe 
wpisane są w program Informacyjny 
telewIzji Polsat News. 

Euroregionałne Cenirum Mode· 
larskie, reaktywowane w Jeżowle 
Sudeckim w 2012 roku. popularyzuje 
modelarstwo WŚród dZIeci, młodzieży 
I dorosłych oraz Integruje środOWIska 
modelarskie. Zawodnicy Centrum 
Modelarskiego biorą ud2lal w zawa­
dach, piknikach i pokazach mode­
larskich w całym kraju i za granicą. 

Ponadto Euroregionalne Centrum 
Modelarskie upowszechnia historię 
szybownictwa w powiecie. Prowadzi 
wiele zaJęć i uczestniczy w spotka­
niach, warsztatach dla dzieci I mło­
dzieży w placówkach oświatowych, 
promuje modelarstwo w gminach 
partnerskich. 

Kategoria .. Najlepszy produkt! 
usługa turystyczna regionu" 

Kawa Laboranta palona fest 
w samym sercu Karkonoszy, zgod­
nie z wartościami przekazywanymi 
od pokoleń przez laborantów, k1ó­
rzy niegdyś zamieszkiwali Karpacz 
I jego okolice. Nad procesem pale­
nia Kawy Laboranta czuwa MIstrz 
Palenia, a każde z ziaren kawy jest 
ręcznie segregowane, a następnie 
idealnie wypalane. To gwarantuje, 
te do klientów trafIalą tylko najlepsze 
ziarna. Kawa Laboranta, posiada ąca 
Karkonoską Markę lokalną, szybko 
zdobyła podniebienia wielu lokalnych 
hotelarzy I restauratorów oraz zago­
ściła w kawiarniach. 

Ornamental Farm Bukowiec to 
jedyna farma ozdobna w Polsce na 
terenie, gdzie znajduje się 120-hek­
tarowy park krajobrazowy z 10 
stawamI, a królowa Karkonoszy 
- Śnfe2ka - wznosi się nad okolicą. 
Ornamental Farm to magiczne miej­
sce, ze wspaniałą historią miłosną 
w tle. Po latach prac w zdewasto­
wanych obiektach w Bukowcu, 
dawne budynki gospodarcze stały 

się Artystyczną Stodołą, Owczarnią 
z przytulnymi pokojamI, muzeami 
i z kawiarenką . Ornamental Farm 

to również miejsce cyklicznych, co­
rocznych festiwali, takich jak: Świę­
to MuzykI w czerwcu, Bukowleckie 
Dumanie w lipcu czy sierpniowy 
Festlval dell'Arte, którego Ideą 
przewodnią jest łączenie różnych 
gatunków sztukI i Ich prezentacja 
w historycznych obiektach. 

Muzeum Sentymentów w dawnej 
Fabryce Dywanów w Kowarach to 
jedyna okazja w regionie, aby prze­
nieść się klika dekad w przesz/ość 
i ponownie poczuć PRL. Cofając 
SIę w czasie, można przypomnieć 
sobie przedmiOty widziane w kuchni 
babci. salonie rodziców I we wła­
snym pokoju Eksponaty mają walor 
historyczny I edukacyjny. pokazując 
najmłodszym świat dzieciństwa 
i młodości rodziców czy dziadków. 
Muzeum ściąga w Karkonosze od­
wiedzaJących z calej PolskI. Przygo­
towana ekspOZYCJa liczy ponad 450 
metrów kwadratowych. WłaŚciciel 
Muzeum Sentymentów, Andrzej Ol­
szewski cieszył się, że jego autorski 
pomysł zostal doceniony. 

Kalegońa nNajefektywniejsza 
promocja zagraniema regionu" 

Mała Japonia - Ogród Japoński 
Siruwia w Przesiece oferuje unikalne 
atrakcje, przyblltaJące kulturę I zwy­
czaje Kraju Kwitnącej Wiśni. Ogród 
Japoński Siruwia to jedyna tego 
typu kompozycja roślinna na terenie 
powiatu karkonoskiego. Spacer po 
ogrOdzie ukazuje piękno karkonoskiej 
przyrody, zamkniętej w charak1e­
rystyczne dla Japonii kompozycje, 
strumienie I wodospady. Promowanie 

kultury I sztuki Japonii na terenie po­
wiatu karkonoskiego zostalo docenio­
ne przez Ambasadę Japonii w Polsce. 
Dzięki stałej współpracy właścicieli 
ogrodu z Prefek1urą Kioto w JaponII, 
atrakcja turystyczna powiatu jest 
szeroko promowana na arenie mię­
dzynarodoweJ. O jej popularności 
ŚWiadczą też liczne artykuły w praSie 
zagranicznej. W Imieniu państwa 
Kurowskich nagrodę nKarkonosz" 
odebrała Dorota Goetz. 

Kategoria .. Wydarzenie 
w szczególny sposób promujące 
region" 

UHraKotlina to najdłuższy ultra­
maraton w Sudetach Zachodnich, 
k1óry rozgrywany Jest w powiecie 
karkonoskim od 6 lat i gromadzi 
wielu uczestników z kraju i zagranicy. 
Corocznie na starcie maratonu staje 
blisko tysiąc zawodników. 

- Trasa biegu na pięciu dystansach 
wiedzie przez cztery pasma górskie: 
Karkonosze. Rudawy Janowickle, 
Góry Kaczawskle oraz Góry Izerskie, 
dzlęki czemu wydarzenie w wyjątkowy 
I szczególny sposób promuje całY 
region. Trasa jest wymagająca, jednak 
piękne widoki czterech pasm górskich 
rekompensują wszelkie trudy biegu. 
Poprzez emocje uczestnIcy poznają 
piękno gór - mówi Maciej Kozińskl. 

W kategońl .. Nowy produkt tu­
rystyczny regionu n nie wyłonfono 
laureata. 

Prezentację laureatów przygotowali 
pracownicy Wydziału Promocji, Kul­
tury I Sportu Starostwa Pow1atowego 
w Jeleniej Górze. 
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cie. Wpadliśmy na bardzo ciekawy 
i nietypowy pomysł. Skorzystaliśmy 
z doświadczeń browarników z Bawa­
rii I Szklarskiej Poręby. Wytworzyli 
produk1, Jakiego w Polsce jeszcze nie 
było - nowe piwo pOWiatowe, czyli 
Karkonoski Bamberger. Zapraszam 
na jego degustację - zachęcał gość 

z Bambergu. 
- Powiat karkonoski to najpIęk­

niejszy region turystyczny w Polsce 
- przekonywał starosta karkonoski 
Krzysztof WiśniewskI. - Swą popu­
larność I zawdzięcza niezwykłemu 
polożenlu. Jest otoczony Górami 
Izersklml, Rudawami Janowicklmi, 
Górami Kaczawsklmi i KarkonoszamI. 
Powiat karkonoski to również kraina 
zabytków, palaców i ogrodów oraz 
nowoczesnej infrastruk1ury sportowej. 
Największy potencjał naszego regionu 
to mieszkańcy z Ich pracowitością, 

pomyslowośclą, przedsiębiorczością 

I uczciwością. Dzięki nim w rankingu 
polskich powiatów w 2021 roku ze 
115. pozycji awansowaliśmy na wyso­
kie, 16. miejsce. To wynik historyczny. 
Tak bardzo wysoko powiat karkonoski 
oceniła kapituła składająca się ze sta­
rostów innych krajowych powiatów. 
ObiecuJę, że tempa nie zwolnimy. 
Chcemy w rankingu poszybować 

w górę, a mierzymy teraz w "trójkę"! 
Do takiego działania w końcowej 

części swojego wystąpienia zachęcał 
senator PIS Krzysztof Mróz, cytując 
słowa katolickiego ,.klasyka" , księdza 
Rydzyka: - Alleluja! I do przodu!. 

Uczestnicy KST obejrzeli multi­
medialną prezentację ' "Wędrówki po 
powiecie karkonoskim". W części 
artystycznej, w roli muzycznej gwiazdy 
dwukrotnie wystąpił znany zespół Pec­
tus braci Szczepaników. Ic~ wokalna 
kariera rozpoczęła się w 2008 roku, 
od przyznania Słowika Publiczności, 
k1óry przyniósł dużo szczęścia. Pectus 
zagrał I zaśpiewał kilkanaście najwięk­
szych pr2ebojów. 

Jubileuszowe Karkonoskie Spotka­
nia Turystyczne zorganizował powiat 
karkonoski i Oddzlal PITK "Sudety 
Zachodnie" w Jeleniej Górze, przy 
pomocy Urzędu Marszałkowskiego 
WojeWÓdztwa Dolnośląskiego. Galę 
finansowo wsparło trzynastu hof­
nych sponsorów, którym wręczono 
podziękowania. 

Tekst i zdjęcia: 
Henryk Stobiecki 

Fotorelacja na: www.nj24.pl 
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Wystawa w Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu 

Polka na szczYlach świata - an a Rut iewicz 
W roku 2022 mija 44.rocznica zdobycia przez 

Wand, Rutkiewicz najwyższego szczytu Ziemi. 
W dniu 16 patdzlernlka 1978 r., o godz. 14.00, 
staofła ona jako pierwsza Polka i Europejka, 
a takie jako trzecia kobieta świata, na szczycie 
Mount Everestu (8848 m n.p.m.). Ustanowiła 
dzięki temu absolutny rekord wysokoścI. I do­
konała tego wyczynu dwa lata wcześniej, nim 
nastąpiło pierwsze polskie, męskie wejście 
na ten szczyt, w 1980 r. Dzisiaj powszechnie 
uważa się, że Wanda Rułkiewlcz była najwy­
bitniejszą himalalsłką swojej generacJI. 

W roku 1979, w Muzeum Sportu I Turystyki 
zorganizowano wystawę .. Polka na szczycie 
Świata", która podsumowała sukcesy sportowe 
tej wybitnej zdobywczyni ośmiotysięczników. 
Poza samymi osiągnięciami sportowymi na wy­
stawie pokazano również eksponaty I dokumenty 
wypożyczone od Wandy Rutkiewlcz. Były to 
barwne fotografie z wypraw w Tatry, Alpy i HI­
malaje, wiele osobistych pamiątek, które zebrała, 
wędrując po górach świata. a także Jedna bardzo . 

POLKA 
NA SZCZYCIE 

WANDA RUTKIEWICt 
MOUNT EVEREST: 
16.X.1978 

osobliwa pamiątka z Nepalu - kamień ze szczytu C:::::::::::::::::: 
Mount Everestu. W tym roku muzeum w Kar-
paczu organizuje kolejną wystawę. "Polka na 
szczytach świata -Wanda Rutkiewicz", z wieloma 
cennymi eksponatami, której otwarcie planowane 
jest 16 października 2022 r. Na posesji muzeum 
odsłonięta zostanie tez pamiątkowa tablica. 
Znany globtroter, doktor Kazimierz Pichlak, na 
prelekcji opowie o wspólnej wyprawie z Wandą 
Rutkiewlcz w Himalaje. 

Dla nas ważny był jej przyjazd w 1979 r. do 
Karpacza, na otwarcie tej pierwszej wystawy, 
kiedy to opowiadała o swojej aktywności wspi­
naczkowej, począwszy od wspinaczek w Górach 
Sokolich w Rudawach Janowickich i Śnieżnych 
Kotłach w Karkonoszach. To w naszych górach 
w 1961 roku zainteresowała się poważniej 
wspinaczką, której później poświęciła się Już 
bez reszty. Potem dopiero były Tatry, Alpy, góry 
w NorwegII i Himalaje. 

W czasie wygłoszonej prelekcji nie ukrywa/a, 
jak bardzo sobie ceniła zdobycie najwyższego 
szczytu świata. Powiedziała między innymi: 

- Kaźdy z nas ma w życiu. swój cel - szczyt, do 
którego się dąży. Dla mnie to był zawsze praw­
dziwy Mount Everest! I bardzo cieszę się z tego. 
że go osiągnęłam! Najwaźniejsze w naszym źyciu 
jest realizowanie wytyczonych celów. 

Niesamowitym zbiegiem okoliczności, w tym 
samym czasie, kiedy Wanda Rutkiew!cz wspinała 
się ku temu szczytowi, polski biskup Karol Woj­
tyła wybierany był na konklawe w Watykanie na 
papieża. Oboje mieli później możliwość spotkania 
się. Było to w Krakowie, 10 czerwca 1979 r., 
w czasie pierwsze] papieskiej pielgrzymki do Pol­
ski. Hlmalalstka wręczyła Ojcu Świętemu swoją 
szczególną pamiątkę - kamyk z Everestu. A sama 
otrzymała od niego różaniec z prawdziwych 
pereł, Historyczne są też słowa wypOWiedziane 
wtedy przez Jana Pawła II: 

- Bóg pozwolił nam, że tego samego dnia 
oboje weszliśmy tak wysoko. 

DzJslaj pamiątką po tej wystawie w Karpaczu 
są zdjęcia dokumentacyjne z uroczystości jej 
otwarcia oraz wpis w księdze pamiątkowej 
muzeum, eksponowany ze zdjęciem wybitnej 
himalaistki na wystawie: 

Dziękuję za miłe uhonorowanie 
mojego wejścia na Mt. Everest 
wystawą, która przygotowana została 
tak bardzo serdecznie przez Muzeum Sportu 
i Turystyki" 

Wanda Rutldewlcz 
Karpacz, 27.X.1979 r. 

Wpis ten stal się wiele lat później Inspiracją 
twórczą dla wybitnego poety, Tadeusza Ró­
żewicza, do stworzenia pięknego poematu pt. 
"Gawęda o spóźnionej miłości", w którym Wanda 
Rutkiewlcz jest główną postacią. 

( ... ) 
na uliczce prowadzącej 
do Muzeum Sportu i Turystyk; 
w Karpaczu 
trafiłem na ślad Wandy 
ślad jej stopy 
ślad uśmiechu 
ślad Jej ręki 
( ... J 
Rękopis utworu .Gawęda o spóźnionej miło­

ścI" został podarowany muzeum I jest ekspono­
wany na wystawie. 

Wanda Rutkiewlcz miała wiele osobistego 
uroku, który zjednywał lej ludzi na całym świecie. 
I jeszcze za swojego źycia przeszła do historii. 
Była zdObywczynią ośmiu ośmiotysięczników 
w Himalajach. Jej późniejsza śmierć stała się 
poważnym wstrząsem nie tylko dla ludZi gór. 
Zginęła przy prÓbie wejścia na Kanczendzongę 
w dniu 12 lub 13 maja 1992 r. Ciała do dzisiaj 
nie odnaleziono. Jednak żyje ona dalej w naszej 
pamięci, jako najwybitniejsza polska hlmalalstka. 

Takie i tym razem na wystawie w Karpaczu 
eksponuje się wiele osobistych pamiątek Wandy 
Rutkiewlcz, między innymi .Gwlazdę doskonalo­
ścl" z dyplomem przyznanym jej przez rząd Pa­
kistanu za wybitne osiągnięcia w spinaczce wy­
sokogórskiej, polskie odznaczenia państwowe, 
odznaki z wypraw na Gasherbrunn 111 IElbrus. 
Z pamiątek - proporczyk z CHO OYU 8201 Senior 
Expedition 1991, oryginalny czekan I młotek, 
latarkę czołową, kuchenkę I okulary alpinistyczne 
należące do Wandy Rutkiewicz. Są też unikalne 
listy I Interesujące archiwalia. 

Na ekspozycji prezentowane są także piękne 
fotografie Himalajów z najwyższym i szczyta­
mi, wykonane przez Kazimierza Pichlaka, któ­
ry po otwarciu wystawy wygłosi wspomnianą 
już prelekcję . 

Uroczyste otwarcie wystawy i odsłonięcie 
pamiątkowej tablicy przy muzeum nastąpi 

w niedzielę, 16 października 2022 r., dokładnie 
w 44. rocznicę wejŚCia Wandy Rutklewlcz na 
Mount Everest. 

Zbigniew Kulik 
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JELENIA GÓRA 
Spotkanie au.torskle z Katarzyną Bareją I pro­

mocja książki "Zaby w śmietanie. czyli Stanisław 
Bareja i bliscy" planowana jest 11 paidziernika 
o godz. 17.00 w Książnicy Karkonoskiej. 

W DKF Klaps w JCK 11 października o godz. 
18.00 obejrzycie film "Superbohaterowie" (Su­
pererol), ret Paolo Genovese. 

14 października o godz. 17.00 w GalerII Kory­
tarz w JCK zostanie otwarta wystawa fotografii 
Kazimierza Pichlaka "Twarze Afryki". Odwie­
dziłem klika kraj6w afrykańskich. Zwyczajnie, jako 
turysta. W tej sytuacji tytuł wystawy TWARZE 
AFRYKI jest przejawem swego rodzaju arogancji. 
mate nawet pychy. Spotkałem się z fotografo­
wanymi ludtmi przelotnie, nie uczestniczyłem 
w ich codzienności. Tak napra'wdę nic o nich 
nie wiem. Ich życie liznąłem ledwie koniuszkiem 
zmysł6w. Ale twarze mieszkańc6w Afryki, a oczy 
szczególnie, mają magnetyzm, kt6ry Inspiruje 
do nawiązania chociaż kr6tkiej relacji. Czasem 
udaje się zaczarować Ją w fotografię - pisze autor 
O swoich pracach. 

Koncert muzyki filmowej "Magia kina" zapla­
nowano w Filharmonii Dolnośląskiej 14 paździer­
nika o godz. 19.00 Wystąpią: Karolina Sofomin 
- sopran, Beata Kraska-Kosiara - sopran. Jan 
Michal;lk - bas-baryton, Kamil Pękala - baryton, 
Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Dolnoślą­
Skiej. Marcin Mirowski - dyrygent. 

Spektakl "Ania z Zielonego Wzgórza" w Te­
atrze Im. Cypriana Kamila Norwida planowany 
jest na 15 października o godz. 17.00. Jest 
to kolejna realizacja, w oparciu o adaptację 
powieści Lucy Maud Montgomery, Henrykl 
Kr6likowsklej-Wojtyszko I MacIeja WOjtyszkl, 
z urokliwą muzyką Zbigniewa Karneckiego. Moż­
na by spytać, skąd w Polsce przełomu wIeków 
XX I XXI taka popularność materiału sięgającego 
do czasów. kiedy kobiety nosiły obowiązkowo 
kapelusze i modne wówczas bufiaste rękawy? 
Ot6ż Autorka cyklu pOWieściowego o Ani Shirley, 
paradoksalnie, nie stworzyła niczego szczególnie 
oryginalnego. Legendy, baśnie, opowieści o sie­
rotach szukających swojego miejsca w grupie, 
plemieniu, społeczności ... itd. są tak stare jak 
ludzkość. Ich ponadczasowość bierze się stąd, 
że kto z nas od czasu do czasu nie czuJe się Jak 
porzucona sierota? - Sometimes I feell/ke a mo­
therless child - śpiewał bezimienny bluesman. 
a po nim wielu mniej, bardziej i bardzo znanych. 
No cóż, samotności. odrzuceniu I poszukiwaniu 
bliskości oraz odnajdowaniu się w grupie to­
warzyszą jedne z najważniejszych emocji, które 
kształtują nas Jako ludzkie Jednostki. Zaś przyjęte 
w tej mierze strategie i ich sukcesy, bądt poratkl. 
determinują to, jakim będziemy spOłeczeństwem. 
Dlatego tytułowa Ania z Zielonego Wzgórza warta 
Jest tego, by jej historię poznawało kolejne, jut 
piąte pokolenie czytelników i widz6w. Materiał 
przygotowany przez twórc6w adaptacJI jest - co 
należy tu wspomnIeć - wyjątkowo udanym na 
polskim rynku materiałem musicalowym. z pod­
gatunku zwanego musicalem rodzinnym. To 
gwarantuje, że na spektaklu nie będą się nudzić 
ani dzieci, ani dorośli. Rolą reżysera jest zatem 
poprowadzenie pracy nad spektaklem tak, by nic 
me zakłóciło przyszłym widzom przyjemności 
poznania i pokochania Ani... Ani z Zielonego 
Wzgórza - piszą autorzy o przedstawienIu. Re­
żyserIa: Andrzej Ozga. 

W niedzielęĄ 
na wycieczkę ;.Y\. 
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On Świętej Jadwigi Śląskiej we Wlenlu 

obchodzone będą 15 patdziernika. Warto 
przyjechać na IMIENINY JADWIGI, czyli 
jedyne w swoim rodzaju, nastrojowe spotka­
nIe z żywą muzyką I historią w zabytkowych 
budowlach na Górze Zamkowej, wznoszącej 

Coroczne spotkanie grup śpiewaczych z Jele­
niej Góry I okolic zaplanowano 15 października 
o godz. 14.00 w JCK Muflon. Rolę gospodarza 
wieczoru pelnl zespól "Sybiraczki i Kresowia­
nie". Wstęp tylko z zaproszeniem od zespołu 
Sybiraczki I Kresowianie. 

W DKF Klaps w JCK 18 października o godz. 
18.00 obejrzycie film "Zbrodnie przyszłości" 
(Crlmes of the future), rez. David Cronenberg. 

W Muzeum Przyrodniczym, 19 października 
o godz. 19.00, wystąpI Aleksander Jewse­
jew, laureat ukraińskich I międzynarodowych 
konkurs6w wokalnYCh. Występował na sce­
nach w Kanadzie, Francji, Niemczech, Rosji 
I Ukrainie. Od kilkunastu lat mieszka I koncer­
tuje w Polsce. W tym czasie nagrał dwie płyty 
w języku polskim i ukraińskim. Śpiewa słynne 
ballady ukraIńskie i polskie. 

PrzemySław Witek (fortepian) wystąpi z recIta­
lem w FilharmonII Dolnośląskiej 20 października 
o godz. 19.00. W programie utwory Fryderyka 
Chopina oraz Wiesława Maluchy. 

Na koncert ~GORĄCA KREW" możecie się 
wybrać 21 października o godz. 19.00 do Filhar­
monII Dolnośląskiej. Wykonawcy: Trio VOCALlS 
w składZie: Joanna Moryc - sopran, Anna Skóra 
- mezzosopran, Róża Wysocka - fortepian. Pro­
gram: muzyka węgierska, hiszpańska I latynoska. 

22 paidziernika o godz. 17.00 w Galerii pod 
Brązowym JelenIem w JCK zostanie otwarta 
wystawa JeleniogórskIego Towarzystwa Fotogra­
ficznego. Jest to zesp6ł fotografów, pasjonatów 
uznanych w środowisku fotografIcznym, stale 
rozwijających swoje zamiłowania. Wysoki po­
ziom l dob6r ciekawych, zaskakujących tematów 
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się nad okolicą. W programie opowieść 
o legendarnej patronce Wlenla, śwIętej Ja­
dwidze Śląskiej. I dedykowany jej koncert 
europejskiej muzyki kameralnej dawnych 
epok w kościółku św. Jadwigi, a po nim 
wIeczorny spacer przez Balkonik Św. JadWigi 

charakteryzuje pracę grupy JTF. Z pewnością 
zaprezentowane "Fotograficzne fascynacje" 
zachwycą wielu odwiedzających Galerię pod 
Brązowym Jeleniem Jelenlog6rsklego Centrum 
Kultury. Wystawa czynna do 30 listopada. 

Solistką nIezwykłego wIeczoru w Zdrojowym 
Teatrze Animacji. 23 października o godz. 
19.00, będzIe Anna Patrys, śpIewaczka operowa 
I znakomita kameralistka. Towarzyszyć Jej będą 
kameraliści, na co dzień muzycy Orkiestry Sym­
fonicznej Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej 
Górze: Baltłomiej Tełewlak, Ewa Gołublńska, 
Marta Mutkowska oraz Maciej Baran. przy for­
tepianIe Róża Wysocka. Dodatkową atrakcją tego 
koncertu będzie niezwykła Ilustracja zdjęciami 
znakomitego młodego fotografa Szymona Bial/­
ca, specjalna prezentacja. kt6ra wizualnie stanIe 
się oprawą finałowego utworu "IItramonton 

(Poranek) O.Resplghiego. Będzie to koncert jU­
bileuszowy Anny Partys, która świętuje 20-lecie 
występów na scenie. 

Wystawa "Władysław Hasior. Stwarzanie 
świata.Obiekty, rzeiby, fotografie z notatnika 
folograficznego. Praca ze zbiorów Muzeum 
Tatrzańskiego w Zakopanem" czynna będzie 
w Galerii BWA do 30 pafdziernika. 

W Muzeum Miejskim .Dom Gerharta Haupt­
manna" wśr6d wystaw stałych czynna jest m.In. 
wystawa zakupionych w tym roku mebli I wy­
posatenia po pisarzu (szklo, porcelana, ksIążkI, 
przedmioty gospodarcze) - "Gerhart Hauptmann 
- iycie codzienne". Z okazjI 100-lecia Hall 
Rajskiej czynna jest też wystawa "Hala Rajska 
uratowana" oraz prezentacja pamIątek po J. M. 
Avenarjusie - twórcy dekoraCji Hali Rajskiej. 

l.rl~d Oddziału PTTK .S,defy lacllodnil w 
WflZ 

z redikeR ~Nowln Jellnlog6nt.lcllw lIJlrllUJ~ w IInlu 
16 pl1dzlemikl 2022 r. ni wydam, nr 38, • flmacll 

1935-38 wzdłut ówczesnej granicy c:znko.nłemleckleJ. Z Tesarovl pocIchodzJmy 
szlakiem nlebleskłm na 116ft Hvtzda (959 m). Na szczyclt - kamienna wteta widokowa 
St~ (~ 30 ke) budowana w latach 1847-1892. Z Jl\ałf0lTlly WIdokowej ,.. 
sit nIeograniCZOny widok we WSly$łkIcłIIderunkaetI. Nazwa WIetY pochodzi od lIIlWIIb 
namiestnika cewsklego. który, wIZytuJąc budoWt drogi mIfdZy Ubercem a Tnrtnovem, 
odwiedzi/lo miejsce. Po obejrzenIU panOlł/llY SChodzImy do PrfchoW:, mijamy naoro­
mańskl kodcIół św. Wita liderujemy SIt do poIomnego na skraju wsi. otwartego w 2013 
r. MUZ8Um Jjry Clmnnana. f\kcyJneJ postaci CZISIdego genlusza- wybIInIgo wynalazcy, 
architekta. pisarza. kompozytora. maJma, Itd. (~65ł1O). łąKIą oIIIak1u jeSt WIćI 
widokowa Majjk. Po zwledzBniu muzeum DIrZymuIemy.llt na QdpoczyneIrw pDIo1Dnym 
tut obók minibrowarze tJ Ćipa. Z Pffc:łIovIc ~ 2611ym, ml)ając: po drucłm _ 
kaplk'ę św. Gotharda z 1817 r<*U.ldzlemy do punktu widokowego 9uUkoYa &Ula. 
W końcowej cztk! wędrówki krOtą drogą scłIod$ny do TJfIWIdu !na 8kIIłU mIaSta 
Slol neoootyckl kościół ŚW. Franciszka), skąd o godz. 17.30 ocIjetdWny pocIiWIIm do 
jeleniej Gól}'. z przesiadką w Szk\al'9lde1 PorPle GórneJ. 

tegorocznego Rajllu na Rity. Wyjazd z Jeluilj 06ry, sprzed dworu IIDlljowetO 
autobusem IIDmuaikleji zaslfpcuj (unp: luloblll lIezpcdrednl, nie utrzymuje 
si, po drodze) o godz. 7.24 do SlIrlamlej POfłby G6mlJ, gdzil przeslldlmy li, ni 
POClęD do Kofenova. W Szlelamilj Por,lIil bfdZie oczelllwlł turyat6w prOWI~cy 
wycrem, Jlroałlw laJczy6UIltal. i8Ii 084 4111. 

Trasa długOŚCI 13 km przebiega na poglanlcZu Karłtonoszy I Gór IzersJdch. Za 
staCJI \'1 KorenoVle OJSl3my szlakiem niebIeSkim. W cz~ Korenova o naZWIe Tesafo\l 
oglądamy n ewlelkl kOŚCiół postawiony tu w 1909 roku przez niemIeckich ewangelików. 
W pobllm majduJą się tez dwa bunkIy będące częścią umoCOIsń budowanych w latach 

Uczestnicy we własnym zakresie ubez~ sił od nasttPstw ~ 
wypadków, członkowie PTIK z opIaconą sIdIdIcą obIfd są ubaZp\ecl:IInII zbiorowym 

WIIdaf Blalprechl 

--~----

I nocne zwiedzanie zamku Wleń z lampami 
naftowymi. Wyprawę do miejsc związanych 
z patronką miasta, która rozpocznie się przy 
kościółku św. Jadwigi pOlożonym u stóp 
zamku, poprowadzą zamkowi przewodnicy. 
Udział bezpłatny. 

BOLESŁAWIEC 

Pendofsky zagra w BOK MCC 19 paŹdziernika 
o godz. 19.00. Marcin Pendowski jest jednym 
z najlepszych polskIch baslst6w, kt6rego orygInal­
ny. funkujący styl gry jest naznaczony Wieloletnim 
scenicznym doświadczeniem. Przed laty, jako 
członek gotyckiej formacji Artrosls, doczekal sIę 
dwukrotnej nominacji do Nagrody Fryderyka. 

kARPACZ 
Światowy Dzień Ziemniaka obchodzić będą 

21 października w Camp 66 w Ścięgnach , Pozna­
my hIstorię oraz pochodzenie ziemniaka. Dowiemy 
się, w jakiej formie można przyrządzać zIemniakI 
I w jaki zdrowotny sposób wpływa ziemniak na 
organizm czlowleka. Jakie są rodzaje oraz gatunki 
zlemniak6w? Jakle rejony oraz rodzaj gleby lubIą 
ziemniaki l jak le uprawiać? Tego dnia zapraszamy 
wszystkIch ml/ośnlk6w pyrów. kartofli, brambo­
rów, perków I bulb. Nasza turystyczna kuchnia -
Jedyna w swoim rodzaju - przyrządzi z nich pyszne 
dania na 10 sposobówl 

W Muzeum Sportu i TurystykI obejrzycIe 
wystawę fotografii Daniela Antosika "Razem 
na ratunek. karkonoska Grupa GOPR. Wy­
stawa opowiada o akcjach, radości i smutku, 
stracie przyjacl6ł. Obok kadr6w ze szkoleń 

ratown ików, akcji pomocowych w g6rach 
zakończonych sukcesem, autor pokazuje dwie 
akcJe zakończone tragicznie: z 8 lutego 2005 
roku w Kotle Małego Stawu, kiedy w ławi­
nie zginęło dw6ch ratowników GOPR. oraz 
23 marca 2008 roku w Białym Jarze. kiedy 
zginął tam Szymon Kemplsty. 

WLEŃ 
21 października o godz. 19.00 w kinie Ju­

trzenka projekcja filmu "Gunda". To dokument 
przyrodniczy norwesko-amerykańskiej produkcji 
z 2020 roku. kt6ry pokaże nam śwIat zwierząt 
hodowlanych z bardzo bliskiej perspektywy. Pełen 
empatII film porusza bardzo ważny temat, na co 
dzień tak błahy dla nas, ludzi. 

22 października w kinie Jutrzenka o godz. 
11.00 .,Blaly Kieł" - oparta na ponadczasowej 
powieścI Jacka Londona "Biały Kieł" historia psio­
wilczego mieszańca. który po rodzicach odziedzi­
czył najlepsze cechy obu gatunków. Animowany 
film przygodowy z 2018 roku. 
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23.00 , JdSie 07) 00.00 Okręty 
WOjenne ,1) 01.00 Smterc na 1000 sposo­
bów (8.9) 02.00 Patrollalry 03.00 OSP. Na 
ra une I (3) 04.00 Wspaniały śWliIt węd' 
karskich przygód (39. 40, 4 42) 

EUROSPORT1 
- -~ - - - -- - - - -

06.00 fIDfarst IVŚCIQ Paryzłlurs 07.00 
flA'M:lrtl Enrur.ro! ~p: Vt'fśd; 
i!41JOdzinny W ll' Mdns 0830 Kolcmtwo: 
bur ol Lanqkawi 09.15 Kolarstwo: \lur ol 
lanQl.a,v1 10.45 SlIIri 0/ '2ct IIIlg 11.15 
lekkoatletyka: Maralon w ChIGlgO 12. 15 
Snoot.er: Tum . European Masters . met 
finałoWV 1330 Y.oIarstwo kobiet: bur e 
lQnaOOie . 3 e\ail 14.00 Ydam.u. W{.clg 
Pan,7ilurs 1430 Kolarstwo: Giro di \4;r o 
16.00 Kolarsiwo 17.00 Kolarstwo 17.45 
WiadomoŚCI 1750 Ko~wo torow' I' 

strzostwa świdta Saint Ouentin 2022 -
1 dzień 22.00 Jeidziectwo:TI1 Nations Cup 
w Barcelal'\ie 23.00 Discovery golf 23.30 
Wtadomości 23.35 I M ~k1 [nl!urana> 
ChampirJ~iD yWg Z4-godzinny w Le 
castellet 01.00 llISCOYl'fV QOII 

11 

POLSAT 
-- - - -

04.40 Disco Gramy muz. PoIsI;a 
05.25 Telezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzień pr .idm ' 

08.40 Malanowski I partnerzy 
Brudne pranie !'cil.1 ,I' . 

09. lO Iotalanowski i partnerzy 
Glodna miłości senal Pol;!ca 

09.40 Sekrety rodziny (266) serial 
10.40 Dlaczego ja? (1134) senat PoIslla 
11.40 Gliniarze (337) . serial. Polska 
12.50 Wydarzenia proqram inl 
13.20 Interwencja mag reporteraw 
13.40 Trudne sprawy (1144) • ~erial. 
14.40 Dlaczego ja? (1190) • senal. Poł. 
15.50 Wydanenia PIDQraIl\ mi 
16.10 !'o9oda proglilrTllnfornlilt)'JlIY 
16.15lnterwencja tnaQ repolter6w 
16.30 Na ratunek 11Z (726) • senal. Pol 
17.00 Gliniane (735) serial. Pol~ka 
18.00 Pierwsza miłość (3414) serial 
18.50 IIIvtll~ ...... ni" 

06.00 J~stem Andrzejem mm 
lrazowy, Pot 2019 06.20 Scena 
07.10 Zlot opoi IV (SC ..12) 08,10 
nia (505. 506) 09.10 Allo. AUO (75) 
DokIDr Martin 9 (14) 11.50 Diabli nada 
(19. 20) 12.50 Katastroly w przestworzach 
r8. 176) 15.05 Burzliwe Seattle mm kala' 
stloficznv. USA 2012 17.00 S7Dltal New Am­
sterdam (12) 18.00 Wojny maqazyoowe. 
Kanada 2 19.00 la. ... CV okalp (1 4) 20.00 

iewlerna dramat USAlNlemjFL 2002 
22.35 Daredevd • film sensac. USA 2003 
00.40 Saga wiklrw)6w • film przy!). Siwo)c} 
Niem.lRPA/Wlk. BrytaOla 2014 02.40 Pre­
miera: ZlJlizellla' dramat Pol. 2014 04.25 
Popieluszko WolnoŚĆ iesl w nas (2-osL) -
fdm bioqral Pol 2009 05.50 ldkoOczenle 

TVP 3 
--- - --~----

11.40 TVP 31nlo 12.45 [xpress r('(JlonlM 
12.55 Agrobiznes extra 13.10 Aqropoqu<ld 
13.15 TVP 31n10 14.15 Masz prawo 14.30 
PrUQram lokalny 14.45 L-press regionów 
15.00 Koronka 00 Miłosierdzia 8oieqo 
15.20 OUem Wkl~ 1550 Silladka. Erwy' 
lura 1'!7yszłW. 16.00 TVP 3 Inlo 16.10 
Pogoda 16.15 Echa Jn\a 16.30 PIOI.·n 
lo«alny 16.45 [xpres~ leqIOOOY. 16.50 Po 
gada 17.00 Program lohlInv 17.30 Tole 
urier 18.00 PrOlJl,rn Iol<alrtv 20.35 
Przysięga (121) 21.25 Program lokalny 
21.45 Dziennik ~'o ~ 22.00 Studło 
LOTTO 22.10 I( ymlnalna SJ6der1ka 22.20 
f'ognd;3 22.30 .}II El liI ROD'os 23.00 
AQiorozmoWJ 23.20 . I, Iiurier 23.45 cal· 
kiem ~iezla historia 00.00 Zagraj to sam 

: TVP SPORT 

05.30 Sportowy wiecLJr 06.05 Ojl' noż­
na: liga arodów OS. 1 O lWyL lęskl czas . 
Reggie MiUer przeciw\(() ~ . ~ -
mm dok. USA 09.35 StronQtnan uga MI· 
strzów 2022· serbia. ~2jO.35 Kol • 

wo torowe· ME' onachl'lfr n . 
llQdSumowaflie 12.05 Pełnosprawrn 12.35 
Boks: Gala Tym(') 8oXII1C} Night 1122 Ra­
dom-~u 13.40 Koszykówka męiczvzn li· 
ąa Mistrzó ~ 15.25 OdflCZaniedo mlnMłu 
17.15 4-4-2 18.25 Kolarstwo toro~ _ MI 
sir !Ostwa ~wiata Salnl Ouentill 20ll • 
dzJeri 20.20 Pilkanoma· studro 21.00 !lo­
larslwo '0f()W!> MS· Saint Ouentin 2W • ~ 
dZIeń 21.45 PI ka no'!Ia: liqa Misi 
~tUdIO 22.10 Boks Gala Krl()(KOu! Boxn1Cj 
Nigłll22 w KielCach 2255 Plika nozncr LI­
ga Mistrzów 01.15 Sporty watki 

TVM 

OS.50 Uwaqal • magazyn repa terów 
06.10 Ukryta prawda (1315) senal. 
07.05 KuCheM!! rewolucje: Słupia. 

cjenda . program /'Ole. I'olSka 
08,00 Oz/eń Dobry TVN -magazyn 
11.40 Doradca smaku maQalVO 
11.50 Ukryta prawda (1432) senal 
12.55 tajemnice miłości (23) , 
14.00 Ukryta prawda (1316) seriat 
15.05 Ukryta prawda (1109) sef 
16.10 Ten moment (51) 
16.45 Kuchenne rewolucje: 

kil', lIste /'Ol!, Polska 2fJ 9 
17.55 Ukryta prawda (1433) 'S<:1la. 
19.00 rakty, Sport, POQoda int 
19.55 Uwaqal magazyn report r(rN 
20.10 Doradca smaku maqazyn 
20.15 Na Wsp6Inej (3505) senal~Cl<l'1 

JOwy. Polska 
20.55 Miiioneny teletumie~ Poł. 
21.35 Modeł reafi!y s/lov.: I'ot 

23.10 Jurassie World film SI: USA 2015 
TeL CoIIn Trevorl'Ol wyk(hris Pratt 
Bryce Dallas Howard. łrrfail ł\har~ VIIt 
cenI Dt>no!rlo. Ty Simpłiins 

01.40 iljemnica zawodowa 2 (6) -serial 
obyczajowy. Polsłla 

02.50 Superwizjer ' mag reporterów 
03.25 NOC Magii 
04.50 uwaga! maqazyn reporterow 
05.10 Zami~bć na plaży ' mzr 

'TTV HD . " 
-=---= - -- --

04.55 KossakOW>kl InicjOClił 3 (1) 05.25 
I\( tycia 4 (3) 06.10 bpres 06.25 
lyoe na kredycie 06.55 Ukryla pi da 
'419) 07.55 S<jJlta 1"158. 7'J1) 09.55 Damy 
w eślIidCili Ul na 4 (19) 10.55 Ukryta 

prawda (576) 11.55 Ta mnłCe mlkto (16) 
12.55 lJł(ryta prawda (575) 14.00 Damy I 
vneśrnaakl ~:ralna B (8l 15.15 Królowe 
tyoa n (48) 15.45 Exoress. Pogoda 16.00 
7ycp • 'l'dvoe 1635 Goqqlebo Przed 
t~l. ZL"PI"I 12 17.45 txpress. POQOda 
18.05 to 10 18.35 ZIomowisIIo PI. (3) 
19.45 ~ Pogoda 20.00 2yóena ~ 
dytJe 2035 lam/aOil ZOO 2 21.45 Exor~ 
Pogoda 22.00 Uster/la 15 o 12) 23.05 Gag 
glebo Przed telewIZorem 17 00.10 Damy 
i wieśniacz . PI. 6 (l01 

TVP ,POLONIA 
--------

12.00 iadomo~1 12.15 OJCiec Mateusz 
12 (150. 15t) 14.00 Obyl'rdtel łcOłczastego 
świata. Gustaw fłeńioqGrudlińskl I~m 
tlnk Pol 2022 15.00 Wiadomości 15.20 
" na lelrl<Dw (42) 15.25 Kuba I $ruba 

15.40 la Mala Reportei2 16.00 le-
lO ki! (420) 16.30 Barwy SZCl~ŚCIiI 

\2b.iSJ 17.00 ~express 17.20 UwIefZVU' 
~mv ~Iebie. Pierwsza pielgrzymka Jana 
Pawia U !lo ofClVZny It im d ,umenlalny 
Pol. 2019 1755 Glas· i KrZYIO 18.30 
InforlT1clCle kulturalne 18.50 KierUf1ł! la 
chód 19.10 MaQazyn z Wy'..p 1930 Wiad. 
Sport. Pogoda 20.20 Nad rozlewlskJe!1l 
(13-ost.) 21 ,10 Cisza nod rozlew em (f) 
22.05 Polonia ~ 22.35 Magazyn [kspre­
w Repo!1eróv. 23.30 leśniczówka (420) 

POLSAT SPORT I 

06.00 Pillia IlOma: fORlU A ll!qa 08.30 
Boks: Babilon Boxlrlg Show w lvrardowie ' 
walka: • lna PekalSka • [glnf Kayange 
25 02.2022 10.30 Siatk ka kobiet- MS 
Holandia I PoIslo:a 2022 1230 Siatków1<a 
kobiet MS . liotandia I Pol 2022 14.30 
PiIka nozna: RlRTUNA Puchar PoIsId • mecz 
Z. rllllly. ledlla ZIełooa Gófa • JaQI€Uonia 
Bialvstok 17.00 Siatkówtia kobiet MS • Ho' 
I lldJa I Polska 2022 19.30 Siatkówka ko' 
ul~ - MS • fłOIaOOld j Polska 2022 studiO 
20.20 'ałkówt;a kobiet MIstrzostwa ŚWId 

-H!. ~ Pol 20?2 mecz pólflna 
u 22.30 · kówka bil!! MIstrzostwa 
Ś . He "::lIa I Po ZfJl1 studio 
2330 Pilica rolna Liga h;szpanska • mea 
re !larcelona • Celta Viqo 01.30 Bolts. Poł· 
s.l! 80xJIlg Prolooflons 8 fi buniu 

no 

23A51ZrundZ liIm~W. 
Il'L ~~, wy\l Rarxly CA1on. 

evens. BHan ' nsoo. HUS Te-
'10, Cilldy l'tJsby 

01.45 Śmierć na 1000 sposobÓW (11) 
02.05 Ucho Prezesa 4 (9) • selial. Pol 
02.25 Disco Polo lile mUl •• Polska 
03.2511p 10 • lista pnebojbw mUL 
04.2511p 10 -lista przebojów - mul. 
05.30 Teleukupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 OeteklVwl v. akcji (6) 07.00 Super 
ludzie Extra 07.10 SlonewlY palrol4 m 
18.19) 10.00 Kobra oddlial specjalny (15) 
11.05 Galileo 12.05 MIOdowe fala (72. 18): 
Jezyk Clata, walka pło 14.00 Policjantki I 
PolicjanCi (413) 15.00 D~tektywl wakCfI 
(l52t. Rolnik szu~.a iony/Prochy babci fra' 
nt , 6.00 Septaqon (23) 17.00 Me(!Jcopler 
117 (45) 18.05 MIodowe Jala (Z. 9. 36): l~ 
do szela. GoIliSta. falum. los, przezThlCle 
nie 20.00 Galileo 21.00 Agenci NClS: Los 
Anr;etes (3. 4) 23.00 SpraWiedliwi Wy' 
dzialKrymlnalny (200) 00.00 Hawaje 50{) 
(23) 01.00 STOP ')Qo\Y~a 02.00 Pam,Pt 
niki l wakacji (Ul 03.00 benrly !iilt 03.40 
DISCO Polo life 04.40 DISCO Polo Life 
05.45 Teleli' • ~ OJalIC 

06.05 ~ Ile Polsce 06.35 
lamlP przepIsy 07.10 Ma~l!p.yicz w 
iy 07.40 PJZepi$ 'nia 07.5O Cra 
rowka 08.20 ramlllilda 08.50 Va 
09.25 t<oIo lonu r( 10.00 Vio)OO:h 
sIO :.csc I'I/el, Id! 10.40 Post 11 na rl-

000 1135 Gr~" Krzyżówka 12.05 
faffilrlada 12.40 'la baOQu. 13.15Alterna­
tywy 4 (3, 14.15 Rodzin P' (57) 14.45 
!\abaretowe hity 15.05 The \t)il1' ol Poland 
ł3 17.30 Gra sV ~f7'łlOlvki! 17.55 '2lJa 
nque 18.35 OkrdScllarTUt' przePisy 19.10 
MaI< Wu w podrózy 19.40 Postaw na 
rlO!l 20.40 Postaw na milioll 21.35 Woj' 
Clech CejrOW5kI • bosO przez świat 22.45 
Rolnik szuka iO(l. q (21 23.45 Slil'lSil 1d 
sukces. Opole Z023 00.55 Kolo fortuny 

TVIf-~I.~RA .• 
_=_ ,_ 

07.00 Muzvanp pora ~I 0730 IrfO!ma 
cje kulturalne 08.00 Ce. dalej? 08.30 Do 
dZIela 09.00 Paciorklledneqo rÓldńCa 
dramat Pol 1979 11.00 P.odzlna OurrełlÓ\\' 
4 (2) 12.15 R': ,.oe zoo . Iilm dokumen­
talny. łlr 1330 SIedłisIco (2) 1435 Si~ 
!Iii \3) 16.00 ~ pod /Iq komedia. 
Pol. 1959 17.40 tÓfedy po sztukę 17.50 
Przestrzeń pal11.ęC 1830 Informacje !w tu' 
Talne 1850 Radl DurrcllóW 4 (3) 20.00 
Niebo nad Be!tinem • dramal RrN/Fr J<I87 
22.20 Mistrz i Malgorzata (6) 23.25 16 
Mle!lzynarodowy Iionkurs Sl<rz:ypa,V.l Im 
Henryka V/ierJJaw!,kiego ·lIoncer L PoL 2f1l2 
00.20 Hgar lC.erel b SIę zdarzyło napraw' 
de • film dokumenlalny. f1ol/llI 2OT1 01 AO 
RAD. Ino leaL tandy Oulfer In coocert Ba­
loisl! SeSSIOO 2018' łIoncer L Szwajc. 2018 

- v ITV 

TVH SIEDEM -; _.: I 
_ ł __ ~ 

05.15 Szkola (445) seOaI ~ 1'01 
06.15 Papiery na szczęście (114) srrlill 
06,45 Hotel Paradise 6 reahty $how 
07,45 Ukryta prawda (713) • serial. Pol 
08.45 Ukryta prawda (833) • sellal. Pol. 
09.50 Ukryta prawda (834) sen I. Pol 
10.50 Opowieści malżeń~kie 2 (4/24) 
11.55 ZaQadki losu (25/34) ser Pol. 
1255 Szpilal (930) .1 lal p<lradok.. Pol 
13.55 Sąd rodzinny (135) sel iaL Polska 
14.55 Sędzia Anna Marla Wesołowska 6 

(23/30) ~/Idl Idl>. oołl. Po15ł<a 
15.55 Ukryta prawda (1092) ' seruL Pol 
16.55 Opowieści malteńskle (19(24) 
17.55 ROZWÓd. wanca o wszystko (\6,140) 

lal paradokurnent.llny Pohl.a 
19.00 ZaQadki losu 2 (ZI!36) • senal 
20.00 Papiery na szczęście (T75) 
20.35 Hotel Paradise 6 . leillJlV shOW 
21.35 Wataha (1/6) ~I rdl sensac.. Pol 
22.40 Walaha (ZJ6) rkil !.ellsac:. Pol 

23.40 W starym, dobrym stylu ł.ooledl3. 
USA 2017. reI. lach Bran, wy MooJan 
Freeman. Michael cal~ Alan Ark 
AortMargre .Joey mg 

01.45 Druga strona medalu 4: Dariusz 
Krupa tdlk .how. Polska 7011 

02.20 DruQa strona medalu 4: Jan Pod' 
górski 12' 'show Polska zon 

02.50 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

13.30 M la ~wl ·td 14.20 100 cudownych 
rr ) oc na swi«ir 14.30 li.IOSpifO'.Vani mu 
zYI\<l 14.55 Mojżesz 10 przyl<azań (209) 
15.50 Ma SIę rol'IM 16.00 I~., 'if'1clCje 
dnia 16.10 Na ~COWle 16.30 W\ . .lY" 
histQr<o 17.00 PotroM' prilwdy 17.50 

tJlywlP c' lIP 1755 Pociel Wrerkie: P<. 
IiJk IW 18.00 Amii Pański 18.05 Inlorma-­
<;p dnia 18.15 ROZOlOW't n;edo~o. .aooe 
19.25 $Wlęty na kazdy tlz", 19.30 Opo 
'II :ci z Księgi Cnót (l) 20.00 Inlormaqe 
~'IIa 20.2~ IlÓlanlec 20.50 My' Ojay 
ma 21.00 Apel JasnoqÓI.~1 21.20 I!'for 
I aCie dnlil 21.40 PoI!J<.i Dllr~t 'II Jw lia 
22.00 MOIlł!Sl 10 pr lykdlań (210) 22.55 
Muzyczne chwile 23.05 WYlścle . film do' 
kumentalny. Pol 1O19 00.00 Słowo zyclil 

09.20 Ślub ad ~rwSlego wejr lenia Ąu· 
;lralia 2 10.25 NoWI! zycie stal ych [)0!TlÓłI 
411.25 Pomysl na dom 311_50 Premiera: 
WP New> 11:50 11.55 lapuJ(d/ do moich 
drzwi (43) 12.55 Pokochaj lub sprzedaj 6 
(19) 13.55 Pokochal lub sprzedaj 7 (2) 
14.50 Pokochal lub sprzedaj Vancouver 2 
(7) 15.50 Pokochaj lub sprleda! vancouver 
3 (lB) 16.50 Premierd_ WP News 16'50 
16.55 Premiera- Nowe zycie starych do­
mow 4 17.55 Por 'ucone budow~ 3 (9) 
18.50 Zwycięstwa I porazki (9. 10) 19.50 
warszawa po WOj.w. odbudowa l popiołów 
- f!lm dokumentalny Wielka Btytania 2020 
20.55 II wojna śwIatowa z kosmosu· lilm 
dok 'łI;1Id Brytanl3 2012 22.50 ~KlfllJWie 
Kabaretu n 01.00 lZ, 3.. 1Colb.:1!'et1 

" , 

0835 Histona Potskl Plateróvvki -film dok. 
Pol. 2019 09.30 Informacje KU!turalne 
09.50 Bvllil I dzień 09.55 Sensacje XX 
wieku 10.50 Szmaragdowa oaza w Brazy­
III film !lal. WI BrytanIil2019 11.50 Ob 
liCla i/OJny 12.25 Kuba - rewolucja r)(j 
kIdlIli - film dok.. Poł_ 2020 13.20 · :,I 
IP kolory śwlilla 14.20 Saga prastarej 

puszczy 15.25 Gulag(l)·fi)mdo Fc2019 
16.25 flesz historii rkstra 16.35 Prze' 
,!rleń pamięci 17.00 Czas honoru 3 (31) 
18.00 Ni laka puJSla hi~toria 18.25 W 
PRL u 19.00 Historia Po/slIt Osta nlil droga 
Edyty Steln "Im dok.. Pol 2022 20.00 Lot· 
IlICtV.O Yf p!erwSlel WOlO/e światowej - mm 
do Francja 2017 21.05 !lJn1 bartlarzyńc6w 
(2) 22.05 Ex librIs 22.15 Plac lbawicieła' 
dramat Polska 2006 OO.o5 1nlo Wilno 

.. 



no 

, TrVP 1 

04.40 Klan (4037) telenol'.<'la. PoI~1t.a 
05.10 Przysięga (736) - I~:. nowd4l. T~r 
06.00 Wspaniale stulecie (122) serlal 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pelnia wiary - rnaąazyn reliQI,IIV 
08.00 Wiadomości. Po\loda - in' 
08.15 Kwadrans polityczny ' publie 
08.35 Ranczo 5 (61) - senal ObyQ. Polska 
09.35 Komisarz Alex 5 (62) • serial Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (316)' s!'rldl 
11.25 Kasta serial parado, ,Ptl .f<a 
12.00 Wiad •• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy maq. rolniCZY 
12.50 DemOkracja wśród zwierząt (1/2) 

flln dpkullll'f .~Inv Frał1<.Jd ?Q;'I 
14.00 Wspaniale stulecie (123) ,erial 
15.00 Wiadomości . Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra s16w. Krzyż6wka - telelurnleJ 
16.05 Przysięga (737) telenowełd Tuc 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4038) ·Ielenowela. Polska 

18.20 Kasta: Jeden z dziesięciu 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 Leśnicz6wka (603) teler Poł!kil 
21.00 Na sygnale (389) sprial, Polska 
21.35 Sprawa dla reportera ma1ó. yn 
22.35 Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.15 Magazyn kryminalny 997 
00.05 Magazyn Ekspresu Reporterów 
01 .10 Tanie dranie - Moroz i Klopotow-

ski komentują świat - tal.·stlO\v 

TV PULS 

06.00 Kobra - oddzIal speclalny 17. 10) 
08.00 Lombard. Życie pod zastaw 11 (570) 
09.00 lombard. ZyCie ,d ,~<laI17 (349) 
10.00 Prawd; we molywy,: ( ,~· 11.oo Ro 
dzinny Inleres 5 (?08l 12.00 ?aklmaczka 
duchÓW 4 (72) 13.00 OrT b;,:d. Zycie pod 
zastaw 7 (350) 14.00 Rodzinny Intl'res 5 
(209) 15.00 Lombard. lv_ie pod zastaw 7 
(352) 16.00 Prawdllw motywy 2 (6B. 69) 
18.00 Lombard. tyci'! pod zasław n (572 
Sn) 20.00 ,blza . komedia. t'/Belg 2019 
21 .50 P.ohaler mle5lijca -komedia. Fr 2020 
23.30 Am, r,can Pie' Naga miła· komedia 
USA ZOOI. 01.55 llltjaez t..; .. 'lmbarcl. l 

I'> ,od zasław 7 (3511) 03.00 M, u 'la mla 
~ 03.40 \'lk lest ~w, .. · 04.25 Z chl\'1Ul'l 

poliql fi) 05.00 Rodzlnnv I :e'e< t 1209) 

TVPI.FO 

08.00 J~(jziemy di lei 08.20 ~rwls Inlo 
08.23 Minęla ósma 09.00 ~~rwis Inlo 
09.11 Minęla dZlewi~la 09.40 Plan dma 
10.00 ,elwlslnlo. Pogoda Irlo 12.00 Inlo 
Raporl 13.29 SerwiS Inlo. Por,dd I 
14.59 Y. WIS r', 15.29 lnIc dzil'r 16.45 
Info Kulluia 16.50 lito dziei1 17.00 bil 

eJlpress 17.15 . lP.e~press Extra 17.30 O 
co cne 18.00 r-d, orama 18.19 Serwis 
Info 18.37 ryf'"~ ,Ię mówI 19.15 1rfo .. 
tura 19.20 O Iym się nów1 19.30 'lado­
rrości 19.58 Gość .Wiadomoso· 20.B 
Mmęla dwudzlesla 21.00 Nie da ~ II' v 
21.20 SerwIS Info. Pog ~j I"' 21.50 W ty· 
II' WIZ~ 22.25 SerNl~ Ir(r 22.30 N \1(: w 
ljl xt, d 23.00 INfO wl~'lor 23.30 W alte)1 
23.55 Serwis Info 00.03 W 'art m~ l 

POLSAT SPORT NEWS 

06.00 :-zelnica tJavala (Proqram Pflybrt 
za widZOm talnlkl slrzelectwa Sc.tJaraklery 
lowane zostaną typy brom I omóW1Ol1e 
kwe,tlelWlilzanemir l JT1VŚfistwem.Słrze­
leckim próbOm z Id'," PG ':lane gWiazdy 
polskieqo SllOrtu 07 .oo ~· '-a nozna l elf 
Cfllwum mag. pll""y<;~ 09.00 Piłka nozna 
z archiwum mag. pilJ4f'ok. 11.00 Pil!<a 
nozna z arChiwum mag pil~.arS~1 B .OO 
P!lkil nOŻf1a z archiwum -magazyn pilkarski 
15.00 Boks 17.00 Plika nozna z archiwum 

mag pllkarski 19.00 KosiykówkCl mer 
czyzn rurkisb Alrlines Euroł/ga . mecz: Crve­
na lvezda mi, Belgrad Pafldthlrlalkos 
Ateny 21.30 Plika nożna l archiwum , mag 
plłkarskl 23.30 Piłka nozna z arChI um 
lTkllj Plliiarskl 01.30 Sporty wal: BabIlon 
MMA 03.30 cale Futbol- rJ'agazYn pillia1'Slti 

0530 M jak miłość (1635) senal. 
06.20 Smaki świata - po bałkańsku 
06.55 Rodzinka.pl (185) ~efldl Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 W drodze do jedności i doskonało-

ści filn 10~ Polska zoz. 
11.50 Barwy szczęścia (2675) . st"kll 
12.30 Kolo fortuny tel'rrumi",. PoI'f.a 
13.15 Zranione ptaki (141) serial TurCja 
14.05 va banque teleturnie). PoI,ka 
14.35 Na sygnale (276) .;erial. PoisKa 
15.10 Wydział kryminalny KitzbGhel (68) 
15.50 Przepis dnia maqazyn. Pol. 2022 
16.00 Koło fortuny ' telelurniej. Polska 
16.35 Familiada . teleturniej 
17.15 Zakazany owoc m) lelen .. Tuc 
18.00 Panorama - program informaCYjny 
18.20 va banque leleturniel. Polska 
18.45 Zranione ptaki (142) - serill. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2675) s.'nal 
20.00 Przepis dnia Pol 2D22 

20.10 Barwy szczęścia (2676) serial 
20.40 Kulisy serialu "Ojciec Mateusz" 
20.55 Ojciec Mateusz 28 (360) riol 
21.55 Miłość i medycyna 3 (16) - SP.fldl 
22.55 Zdrajca (2]6) senal sensat. Esl. 
00.10 Chłód w lipcu thnlle( USA/fc 2014 
02.10 Witamy u Hartmann6w - komedio' 

dramat. Ni.mlCl' 2016 
04.15 Gomorra 3 (32) sel ial. WIJNiem. 
05.10 Zakończenie programu 

PULS Z 

06.00 Ale nun prl 07.00 Mdrta mówI (6) 
07.40 ~IT erlv 05' 155) 08.45 !ius. Maly­
"l,P ry(( 1(14 15) 09.10 Rogata ekipa (8. 
• 10.30 ~Irdiak Se;." 12 00.11) 10.50 fo' 
"'Ie~ I Pf'Vlaclele: Naprzod lOkomotywy! 25 
(ID 11) 11.20 Klinika dla pluszaków (201 
11.50 BlnQ (68 ffJ) 12.10 Baranek Shaun 
(29, ') 12.35 Grizzy I lemlnqi 122. 23) 
13.00 Blaze megamaszyny 4 09, 201 
14.00 Denver ostatni dinOldUl (29. 3(') 
14.35 Alvmnnl!! I wieWiórki 5 <22, 23) 
15.00 ',~i, 1,uIOUs:. Biedronka I Czarny Kot 
(Ib ') 16.00 PinQwlnv l MadagaSkaru 3 (4. 
5. 'Q) 18.20 Smp'I, '11.12) 19.00 Psl Pa' 
tra 13. i4' 20.00 l", 'lnica strachu 3 (107. 
'08 22.00 labolcze urnvsłv; Okiem spraw 
ty (6. 00.00 OZlelmca strachU 3 (06) 

FOKUS TV 

06.00 WehlkUI· a:,u 06.15 Redakc,a Dzial 
SI 'dClY :23 07.15 Wf'hikul elaSU 07.20 
Pod llipą 07.45 Pod lup; 08.25 Fabryka le' 
dzenla 3) 08.50 Kryptonim SieI (11 09.45 
Misjo ,korO 10.45 ~taro, "fi kOSlTllcl ,7 81 
12.45 rJury~ I'.ewn li 18) 13.40 1l"lnl· 
cy PodlaSle a R 15.45 WOJ 'I pf7"W'lżr -
k6w 16.05 WrJjnf ~m wot. illi~' 18.00 
GWil1c'y ,~mba'dI1 19.oo DfWillez Dolami-
. :)1'1 20.00 ZaQinione zlolo I~ wojny 
Wlrto 121.00 Vlip)ljpmskle lalem-
,ce (9) 22.00 Staro,. tn. ko' '.ICI (20 

23.00 RolniCY Pod!a'jip (18) 00.00 r ly el , 
wojenne (8) 01 .00 Śmierć la Ir Ir ;po~, 
bów (9. 10) 02.00 Patrol Tatry 03.00 OSP 
Na ratunekl (41 04.00 WSpanlJly sw'at 
1/ellkarskich prąg6d (43, 44. 45. 46) 

EUROSPORT 1 

07.00 HM World [ndurawe ChampiOllshio: 
WyśCIQ 24'godllony w Le CasteUet 08.30 
Kolarstwo: Tour er arqkawi 10.00 Kolar 
stwo torowe MI:''''!~,/lP SWldla - Samt 
Ouenlin 2022-1 dl fi 11.30 L'*l«J3tletyka 
Mardton w Oucag 13.00 Kolarstwo lorO' 
we: Mistrzostwa śWiata Salro. Ouentin 2022 
- 1.Ilzień 14.30 Kolarsłwo: Giro di Veneło 
15.45 KolaISIwO \'/WIg ParvHours 17.00 
Kolarstwo torowe. MlstrzO'.twa $wlata Sa 
int OUertll\ 2022 -l.dzień 18.15 Wiadomo­
ści 18.20 Kolarstl'lo torowe I~S - Saint 
DuenUn 2022 - 2. dll!'ń 22.00 Tnatlon MI 
stl10stwa świata w CaQI. Jr' 22.30 wrado­
mości 22.35 lekkoCIIietyka M'lldton w 
OltcaQo 23.30 Snooku. Tum,cl European 
lAasters meCZ' linałOwy 01.30 Kolarstwo 
torowe: MŚ Saint Ouenlln 2D22 -2 dlten 
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04.40 Disco Gramy muz, Polska 2fJ22 
05.25 Telezakupy TV Okazje "'agazyn 
06.00 Nowy dzień prograr nI. 
08.40 Malanowski I partnerzy (299): 

Niebezpieczne przyjaciólki 
09.10 Malanowski i partnerzy (300): De-

tektywi w potrzasku serial 
09.40 Sekrety rodziny (267) . serial 
10.40 Dlaczego ja? (1135) ~erial Pols~a 
11.40 Gliniarze (338) ,erial, Poiska 
12.50 Wydarzenia program ml 
13.20 Interwencja - mao reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1145) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1191) wiat. Polska 
15.50 Wydarzenia program mf 
16.10 POQoda program informacyjny 
16.15 Interwencja mag, reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (727) • serial. Pol 
17.00 Gliniarze (736) senal. Polska 
18.00 Pierwsza miłość (3475) serial 
18.50 plogram inf. 

19.25 Gość" Wydarzeń" . public. 
19.45 Sport, PoQoda 
20.05 Nasz nowy dom reality show 
21.05 PrzYJaciółki (237) - selial. I 
22.05 Erin Brockovich dramat obyczalO 

wy ~ 2000, rel St~n SOOerberyh, 
wyli. Julia Roberts 

01 .00 Mamuśka dramat obytZalowy. USA 
19%. rez. Ch fiS Columbus 

03.45 Kabaretowa Ekstrakłasa - rolr 

06.00 Kl1r;6 kc ptluud IHm. roi 
06.20 SI:C~, Sf ., tiU 07.05 71nlnlV>llcr"l 
(503. 5041 08.10 Plebama 
09.10 Al ,Ali (76 Rvba pelna 
09.50 Oo~(or Martn 9 (5. 6) 11.50 
nadali (21 22l 12.50 Katasłrofy w 
-, ilorTach (9 177l 15.10 Filia Irlp,;'pnirIWR" 
Odliczanie ku tragedii thriller SF. USA 2017 
17.00 Szpital New Amsterdam 13) 18.00 
WOlnV mdQilzynowe: Kanada 219.00 .01'1 
Y okazji (5. b' 20.00 Prawo Bronxu () a 

mai. USA 1993 22.30 PnbOCOP 2 - 111m Sf. 
uSA 1990 00.45 f>ocałJneR ~mlercl . dra' 
~at USA :'lIl5 02.55 11 mmul . thriIle 
Polska/lrland'~ '015 04.30 Dalej prosto 
etiUda ItImowa Pol 2018 04.55 N(Jwa Sce 
ra Smlechu 05.30 ia~onw ~ irooralT' 

TVP 3 

12.45 'we, 'QlonÓW 12.55 Agr 'biznes 
extra 13.10 AOropogod, 13.15 TVP31nlo 
B.30 TVF 31nlo 14.15 Nd ldrowie Porad 
nt~ med', ~v TVP 314.30 Pr'qram lokal, 
11'( 14.45 Ex~ress region JW 15.00 Koronka 
do Mil ,dZid Boiegt., 1 5.20 Do~: e histo­
rie 15.50 PrzepIS na dz'. 16.00 l'vp 31nfo 
16.10 PogodJ 16.15 E.,ha U0I3 16.30 !'rO· 
grar lokaln 16.45 E ~ph~ req 11,01'1 
16.50 Pogoda 17.00 Proqram lokalny 
17.30 Glos regionów 18.00 PfOCJlarn. )kal 
ny 20.35 Przhlvqa (1221 21.25 oqran 
1')~o"IV 21.45 oz,pn'lik 't el')nGI" 22.00 
stUl tr L /TO 22.1 O ~ ymlnalna sIOdp.m~a 
22.20 f ~l( .Ia 22.30 Przyroda wędka 
Dr wda 23.00 A,. oiozmowa 23.20 Dca' 
leni 00.1 5 l\a~ ta 

TVP SPORT 

05.30 Pi !,j nozna. llqa Mlstrzćw - skróty 
mf~ IW~ ~lelki0735 0dIltzanledomun­
;!ldll. 09.30 Strongman: Liqa Mistrzów 2022 
- . n J. uest 2 10.35 Kolarstwo łorowe. 
MI' r, !, , ,a:.! Saint Ouenlin 2022 1 
d.. ~ 12.15 Meqafights • walki stulecia 
14.25 Y.u:.lV~1 IWka męŻClyzn: EuroBasket 
20(2 podsumowanie występu Polaków 
15.55 Amp futbol Mistrzostwa świata Tur 
CI 2l.!2 podsumowanie 17.05 Ring IVP 
Sporl 18.00 Pilka ręczna męi,zyzn [1iM! 
naCji mislrlOAw Europy' studiO 18.20 Pll 
ka ręcznd męlczyzn: Eliminacje mistrzostw 
lur IDY mecz: Polslia WI lChv 20.50 Pilka 
I ąa lig.· Mislrzów 22.55 ~porto\Vy wie 

(zór 23.40 ?11!<a ręWkl r· Lo (ln EJlmlna­
" mi'tr:zostw Europy . mecz' Poiska -
Włochy 01.30 Sporty walki 

05.50 Uwaga! mag<llyn epDrtl'fÓW 
06.10 Ukryta prawda (1316) ,enal. Pol 
07.05 Kuchenne rewołucje: Świnouj-

ście, laste - rOlc. Polskd l019 
08.00 Dzień Dobry TVN 'la~jzyn 
11.40 Doradca smaku maQilzyn 
11.50 Ukryta praWda (1433) ser al. Pol 
12.55 Tajemnice miłości (24) serial 
14.00 Ukryta prawda (1317) serial, Pol 
15.05 Ukryta prawda (1110) sc'ial. Pol 
16.10 Ten moment (52) sprial. Polsk~ 
16.45 Kuchenne rewolucje: Rybnik, Dzi-

ka R6ża . roll Poiska 2019 
17.55 Ukryta prawda (1434) seflal. Pol 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda Inl. 
19.55 Uwaga! .'naqazyn reporlerów 
20.10 Doradca smaku - fTldQazyn 
20.15 Na Wspólnej (3506) , serial. Pol 
20.55 Milionerzy - leletuJOI€1 Pol. ~0?2 
21.35 Kuchenne rewolucje: BarIinek -

Limba - rOl( Pol::ka 2022 

22.45 Sztuka kochania. Historia 
liny Wisłockiej dramat I 
(1C'1\,. f'olska 2017 reż. Mafia 
ska. wyk. Maql1alpna Boczarska. JU· 
si vna Wasilewska 

01.10 Kac VeQas 3 komedia. USA 2013 
03.20 Uwaga! magazyn reporterów 
03.40 NOC Magii 
05.00 Zamieszkać na plaży rOlr. 
05.25 Okazja na dom r!'r. SA 2020 

TTVHD 

04.55 K( >d~owskl Irlcjaci~ 3 (2) 05.25 
Fachowc\, (.0, 06.10 lKpr"s 06.25 LYCi!' 
~a kredy(' 06.55 UkrYta ~rawda 420) 
07.55 Szpila, (760 76,\ 09.55 Damv I wie' 
~nlaczkL Ukraina ~ IZo) 10.55 Ukryta 
prawl~d 1577' 11.55 Tai"fl"nicp miloścl (17) 
12.55 Ukryta prawda (5761 14.00 Odmy i 
'Iv eśmaczki. Ukraino 8 (9) 15.15 Królowe 
ZYClc3 11 (49) 15.45 E.xpress Pogoda 16.00 
ryCie n, kredy! II' 16.35 Gogglello~ Przed 
lelowlzorem I; 17.45 Express. PogOda 
18.05 DeFacto 10 18.35 CI~larowk~ przez 

,nI' 19.45 Ex(re' D()(]oda 20.00 tvcie 
KI I{Wi~ 20.35 Z ·miana lor i 21.45 

xprf S. POQ\tda 22.00 lycie no kredyCl 
00.15 Gogglebo\. Przed telewizor ;'i 12 
01.20 Sp.ks' wypaaKI (19) 

TVP POLONIA 

07.30 Pytdnll' nil {njadanle 11.10 Nad 
IE mnpm 11.30 Bdrwv slc;ęscia (2636/ 

12.00 Wladomośil 12.15 Nad rozlewl 
sklem. ',J D~,.1 13.05 -ISld nad rozlewi­
skiem (1) 14.00 Porolm"wlitjmy o KośCleh 

film do r~1 ZD2; 15.00 WiadomośCI 
15.20 km ' 'SS. 5'/1 15.40 MI K~dlatek 
(I) 16.00 L~śnl ' 11'1 ,(421) 16.30 Barwy 
Slczęscia '2'l361 17.00 Telt>e ,rE rs 17.20 
Slacp ~rowaCJa 17.45 Szlaklel~ lubej 
,~:hl,' 17.55 "ra Slów KrzyzOwka 
18.30 1nrl ,ITla'le '.ul:!lral,p 18.50 Wilno­
trk> 19.10 'ff t:ulek \,I\ie Polonii Ilsthód 
19.30 WIddomosd. Sport 20.05 Sloa IL 2) 
22.05 Potania "4 22.35 Pol "·Ia.walmyo 
K'''\'~!e rum (lokllmP.lllalny Pot 2022 23.30 
LeśniczÓWka (421) 00.00 MldOlQht Ne\,t; 

POLSAT SPORT 

06.00 SiatkóWka kobiet· MŚ - Holandia I 
Pois!<a 2D,? 0830 ·lOks: Gala Poi;dt Boxmg 
Promo\ions 6 w Sędzinie wałka: Mdfcm Si­
wv - Rvdel! B'Jokel 26 ID 2022 11.00 Pilka 
floma: FORTUNA Puchar POlSKi mecz 2 
rundy: Lechia Zielona Góra - JagiellOnia 
Bialystok 13.00 ialk6wka kohiet MS -Ho­
landia fulska 202? m!'l:l pól!tnalowy 
15.30 Pika nolM Liga hiszpańska mecz: 
re Si. •. !tlona - Celta Vlgo 17030 Siatkówka 
męzczyzn PhlSLiga mecz '.rupa Azoty 
ZA KSA KedllerLYn Kożle' BBTS Blelsko'Bld­
la 20.20 Slalków!<a kobiet MŚ • Holandia i 
PI,lska 2022 . mecz p6lhndlowy 23.00 
Siatkówr 3 kobiet MS Holandia i Polska 
2022 01 ,30 Boks' Gala Polsat Bo1ing Pro­
mO'lol " w Góati~k.u -waga superpi6rkowa 
Radomir ObruSniak Piotr GUdel2L081D21 
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06.00 Strażnik Teksasu m. 78) . senal 
08.00 Nasz nowy dom 'oaliły show 
09.00 Pierwsza milość (3474) serial 
09.50 Pierścionek z rubinem (83) 
10.55 Kochane pieniądze (30): 8rudna 

forsa . eridl paradok .. PoisIw 
11.55 Sędzia Judy . realIty show 
12.25 Sędzia Judy reality show 
12.55 Sędzia Judy reality show 
13.25 Sędzia Judy realiły show 
13.55 STOP Drogówka magazyn. Poiska 
16.00 Policjantki i Policjanci (948) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i Policjanci (949) 
20.00 Sprawiedliwi' Wydział Kryminal-

ny (625) serial krym Polska 
21.00 Szybcy i wściekli 8 (jlm sensaCYJ 

ny Chiny/USA/Japonia 2011. rez F. Ga· 
ry Gray, wyk. Vin Diesel. Jason 
tham. DWdyne Johnson 

23.50 Wiem, kto mnie zabił ' thrillrr. USA 
20m. rez. Chris Slvemon, wyk. Und­
say Lohan. Julia Drmond. Neal McOo­
nouqh, Garcelle Beauvals 

02.05 Ucho Prezesa 4 (5) ' serial komE' 
diowy Polska 

02.25 Disco Polo Life mUL .. Polska 
03.25 Top 10 - lista przebojów muz 
04.25 bp 10 . lista przebojów muz. 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqalyr 

06.00 Det~ktywl w a~(ji (7): Zaginiony pies. 
j!!! (acel I Id 07.00 'iuperLUdzie Extra 
07.10 Sloneczny pałrol4 (20. 21. 22J 10.00 
Kubra oddzial speCjalny (161 11.05 Gali 
leo 12.05 Miodowe lala (2. 9. 36): lisi do 
s'p(e Golfista: Falum. los. przeznaaenip 
14.00 Pollcjanłki I PoliCjanCI (414) 15.00 
Detektywi w akql (153): WstydliWY sekreU 
Wysoka stawka 16.00 SeptaQon (241 
17.00 Medicopter 117 (46) 18.05 Miodowe 
lata (24 4,27) 20.00 Galileo 21.00 Agenci 
NCIS: Los Angeles (5, 6) 23.00 OperaCJa 
Chromit· dramat. Korea Polu dniowa 2016 
01 .25 STOP Dr~gówka 02.25 Pamiętntklz 
wdkdl (2) 03.25 U,ho Prezesa 3 (11 
03.40 Disco Polo ii' 04.40 DISCO Polo li­
f~ 05.45 Telezakupv rv OkaZie 

TVP ROZRYWKA 

06.40 Okra~a lamlP pneplsy 07.10 !.Iaklo 
wiC! IV podroŻ'! 07.40 Przepis dnia 07.50 
ula slów. Kf/1l6wka 08.20 rami"dda 
08.55 Va banQue 09.25 Kolo for ny 
10.05 Wojciech Cejrowski boso przez 
s...,.lal 10.40 Postaw na milton 11.35 Grd 
slOw Kr7Ylówka 12.05 ;amlliada 12.40 Va 
bilnQ e 13.15 Alternatvwy4 (4114.20 RI'" 
dllnka.plldl.lli9) 15.20 Muzel:m PolSKie, 
Piosen~· 15.35 lak to loalol 16.35 ~yrip 
to kabar,' ~db~rełc jamaey 17.30 G ~ 
slów. KrlYlowk3 17.55 Va banQue 18.35 
OkraSa laml pneplsy 19.10 Maklowicz w 
podrOlY 19.40 Post3w na milion 20.40 Po· 
sław na milion 21.35 Wojciech Cejrowski' 
boso prw św,dt 22.45 ~abarel. Super 
Show Dw6jkl j 23.50 lYCll to kabarel 

07.00 Muzyczne poranki 07.40 Informa 
'le k . uralne 08.10 laglnione . odnalezlo­
~e 08.35 Dzika f1I.lyka 09.15 Cdfe pod 
'.\,noqą komedia. Pni. 1959 11.00 Rodzina 
Ourlell6\ 4 (3) 12.15 Wiśniak film dok.. 
Pol n~ 13.15 ,iedhsko (4) 14.20 Siedli· 
sko (5) 15.20 Jancia Wodni~ dramat. Pol 
1993 17.15 16. Mlęd7ynarodowy Konku!> 
lk, ZYPCOWV Im Henry~a Wieniawskiego 
kancer l POI 2022 17.55 r.o dalej? 18.30 
InformaCje kulturalne 18.50 ROdzina Dur 
rell6w 4 (4) 20.00 Czwarlkowy klub nlmo­
wy 20.10 Zwl~lL1adlo dramaLZSRR 1975 
22.05 R~s Poloniae. O Polsce z Oddali 
22.45 Malowanie I śpiewanie: Jan Kanly 
PawluSkiewicz - [ilm dok Pol. 7.016 23.50 
Gomorra l (13) 01.05 Co dalep 01.40 NI" 
bo nad Berlinerr' dramat RFN/Fr 1987 

TVN SIEDEM 

05.15 Szkoła (446) - serialoaradok. Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (175) 
06.45 Hotel Paradise 6 reality show 
07.45 Ukryta prawda (714) - <°rlal Pol. 
08.45 Ukryta prawda (835) nal. Pol. 
09.50 Ukryta prawda (836) - \t, la! para-

do~ JI lental~y. f' liska 
10.50 Opowieści małżeńskie (1/24) 
11.55 Za\ladki losu (26/34) -serial, Pol. 
12.555zpital (931) • sHial paradok, Pol. 
13.55 Sąd rodzinny (136) serial Poiska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(24/30) . ~erial Idb. ·dok. Polska 
15.55 Ukryta prawda (1093) -$Crldl fld' 

radokumpntalny pniska 
16.55 Opowieści małżeńskie (20/24) 
17.55 Rozwód. Wałka o wszystko (17/40) 

~~ lal pal do~'. '0ntalny, Poi:.kc. 
19.00 Zagadki losu 02/34) - senal. Po. 
20.00 Papiery na szczęście (176) 
20.35 Hotel Paradise 6 . realiiy show 

21.35 Bracia Sisters westl'fl1. USAlBeIQia! 
Rumuma/Ffdncja/Hiszpania 2018. rez. 
.Jacques AudIilITl wyk. JOhn CIeIIy h 
aQuin Phoenix. Jake Gyuenhaal 

00.00 Nić widmo ' dramat ollVczajol'lv 
USA/Wielka Brytanta 2G7 

02.45 DruQa strona medalu: Jolanta 
Szczypińska . lalk'show Pol. 2009 

03.20 NOC MaQii 
05.10 Zakończenie proQramu 

TV TRWAM 

15.20 DroQa nawrócenia. $l'iladeclwoWik' 
lora 15.40 Slowo zycia 15.45 Si'lIęty na 
Kazdy dzień 15.50 Ma sie rozumiet 16.00 
Informacje dnia 16.10 7 wędką nau wodę 
w Polskę i ~wiat 16.35 Z~w natury 17.05 
Akademia pro'lif& 17.10 HISIOfltl ObozOWE 
17.30 OdpowiedZialni .d Kości61 17.55 Po' 
(lell/lelklch Polaków 18.00 Aniol Pański 
18.05 In(ormacje dOla .18.15 lIolmowy 
ntedokonczone 19.25 Swięty na każdy 
dzień 19.30 PrzyJdfielp I bohaterOWie (9) 
20.00 Intormaqe dnlil 20.20 Rezamec 
20.50 Glos Polski 21.00 Apel.,.lSoogÓrSki 
21.20 InrormaCJ~ dOld 21.40 Polski punkt 
,/Idz"nia 22.00 bE mla Obiecana (130) 
22.45 Na prz~kór clemn05cI hlm doku 
me1talnv. Niem 200B 00.00 Slowo zycla 

09.25 ,Iuo od pierwszego wejnenla: Au' 
str alia 2 10.20 Nowe życie itarych domów 
~ 11.25 PNr ysl na dom 311.50 F emiera: 
wp New5 1"51 11.55 apuka) do mOIch 
drzwi lM/ U.55 Pol«Jł.haj lub ~prZldal6 
(20) 13.55 Poko_hal lub sprzedaj 7 {3) 
14.50 :' Iko:hallub sprzedaj Vancouver 2 
(8) 15.50 Pokocha) lub sprzedaj Vancouver 
3 19' 16.50 Pr'miera: WP Ne"ls 16:50 
16.55 Prl ~II d Nowe życie starych do' 
mo 4 17.55 Porzucone budowle 3 (ID) 
18.55 '1ajqroinlelsl kierowcy śWiata Z (B. 
9) 19.55 Sqsledzkie WOlny (4) 20.20 Pr~ 
mler a. Gordon Ramsar 24 godziny w ~'e e 
21,15 Premiera: PolicjanCi z sąsledztwd 2 
(4) 22.15 Mlstrzvwie Kabaretu n 00.15 Mi 
strzowle Kabarelu 00.50 I. 2.1 Kabar I 2 

TVP HISTORIA 

11.45 W QRl1J 12.15 Doktor Mlrek 3) 
13.20 Normal'dl~ :>St", II bohaterO'wV1e de' 
sam J 11 hlm dok. Wlk Brytam6.zo13 
14.25 Planety (2) 15.25 lotnictwo .' 
plerw..i'!j wojnie ŚWldlv.ve.i film dek. F 
loP 16.25 KlalTl5twa I mity f o .• ki LudowPI 
16.40 ~Iamstwa i mitv Polski Ludowel 
16.50 Alfabet And' 'ela DotJosza 17.15 
Czas honoru (32) 18.05 Hi~toria medl JW 

18.30 Archiwum zimnej wojny 19.10 Hi­
starta r'Olski 1ajemntC~ a~tlOnomij t<operni' 
ka . lilm dok,. Pol. 2019 20.05 Malowanie i 
śpiewanie Jan Kantv Pawiu Jlewlcl film 
dok. Pni 2016 21.00 Ex libriS 21 .10 Bel­
mOMo 'l/sparldly' f im dok. Fr. 2017 22.05 
fkspertY!iJ 22.35 ~rJy przesądy Rozróby 
u Kuby 2315 KIIJI Bib, życie i role BeOjilml!la 
NetanjClhl. . film dokumnetalllt tlSĄ/Izc 20IB 
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04.40 Klan (4038) -lelenowcla. Polska 
05.10 Przysięąa (737) lelenowela. Tur 
06.00 Wspaniałe stulecie (123) - serial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Agape ' magazyn. Pol201B-202i! 
08.00 Wiadomości. Pogoda ' In[ 
08.15 Kwadrans polityczny rublic. 
08.35 Ranczo 5 (62) ser ,al oby( z POl 
09.40 Komisarz Alex 5 (63) ~t'flal. POI 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (317) serial 
11.25 Kasta 5erial paradok Polska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mao. rolniczy 
12.50 Demokracja wśród zwierzą! (2' 

osl) film clokllmen!al~ Franrid 2021 
14.00 Wspaniale stulecie (124) serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra s16w. Krzyżówka ' lejeturniej 
16.05 Przysięga (738) - telenoM'la, Tur 
17.00 Teleexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4039) -lelenowt'la. Polslia 

18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 28 (361) -serial 
21.25 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (390) serial. Polska 
22.15 Jutro nie umiera nigdy film sen' 

sacYjny, USAIWIelka Brytania 1997 
00.25 Drapieżnik Ihriller USA 2007 
02.15 sm -Jednostka specjalna 3 (53) 
03.10 Ratownicy (6/13) serial. Polska 

06.00 !<Dbra -oddzlal specjalny (8 11) OS.OO 
Lombard Zycie pod zastaw II (571) 09.00 
...Jmbard. Zycie poci zastaw 7 (350) 10.00 
Prawoziwe motywy 2 (66) 11.00 Rodzinny 
interes 5 (2091 12.00 Lakiinaczka duchów 4 
(731 13.00 Lombard. Zycie pod zastaw 7 
(351) 14.00 Rodzinny Interes 5 (ZiO) 15.00 
lombard. Zycie pod laslaw 7 (3531 16.00 
PrawdZiwe motywy 2 (69.70) 18.00 Lam' 
bard. Życie pod z.astaw 11 (573. 5J:\) 20.00 
Momenlum - thriller. USA 2015 22.00 Pan 
• WypadPK film sensacyjny. WielJ"a Brylankl 
.:'018 0010 Ątak z Oleba' thriller. Serbia/USA 
2I.m 02.00 Zobacz to!: Lomburd. Lyrip pod 
lostdW 7 (351~ 02.55 Menu na miarę 03.30 
l arc'liwum policji (2) 04.00 Menu na mla 
re 04.35. Chiwurl policji (4) 

08.00 edzlemy dalej 08.20 Serwis Inlo 
08.23 Minęla ósma 09.00 Serwis Inlo 
09_11 Minęla dziewiąta 09.40 IV ko~trze 
10.00 S~rwis Info. Pogoda lnlo 12.00 Inlo 
Raport 13.29 ~erwl~ Inlo. Pogoda Info 
14.59 'erWI~ Inlo 15.29 Info dzień 16.45 
I lf9 k,ltu a 16.50 Irfo dZlen 17.00 Telt 
e~press 17.15 ł'leexpress Extra 17.30 ~ 
co chod. 18.00 Panorama 18.19 SerII!. 
'nlo 18.37 O tym się mowi 19.151nlo KIJ: 
tura 19.20 l. tym Się móWI 19.30 '.'''ado 
~OŚCI 19.58 Go5Ć .WiadomOŚCI 20.13 
forum 21.00 NI~ da sie ukryć 21.20 >r­
'IIS In! ... Pogoda Info 21.50 W tyle wizlI 
22.25 .;erwl Into 22.30 W tyle wilj extra 
23.00 INFQ wiec.zÓr 23.30 IV akcji 23.55 

!rWI Inlo 00.03 Wiadomości 

06.00 Strzelnica Navala - magazyn sporo 
towy. Polska 07.00 Koloseum (Program 
Jest ~wlęcony sportom walkl fani znajdą 
w "Im m.in. naj~wleższe informacje II! 
sWlata MMA I boksu oraz iOtereSuJące WY' 
wlddv Sami lakże będą mogli wypowle­
dZlet Się na anterie.) 09.00 Pilka nożna l 
arc'llwum' magazyn pilkarski 11.00 Pil­
,~ no, na archiwum magazyn pIlkarski 
13.00 Pill.a nOllla z archiwum' magazyn 
I II Karski 15.00 Boks' magazyn sportowy 
18.00 Boks. Polsal Boxinq Promotlons 11-
wazenle 18.30 Piłka noma z archiwum' 
mauazyn pi/karsk 20.30 Pilka nożna l ar­
chiwulJ" • magazyn piłka~kl 23.00 PlIka 
nOzna l acchiwum - magazyn pl karski 
01.00 Sporty walki Babilon lAMA -maqa­
zyn sportowy 

05.25 M jak miłość (1636) senal. Pol. 
06.20 Anna Dymna - spotkajmy się 
06.55 Rodzinka.pl (186) - <;enal Pol~ka 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Zacznij od zdrowia -magazyn 
11.50 Barwy szczęścia (2676) ~erial 
12.30 Koło fortuny • teleturrle~ Polska 
1315 Zranione ptaki (142) serial Tur 
14.05 Va banque tel tumlej. Polska 
14.35 Na sygnale (m) . serrai PoJska 
15.10 Wydział kryminalny KitzbOhel (69) 
15.50 Przepis dnia maqazvn. Pol 2022 
15.00 Kolo fortuny teleturme~ Polska 
16.35 familiada teleturniej 
17.15 Zakazany owoc (78) - te en., Tur 
18.00 Panorama ' program InformaCYlny 
18.20 Va banque leletumlel. Polska 
18.45 Zranione ptaki (143) serial. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2676) SErial 
20.00 Przepis dnia - "li;gazyn, Pol 2022 
20.10 Barwy szczęścia (2677) ·serial 

20.45 Roztańczony PGE Narodowy -
2022 rIOncef l. Polska 2022. 

23.15 love, Rosie ' kOmedia romant'iCZna. 
NlemcvlWielka Brytdnia 2014 

01.10 Chłód w lipcu thriller. USA/franCja 
2014. reż Jlm Milkle 

03.10 Jesienne szczęście - film obyCZd 
JONY. USA/Kanada 2020 

04.40 Rodzinka.pl $1'flal kom .. Polska 
05.05 Zakoóczenie programu 

06.00 Ale num ,I 07.00 Mana mówi fi 
07.40 merty 056 F l 08.45 Gus. Mały 
"iel I rycerz (15. Ibl 09.10 Rogata ekipa (9. 
lm 10.30 Slnż,lk S<Jm 12 111.12) 10.50 To 
mek I PrzildClele. Naprzód 10komotywv' 25 
(11 12) 11.20 Klmika dla plusza~6w (2tl 
11.50 Bina no. ·1l 1'2.10 Baranek $haun 
f3f. 32) 12.35 Gnzzv I lemingi (24 Z5) 
13.00 Blaze I megamaszyny 4 (20) 13.35 
Blaze I megamaszyny 2 (1) 14.00 Denver 
ostatni dinozaur (30 31) 14.35 A ~lnnn!1! I 
wiew lorki 5 (23. CI) 15.00 IMJculous: Bie' 
dronka i Czarny Kot II 18) 16.00 Pingwlm 
z Madagaskaru 3 (l 8. tO. II. 12 18.20 
Sml f y 02. 13) 19.00 Psl Patro 6114. 15 
20.00 Dziplnlca strachu 3 {105-10Bl 23.55 
Kruk 3 Zoo '11erle - %rrQl UW le n 2000 

06.00 Wt!hlirul cra' 06.15 RI"liIkqtl· Ollal 
Sledczy (24) 07.15 'N 'likul czasu 07.20 
Pod lupą 07 AS Pod up:! 08.25 Fabryka le' 
dzenia (A 08.50 ~ryptonim ~I Il' 09.45 
~isJd skarb 10.45 Starożyu, kosi r9.1O) 
12.45 FabrVka Jedzenia (19. 20) 13.40 Ro 
IlIcy Podiasie (9.10) 15.45 Woil1'. p'Zf WOI 
mków 18.00 GWiaZdy lombarou 19.00 
Supersamototy bOJOWe III - film dok.. USA 
r ~ 20.00 ZaquJlone zlolo 11 wojny śl'llato 
W!'I 41 21.00 ( lelliemskie !al~rn:cp nO) 
22.00 St,"')ly!li kosmici (2i. 23.00 R nr 
f) PI: oil' (19) 00.00 Zarnklęt~ ~\'I'ilt <;l 
m~ film dok. Fr 2020 01.00 Smlert nd 
1000 sposobów (lO 11) 02.00 Patrot Talr ' 
03.00 JSP. Na ratunek! (5) 04.00 Wspania 
I~ Swiat wędkarskiCh przygód (<lI 48. 49. 50) 

07.00 Tr.nl Tumiel AlJStrairan Open w Mel 
lJoum 08.30 KoIa~h'lO: Wyścig Paryi To­
ur~ 09.30 ~ arslwo lo"" , - MS Samt 
Ou nt ZQ;J 2. dZien 10.50 Kulal'Stwo: 
Tou, ot ldllQKaWI - 4. etap 12.20 Sr 'JOker 
Turniej BrilisllOpen mec lir Ic~ 13.30 
Kolarstwo torowe: MŚ . Saint Luentin 2022 
• 2. dzlen 14.30 Koiarstwo ,oblet MŚ Wol 
lonQoflQ 2022 - l> yśclQ ze t,tcrtu wsPólne' 
go 16.00 Kolarstwo. MS, onQllnQ 21Jll 
-wy~ zeslartu Nspolfl< ~ 17.30 Kołar' 
stwo torowe' MS samI Oilentn 2022 2. 
dzrer 18.15 WiadomoŚCI 18.20 !<Dlar$IWO 
torowe: MŚ Samt Ouenl . ~([L 3 dlleń 
22.15 stratos 23.15 \ wdDmOŚ(I 23.20 
Srooker. Tumie! Bri"sh Open - męcz fina 
lawy 01.30 Kolar~wo torowe' MS - Sairt 
Ouent!n 2022 3. d/ten 03.00 SnOOiler 
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04.40 Disco Gramy - m41 Polsko 2022 
05.25 Telezakupy TV Okazje magazyn 
06.00 Nowy dzień ,rriQram inr. 
08.40 Malanowski i partnerzy (301): 

Zaginiona lajka S~q,1. P ,Is 
09.10 Malanowski i partnerzy (302): 

Nowe życie - S1!ri. lab ·dok. Dol. 
09.40 Sekrety rodziny (268): Niebl!z-

pleczna obsesja ser al pr ;ka 
10.40 Dlaczego ja? (1136): Dobra żona 
11.40 Gliniarze (339): Radiowiec 
12.50 Wydarzenia - proglam Inl 
13.20 Interwencja mag. reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1146) serial. Pol. 
14.40 Dlaczego ja? (1J92)·~ridf. Polska 
15.50 Wydarzenia prc'Jrar1 in!' 
16.10 Pogoda -program Inlorma jny 
16.15lnterwencja maQ. rt'porler6w 
16.30 Ha ratunek 112 (728) Sf'rial. Pol. 
17 .00 Gliniarze (m) . )Imal Pol\ko 
18.00 Pierwsza miłość (3476) senal 

18.50 Wydarzenia - program inl. 
19.25 Gość .. Wydarzeń" public. 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
22.05 Ant-Man i Osa mm sensacvJnv. USA 

2018. rez Peyton Reed 
00.45 Klik.: I robisz. co chcesz komedia. 

USA 2006. rei Frank CoraCl 
03.00 Świat wedtug Kiepskich (583) 
03.35 Świat wedlug Kiepskich (214) 

06.00 Kura· etiuda film.. Pol Z02r 06.10 
~cena śmiechu 07.05 llotopotscy (!iOS 
50&) 08.10 Komisarz Rex 2 (4. 'iJ Śmier 
teina pokusa: śmierć w masce 1015 Aste' 
flX na OlimPiadzie komedia. Francja/Niem! 
Hiszp.fWIJBelg. 2008 12.50 KatastrOly w 
prze,lworzacl) (ID. 178): Śmiertelne spolka 
nie. Bez ostrzeżenia 14.40 Premlera.Zako­
chana zlośnica -komedia. USA 1999 16.30 
Szpital New Am,t~rdam (14); OPUszc70~a 
V·4O CztNel DdPrprm 1 pies (1. 2) Zaloga: 
Radost I gorvcz 20.00 Skazany na bluesa 

dramat. Polska 00' 22.05 Omen hor­
rot WI> Bryt~nia 1976 00.20 Z archiwum X 
4 (11. 121 02.30 Filip l konopI komedia. 
Poiska 1981 04.05 Milioner - iilm obyczajO­
wy Pol. rm 05.50 Zakończenie programu 

1 l. 15 ~iJ{ henn~ rec.epty 11.40 TVP 31nl 
12.00 TVP 3 Inlo 12.45 Expre->s reqion6vI 
12.55 Agrobiznes extra 13.10 Aqropogoda 
13.15 TVP 31nfo 14.30 ProaralT lokalny 
14.45 Express reglanów 15.00 !<Dronka do 
Milosie'dZla Boźeao 15.20 W dobrei wle­
rJ~ 15.50 ~Ilepis na dZiś 16.00 rvp 31p, 
lo 16.10 Pogoda 16.15 [cha dllia 1630 
l' ogram lokalny 16.45 Express reqiorów 
16.50 Pogoda 17.00 Program lokalny 
17 .30 Tplpklll .: 18.00 Program !okalny 
20.35 ~r7v.lęga 123) 21.25 ProQram lo 
kclrty 21.45 Diiennlk reqionów 22.00 Stu­
dio LOTTf\ 22.10 Kryminalna sradam 
22.20 P"Qoda 22.30 Policja.pl 23.00 
Agrorozmowa 23.20 Telekurier 23.45 Cal· 
kiem nlezla histwa 00.15 Kasta 

05.30 Sportowy wiecor 06.05 luieł. Dru 
żynowe ME U-Zl - Tar 2022 08.30 Plika 
nożna Liga Mistrzów sk.otv mPfltl'; 4. ~o 
I~kl 10.35 Kolarstwo torowe. MS Saint 
Ouentin 2022 l dzień 12.15 Megallghts­
walki ~tulecia 14.25 Pilka ręczna mężczYln 
E.lrmlrtaqe ME mecz: Polska -Wiochy 16.15 
i:nis stalowy. LOT f O SuperliQa - mecz: De· 
korglass DZlaldown Oartnm Bogoria Gro­
dzisk Mazowieck, 19.05 'trongman_ Liga 
Mistrzów?On Flnldndia 20.00 Sporty wal­
k!: Gala r IQht (mpire MMA 2 23.00 Sportowy 
wleCl61 23.40 Boks Gala Knod OulBoxinQ 
Nlghl 7 w RzesLowle • '~dqa CIe.:lIa: l~ 
Rózański IZlJdQbe Ugonoh 00.35 tlOI'~ Ga· 
la 'II Las vegas 02.15 Boks: Gala ., Jverpo­
olu - podsumowaniP 03.55 Sp~rty tli!lki. 
Gala fl9ht Er pire MMA 2 

05.50 UwaQa! rnaqazyn reporter6w 
06.10 Uk.ryta praWda (1317) ' ~enill Pol 
07.05 Kuchenne rewolucje: Rybnik.. Dzi-

ka R6ia rOlI: !'olskO 2019 
08.00 Dzień Dobry TVN "agdzyn 
11.40 Doradca smaku maqazyn 
11.50 Ukryta praWda (1434) • serIOl. POI. 
12.551ajemnice milości (ZS) .>enal 
14.00 Ukryta prawda (1318) seria\ Pol. 
15.05 Ukryta prawda (1111) - senal Pol 
16.10 ~n moment (53) • Sc"ltll Pols~d 
16.45 Kuchenne rewotucje: Warszawa. 

Mada p.·ogram 1ll[ PolsJ"a 2019 
17.55 Ukryta prawda (1435) ;er al. Pol 
19.00 fakty, Sport, Poqoda fol 
19.50 Uwaąa! magazyn rEp... tb~ 
20.00 lego Masters 3 - rOlC. Pol 2022 
21.35 Jurassic World: Upadłe królestwo 

• fum Sr. USA 2018 rez JA 
W'y1t Cllris Pratl lit ..... " f\;l1'1il': J.JOWiltrt l 
Rafe 

00.10 Uniwersalny żołnierz ' thńller SF 
USA 1992. cez. Rotand Ernmerich. 
wyłt Jean-Ciaude Van Damme. Dolph 
I.undqren Ally WalkPt Jer ry Orbach. 
EdO'Rr 

02.30 Kuba Wojew6dzki - talk-show 
03.35 NOC Magli Interaktywny program 

rozrywkowy 
05.00 Uwaga! . magazyn reporterów 
05.20 Zamieszkać na plaży - rozc 

06.40 10 WIZ t Mic~ela MI rana 06.55 
U ryla p aWua (809) 07.55 Szpital '762. 
163· 09.55 Damy w"JŚniJCIki. Ukraina 6 
(11 10.55 Ukryta prawda <S78) 11.55 Ta 
Jl!1T lice 'll r,,~CI (16) 12.55 Ukryta prawda 
(577 14.00 Damy i wiesn'lczki. Ukraif'd 8 
(10) 15.15 KrOlow~ zycla 11 (50) 15.45 
[xpre~ Pogoda 16.00 M~rzeJEMY ' Ka­
tar zyną Bosacką 3 16.35 Gogglebox. Przed 
trlewlzorem 10 17 .45 Express. Pogoda 
18.05 Defacto 10 18.35 Damy I wleSniacz­
ki. Pl ó 11m 19.45 Expr~ , Poqoda 20.05 
Krtlo l! zyCić 11 'Zl 20.35 Goqlenox 
Orzed telewilOrem lf 21.45 Express. Pogo· 
~a 22.00 Darly 1 wiesn aczl' PL 6 tlll 
23.05 liro vW' ŹYCIa 12 (1~} 23A5 Gogqle­
bil Pr!1'd 'ele; izorem 12 

07.30 Pytanie na snladanie 11.10 ~u~tra 
ha c.Xpresc 11.30 Na sygnale (359) 12.00 
Wiadomości 12.15 lA Jak milośc 0666. 
J667) 13.55 S, ~n!\a FIJ sukces.. EurOWIZja 
JUOIflI Z02l IIldOl'.isko. Pol 2022 15.00 
WiadofT''lŚ( 1 5.20 &Ie~ i Lolek wyru~a­
Iq IV śWlal 11ó. 15.35 Sceny z życIa smo· 
k6w b 16.00 ~a to Mam Slczęsciel (7) 
16.30 . J .~nal" 11591 17.00 Telee>;oress 
17.20 laKOWi' 'le Polsr:e 17 .55 ~I a 
skiw KrzvzÓl'1Ka 18.30·' 'rlaf.je kUl al­
ne 18.50 Przysla' .cK Ame y 19. 10 ul~ 
Po:' - 19.30Wlad. (lo' Pqoda 20.15 
Na (, . e ~. 'le (S,171 21.10 Kabaretoma 
niilcy 22.05 'O Dn d A1 22.35 D. lewczylly 
ze Lwowd 4 (51. 52l 00.10 MidOlght News 
00.40 Gra słów Krzyzowka 

06.00 ~iatkówj..a kobiet MlslrzostWil Swla­
la Ho andia t Polska 2022 08.30 Bok~ 
Gafa ." Gdańsku waga l 1~lnr riężka: Ka­
jetan Kalinowslli • enstia!. Lopez 
14.0 '022 11.00 Siatkówka kobiet MI" 
" .ostwa !wiata • ~ola ,dia I Polska 2022 
13.00 IalkOWKa koblel Mistrzostwa świa 
ta "olandl i Polska Z(){1 15.30 Siatk6w 
ka ;;oolet f,A,trzostwa ,wlala -lolandia I 
Polska 202, 17.30 C;:atkoI'lKa mężczyzn 
Plu~Uga mm Indvkpol AlS Olszlyn -
LUK Lublin 20.30 Siatkówka mezczyzn: 
PlusUqa - meCl Cprrad [nea Czarnr Ra­
dom PSG Stall:,sd 23.00 Slatkowka 
mętcZV1'\: PtusLiga 01.30 Boks Polsat 
Box1nq Promooons 8 '1/ TOruniu - ~iaga su' 
perśrednia IhoSvany Gama Ryno Ue' 
benberg 25.061022 

n 
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PIĄTEK 

06.00 Strażnik ~ksasu (79) rai 
07.00 Strażnik Teksasu 5 (80) p i~1 

08.00 Nasz nowy dom ra"! f .;h0l'l 
09.00 Pierwsza milość (3475) 
09.50 Pierścionek z rubinem (84) 
10.55 Kochane pieniądze (31): Cena 

szczęścia - seriol PćI odok.. PoI~ka 
11 .SS Sędzia Judy - reahty show 
12.25 Sędzia Judy "Ility show 
12.55 Sędzia Judy patily show 
13.25 Sędzia Judy rr llily show 
13.55 STOP DrogóWka magazyn. Poiska 
14.55 STOP Drogówka IIldgdzyn, PO)SIvl 
16.00 Policjantki i Policjanci (949) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki I Policjanci (950) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu fOl' 

21.00 Gwiazdy Kabaretu rOLI. 
22.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal' 

ny (622) s~f1al krl'rn, PoI~ka 

23.00 Sprawiedliwi - Wydzlal Kryminal­
ny (623) serial krym Polska 

00.00 Mama orrot Hiszpama/Kanada 
2013. rez. Andres Muschieth. wyk. Jes­
sica'Chastain. Nikotaj Coster 'Wal 
dau. Meg~n Charpenłler 

02.05 Ucho Prezesa 4 (10) seńal. POl 
02.25 Disco Polo Life mUl. Polska 
03.25 bp 10 • lista przebojów mUl. 
05.30 i!lezakupy TV Okazje - magazyn 

06.00 DpteMywi w akcji (81: OZlewc'Yna z 
ml~snego. Twarda konkurencja 07.00 Su­
perLudlle [x(n 07.10 Sloneczny patrol 5 
(1.2.3) 10.00 Kobra oddlial specjalny (17) 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lata (51. 79J' 
Idol Romeo l Werone~ 13.55 Policjantki i 
Policjanci (415) 14.55 PierŚCIOnek z rubi­
nem (80-84) 20.00 Galileo 21.00 CSI. Kly­
mlnalne zagadki Miaml (164. IB5) 23.00 
Anakondy. Polowanie na krwawą orchideę 

film sensacYlny. USA 2004 01.00 Ucho 
Preze<;a 3 (8 01.25 Ucho Prezesa 3 (9) 
01.45 Ucho Prezesa 3 (10) 02.00 licho 
Prezesa 3 (12) 02.15 Ucho Prezpsa 3 (13) 
02.35 Tel 10 l.la ilrll'OOjów 03.40 Disco 
Polo Life 04.40 DisC') Polo U~ 05.45 Tele-
zakupy TV Okal)1 

06.10 .:akoLhaj ię w P,lseP 06.40 Okrasa 
lamie prZeplSy 07.15 Maklowlcz w podrć 
ŻV 07.45 Pf7epi~ dnia 07.55 Gra słów. 
Krzyż(lwka 08.25 Famillada 08.55 Va ba' 
IQue 09.30 Kolo lorluny 10.05 Wojciech 

Cejrowsl ... -blJso przez świal 10.45 Postaw 
na mllior 11.40 Gra slów Krzyiówka 
12.10 Familialla 12.40 'la OOnQue 13.15 
AtteriTdtywy 4 r5) 14.20 RodzrnkaPI '160. 
161' 15.30 tycie to kabaret. Kabar~' Jma­
ni a, y 17.30 Gra slów Kl7yżowka 17.55 v~ 
banQue 18.35 Okrasa lamie przepisy 
19.05 Maklowll.l w podrózy 19.40 ~taw 
na 1i\ion 20.40 Dostaw na milion 21.35 
Wojciech Celrowski - boso przez ~wlat 
22.45 KuliSY aobrego humoru 23.45 2yCie 
to kabarel Z Grabowskim po krdjU 

07.00 Wydarzenia aktualne 07.25 Krono, 
08.15 Rod/ina Durrellów 4 (4) 09.30 16. 
MI~dlyndrodowy Konkurs Skrzypcowy 'm. 
Henr ,ka V/lenlawskiego - koncert. Polska 
2022 12.00 16. Międzynarodowy Konkurs 
Skrzypcowy Im Henryka Wieniawskle(Jo 
~oncert. Polska 2022 13.45 Siedlisko (6) 
14.50 Siedhsllo (7\ 15.55 ReMerzy 17.00 
16 Międzynarodowy Konkurs Skr lYDCOWY im 
Henryka Wieniawskiego koncert Potska 
2022 19.00 16. Międzynarodowy Konkurs 
Skr lypcOWy Im Henryka Wieniawskiego 
kancer! POiska 2022 20.15 Informacje kul 
turalne 20.45 WIPczór kinomana 20.50 
Der-,u U/ala -dramat ~SRRlJap.1975 23_20 
laqlJliOne -odnaJellone 23.50 Dorian (,ray. 
Portrel Osc.11"n Wilde'a film Jokumentaln,. 
Francja 2019 00.55 Go'llorra 2 ;14) 

05.15 Szkoła (447) • ser 1,11 paradok Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (176) 
06.45 Hotel Paradise 6 - ICdlitv show 
07.45 Ukryta prawda (715) sefl~l . Pot. 
08.45 Ukryta prawda (837, 838) spoal 
10.50 OpOWieści małżeńskie (2124) 
11.55 Zagadki losu CV134) sPflal PJI 
12.55 Szpital (932) ~erlal Pilradok. p, I. 
13.55 Sąd rodzinny (137) sef/d! Polska l 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6. 

(ZS/30) st'flalldb -dOk.. PoI~ka 
15.55 Ukryta prawda (W94) sprial. Pol 
16.55 Opowieści małżeńskie (21/24) 
17.55 Rozwód. Walka o wszystko (18140) 
19.00 i!n moment (11/20) ':"fldl Pol 
19.30 Perfed Pitture mzr. Poi. 2022 
20.35 Hotet Paradlse 6 . realiły show 
21.35 Och, życie! komediodramat USA 

~IO. ei Creq Berlantl. wy Kathe­
nne Heigl, Josh Duharnel. Hayes Ma· 
cArlhur. Christma Hendricks 

23.50 Licencja na milość komedia 
mantyczna. USA 2007 rei Ken Kwa' 
pl~ wyk. John Krasinski. Mandv 
Moare. Robln Williarns [rie 
Olsen. Chrisline Taylor 

01 .50 Krwawa układanka 2 (5/10) 
rial dokumentalny. USA 

02.50 NOC Magii - Interaktywny 
rozrywkowy 

05.00 Zakończenie programu 

16.00 InformaCJe dnio 16.10 Si6dmy sa 
krament 16.40 Prosto o gospodarce 17.00 
Zycie z pasJą 17.25 ~wiety nd każdy dzień 
17.30 Geooolityka 17.55 Por.zet Wielkich 
Polaków 18.00 Anlol Panski 18.05 Infor­
maCie dnia 18.15 weslerplatte mlodvch 
19.00 Wal to zauwdlyt.. w mijającym lygo­
dniu 19.30 Król Chwdly (10) 19.45 Modli 
twa z telefonicznym udzlalem dZiecI 20.00 
Inlormacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 My 
.lqC Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 
2110 In formacie dnia 21.40 Polski punkt! 
widzenia 22.00 7iemia Obiecana (132) 
22.45 ~uzyczne chwile 22.55 Przegląd ka'l 
taliekiego tygodnika .Nipdziela 23.00 Bet 
gu się podobać 23.30 Orędowniczka w 
codziennośc' 00.00 Slowo lycia 

- - _......-...! 

06.35 Harry i Meghan: ucieczka z palacu • 
film obycz .. USA ZOZt 08.25 Prawie po ślu­
bie . komedia. USA 20J3 10.25 Największe 
katastroly budowlane 3 (4) 11.20 W Pol, 
skę na weekend 11.50 Premiera' WP News I 
n.50 11.55 Zapukaj do moich drzwi (45) 
12.55 PokochaJ lub sprzedal 6 <Z1) 13.55 
Pof !lI:hdJub sprzedaj 7 (5) 14.50 PokOChaj 
lub sprzedaj Vancouver 2 (q' 15.50 Poko­
maj lub sprzedaj Vancouver 3 (20) 16.501 
Premiera WP News 16:50 17.00 Premiera: 
towe żYCie starych domów 4 18.00 Mam~ 
tal~nt Ameryka t1 19.50 Kabaretowy 
smiech grupowy 20.50 MIJIi zowie I(aba· 
retu n 21.50 Premiera l. 2.3.. Kabaret! 4 
22.50 MistrZOWie Kabaretu 11 00.45 1. 2. 3.. 
Kabaretl 201.45 t. 2. 1. Kabaret! 

10.45 Matowanie i śpiewania Jan Kanty 
Pawluśkiewicl - rllm dok.. Polska 2OJ6 11.45 
Klamstwa I miły Polski Ludowej 12.15 Alfa' 
bet Andrzeja DobOsza 12.35 Doktor Murek 
(4) 13.40 OpoWieści o 're\1ow~tone (3) - film 
do~ ... Wielka Brytania 2009 14,45 ?ólnocne 
WłOchy z lolu ptaka film dok. USA 2020 
16.05 Kobiela Ry~ - film dok. Polska 2021 
16.50 Ex Libns 17.20 Czas honoru 3 (331 
18.10 Z wieszaka histom 18.4O Normandia 
Ostatni bohatPfowie desantu (I) . film dok. 
Wlk Brytania 2013 19.40 Hislona Polski Ko 
SciUSlko. Przewodnik bardzo wspólczesny -
lilm dok. PolJLitwa 2021 20.55 \l:atr Telewl" 
!ji. Nie-Boska komediil - sztuka Zygmunta 
Krasińskiego. Polska 1982 22.55 Ex libris 
23.05 Operacja Foxley Zabić Hitlera · film 
ook. Fr 2017 00.05 Talemnrce 1\1 Rzeszy 2 (31 

.. 

.. 
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05.05 Mister "fNister (35. 36) s\'nal 
06.00 Magazyn Ekspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w oQrodzie 'Iagazyn 
08.05 Rok w oqrodzie extra maqazvn 
08.20 wojskD-polskie.pl cykl 'eportaiy 
08.45 Pelnosprawni magdzyn 
09.20 WszystlCO. co o tobie wiemy I 

JoJ(ljmenl il;-y, HlSlpa 2021 
10.20 Sprawa dla reportera f' 
11.20Noce i dnie (6/12) sena'.PoI~1la 
12.30 Najgor\ty rewolwerowiec Dzillie-

QO Zachodu we.stef" 1iomE'd~1Y.1 
USA 1%8. rel Alan Rdfkln 

14.10 Z pami~i cykl fehetOl1ów 
14.25 Okrasa lamie przepisy 
14.55 Komisarz Alex 18 (218) ' 
15.55 Rolnik szuka żony 9 (3) 
17.00 Teleexpress, PoQoda Irt 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Ojciec Mateusz 28 (361) 

19.25 Sport. Wiadomości; 
kardynałem Kazimierzem 
czem z okazji 22. Dnia ""OI;P"'".- J 

go; Pogoda; Alarm! 
20.35 Komisarz Alex 18 (219) 'ieriaf 
21.35 Ikar. LeQenda Mietka Kosza • 

maI bloąraficznv. PoiSka 2019 
23.45 lWia w leb film krymlnaln~ USA!ln' 

dil'lSzwalca(ia 2012 
01.25 Vabank Z. ayli riposta 

06.00 Na~la Morderstwo 3 (13~ Przebł 
Cle na tinll 07.00 ~ Jest świat 7 08.00 
l.OmOOrń.lyoe pod zastGN 3 (tll 08) 10.00 
lombanl.lyde pod zastaw 7 (349. 350. 351) 
13.00 lombard tycie pod zastaw 7 (352) 
14.00 lOmIlard lyde pod zastaw 1 (353) 
15.00 lombard Zycie pod zastaw II (570) 
16.00 lombard. Żytle pod zastaw 11 (57l) 
11.00 Lombdrd.lycie pod lastaw 11 (57ZJ 
18.00 Lombard tycie pod zastaw 1\ (573) 
19.00 Lombard.Zycle pod zastaw II (~) 
20.00 Raport mniej2ości' mm SF.lJ$.\ 2002 
23.05 NieznIszc:laIni film sensat. USA 2010 
01.10 1ljemnic1a oaesytlia film sensilcvr 
ny. USA 2012 03.05 Zobaa to!: Na jrowalr 
nym szIak:J (8, 03.45 i:;( jest świall 04.20 

mu rla lTIldI'ę OS.OO ~żur 3(40 

08.00 Serwr; Info. Pogoda Imo 08.30 YI 
kontrze 09.15 Solon dziennikarski 09.59 
SerWIS Imo l'Ieekend.I'oqOda Inlo 15.00 
Debatd TVPlnto 15..29 In!odzief\ 16.45 0-
la Met! 17,00 TCeexpress 11.15 Te e­
eqJress Exlra 11.30 Studio lschód 18.00 
P.lnorana 18,18 $elYns nlo weekend 
18,30 Kobtecvm ok. 18,52 mIS "lo 
weekend 1!J.00 IAj~ sJowarm 1920 
SerWIS Info 1et'kend 19.30 WiadomośCI 
19.58 ~ _W"lć!domośct 20.13 IAmeld 
dwudz1esła 21.00 tri: da SIę :yć 21.15 
SledCzvm okien 2140 Serwis iiIo ~lCek 
end 21.50 W tyk! wiZji 22.25 Serwis info 

end 22.30 W tyle Ifł'1p extra 23.00 
/ddIja2Vnśledcly Anity Gargas 23.25 u;ro 
wJerlór 00.00 l'Mdor.OŚCI 

• 

06.00 Ale numer! 06.30 Are numert 07.00 
A e rlJ'l1(lfl 07.40 Smerfy (158. 159) 08.45 
Q.s.MaJy W1e!IU rycerz (l6. m 09.101loga· 
ta e~l[l\l no. fi) 10.30 Strażak Sam IZ (1Z.13) 
10.50 bmek I przvjilfle!e' Napwid Iokomo 
1yNy12!j 112 13) 11.20 KllIlika dra JJIuSlakć.., 
~22) 11.50 BinQ (72. 73) 12.10 Silrane~ 
Shaun (I!. 34) 12.35 Gliay I lemingi (26. m 
13.15 llIaze I meqamaszyny 2 (21 13.40 
PszaóIka Maja Miodowe larzvslr.'l fJm 
amm. Austrafta/Niem 2018 15.10 Woos'larr 
ny \II kanal· firn anim..lISA 2006 11.00 Pin­
gwiny z Madagaskaru 3 Ot 13. 141 18.20 
Sneify (13. 14) 19.00 Psi P.ltrol 6 (15. 6) 
20.00 1lrzan lIr6ł rliung!i' film d!1irnaNany. 
f.lIemJUSA 2013 22.15 Krzyk 3 - 00r1U{ USA 
2000 0035 iJneł do piekla -horroc USA 2011 

06.00 kul Ciasu 06.15 Rędakqa Dział 
SIedClY (25) 01.15 WehikUl elaSU 01.20 
Sqsje(lzi 0316) 08.00 Premiera: Alias rYb 
pol idl 08.10 Atlas rvb po15k1Ch 08.20 
Poza cy",rlzaqą (1) 09.20 1landl3rze hisll)­
riq 10,40 PremJCr.J: NiczOdne ODlicza 0Jm 
f3l 11.20 PoQromcy mitów 00, 12.20 
KrvDlDmm szef (4) 13.05 GWklzdy lombar' 
du 14.55 Prer:1lera: Poszukrwacze llota 
AmtIalil/S) 16.00 Zaginione s/tDrtlV [giptu 
(2) 11.00 ~ k1~ zrmerilv ŚWIaI 
(2) 18.00 Wasto 15 (2) 19.00 Aut()S\ra­
da przez pk>ldo (14. 15) 2.1.00 Premiera:: Tai­
ne bazy nazislów (5) 22.00 Wtel~e 
konstfukqe III Rzeszy (I) 23.00 Premiera 
Ja to .... fI~lĆ (2) 00.00 labo (lI 01.00 
Smierć na 1000 ~po5Ołl6vl 3 (5. 6) 

• ł 

07.00 lents: lJmiej fiendI Open w Paryzu 
mecz rll1iiłcmv l1Y pojedynr.zei "IClczyzJt 

Rafa Nadal' Casper Ruud 08.30 Kołar 
~wo: bu ar LaOQllawi 09.lD Kolarstwo: 
lu ol l~ 10.50 SoooI<erHoogkoog 
1.Wcr.i' mea rmJa,yy 12.0CHeJikoaUely­
!la: MaratOOI'l Chicago 13.00 Kolarstwo to­
(0\\ . MS • Saint Ouentin 2022 • 1 dzień 
14.30 Y.olarstwo 15.00 fJJIarsb 15.30 
lIdarstwo: Giro dl LOmbardia 16.30 KoIdI' 
stwo torowe: MS SalOl Ouentm 2022-1 
dzień 17.15 WIadomości 17.20 ~ 
~ - Salnl Ouenlln 2022 . ~ dzień 
21.00 Seventh tłeawn 22.00 Se\<enth Iłe­
aven 23.00 laIIorTcld 23.05 Minule 
n.10 L lOalletyl<a: Maraton w CIJkago 
00.00 Snooier lłonQI<DrwJ Masters . mecz 

01.30 Kolarstwo 1!Jr'!M~ _,.,;..--_____ ..ł.. 

04.40 Oisco Gramy muz.. POiska 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dzleń proqram mI. 
07.55 Piotruś Pan flm famrlijn'{. USNW'te~ 

ka 8fvtarna 2001 rei Pol HoQar 
JerEmy Suf'1pter 

10.10 Ewa gotuje magazyn PoL 
10.40 Nasz nowy dom reolitv show 
11.40 80Qaty dom' biedny dom 
12.45 Górale (21) serial dol PoI~ 
13.15 Górale (22) • sel,al dok_ PoI~ ka 
13.45 Drwale i inne opowieści Bieszaa' 

du (1ZI) serral dOk. Polska 
14.15 Drwale i inne opowieści Bieszcza-

du (22) . <ena! <lok..ł'OłSka 
14.40 Rolnicy. Podlasie (26) • serial 
15.45 Więzienie (30) 'lena! 
16.15 Więzienie (31) seria dok. 
16.45 Więzienie (32) serial dOk.. 
17.15 Więzienie (33) • senal dok.. 
17.45 Chlopaki do wzięcia (Z75) 

18.15 Chłopaki do wzięcia (2~) 
18.50 Wydarzenia proqram in! 
19.15 Prezydenci i premierzy 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Doda, 12 kroków do milośc i 
21.00 Piękna i Bestia film klffilli)O'{ 

\'lidka Brvlania 2017 
23.50 Pociąg z forsą • film sensacyjny. 

1995. "ei. Joseph Rube!\ 
02.15 Gothika thrtllec USA 2003 

06.00 Porachuf'iki elluda film. Poł. 2018 
06.05 Ktom nlodeąo looiJnv Jor.esa 
llSl. PioIrogród. ipiec 1917 roku 07.00 Dok, 
tor Marlin 8 (1) 08.00 KomlSJrz Rex 2 (6. 
7)' Nie"~dOmy świadek, Niebezpieczny ~ 
SCIQ 10.00 Hudso'll Re. 3 (3) 10.55 Czt~ 
rej panceml I ptes (1, 2): Zaloga: Radość i 
QOIYCl 13.0S Bitwa pod WIe<101em dra­
mat PolJWI. ZOil 15.40 Dobry rok korne 
diodramal. USAlWI Brytania ZOO6 18.00 
Zakochana lłośmca I<.omedia. USA 1999 
20.00 Kller . komedia. Pol.l99l 22.0S Za' 
powiedź' Ihriller. USNW11t Brytdf1Ia!Au' 
stralJa 2009 00.40 Tnck komedia. Pol 
2010 02.45 Ta) 'molce Los Angeles -film 
krym U$A1')91 05.30 Ke!nPIIlg . mm król· 
komeLraiowy.1'ol2014 05.59 2akończerńe 

12.45 hpress re!jlOnóN 13.00 Mol\.>łwlek 
WidZiał klotwlv.iek wie 13.30 Piosenka u 
Ciebie 14.00 OulSlOI • kUlirlarne potyczki 
14.20 Ante!lOwe remanenty 14.30 Pro­
Qram loka ny 14.45 Ex~ reIJiooów 
15.00 Koronka do Mi!osierdzia Bożeqo 
15.20 Dollre hlStone 16.00 Slamak, 
16.30 Program loIralny 16.45 EKpess re­
Q 'Iv 16.50 Pogoda 11.00 ?roqram lo' 
kalny 1130 GIosregfO!lÓW 18.00 Program 
loka ny 20.30 Iyl)Odnlk polityczny 21.00 
Rola tyCId 21.25 Proqram loki!lny 21.45 
OZlen . regiOnów 22.00 Studio lono 
22.10 K. 'VITIlnałOd siódemka 22.20 Pogo­
da 22.30 Bazary I balarkl 23.oo Moda na 
język potkl 23.lS Poc1ytalllld 23.45 cal 
kłem niezla htsloria 00.05 Astrooarium 

06.00 SpocICNJV wieczór 06.40 MeqafJqllts 
wa stulecia 07.50 Stronqmarc LiQa II 

slrzbw 20ZZ • rrn\andJa 08.40 ME • Mona­
chwm 2021 09.55 Kolarstwo torowe 
A strzosłwa ŚWIata Saint Ouentm 2022 
11.40 Stan futbolu 12.40 Piłka naina Lt 
łja "'lstrzÓW 14.35 PlIka noina studio 
14.55 Pilb nożna PKO BP Ekstraklasa • 
mecz lechia Gcldflsk Raków Czestocho' 
WiJ '7.30 Kolarstwo tOl'O'Ne: MS - Saint 
Ouentm 2OZ2 4. dneń 19.30 SiatMwka 
kobiet MS- f101andid I Połsk<l2022 - $tudlO 
19.50 Sialk6w kObic . Mistrzostwa świa· 
ta . łłcAancfla I rutska 'l!Jll- mecz rulalowy 
22.30 Boks: walka O pas 1& Wal Id. WSA 
Worki WBC World I WBO Woi Id \II londynie 

waqa średnia CIar~ Shields Savan 
naIl MarWII 00.30 Sporty 

14 

00.00 Prawda czy wyzwanie • 
USA 2018. rez. Jeff wadl(1tł wyk, lu 
ty Hale; Tyler Pas€'( Violett Beane. 
tlayden szelo, Snphia Ali 

02.10 Na granicy światów (3) serial 
03.15 Uwaga! . raq.JZVO rpDOrlerów 
03.35 NOC Magii IOleraktywny 

rozrywkowy 
04.55 Recepta na stary dom ' 

roll)'Wkowy 

08.00 Usterka 15 02) 08.35 GoQQI!'box 
Przed telewlZOf<rr f1 O9A5 Express. Poo(}­
da 10.05 10 ~ zyt Michela !.lorana 10.25 
Damy I Wleśmamt Pl 6 (101 11.25 Zycie 
na kredyoe 11.55 lYCre na kredyoe 12.30 
Ciernrówkq przez Stany 13.35 NaUM ,az­
Cly 5 14.05 lauka jazdy 'i 14.35 Gogql~ 
box, Prled telewizorem 12 15.45 Express. 
Pogoda 16.00 GoqQlebox. Przed letewi2o' 
rem 12 17.05 Zvde na kredycU! 17.45 
[xpr~~ Pogoda 18.00 ŻyCIe na kredYCIe 
18.30 Zycie ra kredycie 19.05 .2vclt? Od 
~(edycie 19.45 Express. Pogoda 20.00 Da' 
my I wieśniacl . Pl6 or 21 .00 Gogglebox. 
Przed tele .... l1orem Iti 22.00 Damy I WIe­
śrldcnt PL 6 (12) 23.05 KróloVl żyda 12 
:16, 2350 Gogg!eOoIl Prled te/ewfzolem 17 

06.00 Polonia ~ 06.30 f 'I bvliSmy 
06.55 'Mljowmcy czasu 07.25 N,I atunek 
oqrodom 01.55 Pytanie rp 1I:ldanie 
12.05 AwanLura o Basie (5. b) 13.05 1<oro· 
na Gór J'ołskj (1) 13.35 Maqicme Podhale z 
Sebastooem Karpl€:em Bu ecką 14.05 N 
dobre I na zl (841) 15.00 lCJcy by!~nl'{ 
15.30 Okrasa rrueprzetnSY 16,05 Kalla­
rr:t SUpef Sl'Kw; Dwójki 217.00 ~leexpress 
17.20 M jak mIlość (1668) 18.10 Szansa 
na sukces: Opale 2023 1.9.10 Informacje 
kultu:ałne 19.30 Wi~ 20.00 Roz 
mowa z karIIYOdlem Kazimierzem Nyczem 
l oI<dZll21 Dnia Paoleskrego 20.05 Sport 
20.10 oda 20.20 StuleCie l'Iinn\'tłl4 
(42) 21.1 Roztańczony I'G[ Narodowy -
2022 2330 ~tacv lo liiedząl 

06.00 S'l3tkbwka męmyzn: PlusllQd • 
mecz: Indykpoł A15 OISlłyn . LU Lublir 
08.30 Trans ~Id Sport· ITldQdlYn sporo 
towy 09.30 Siatkówka męzClVl Plusllqa 
mea Grupa Azoly 1).KSA Kędzierzyn­

-Kolie· BBTS Bie1sk.1-Biala 12.00 Pi 
noina fORTUNA I. liga • mec.Z' lKS lódź -
SandeCJa Nowy Silcz 14.45 Siatkllwka 
meiczyzn P1usUqa - mea: pc;[ Skra Be 
chat6w Tle Gdańsk 11.30 Siatkówka 
mężczyzn PlusUga - mea; SIep<;k Malov/ 
SUwalk, - Projekt Wilrszawa 20.00 Bok~. 
Cidla Polsat Bo.dnfJ Promotions 11 01.00 
Sporly . ki UFC r ght iQh' Grassa vs. 
Araulo wagamlJ'ilaAlexaGrasso ViVlil' 
ne AraojO 04.00 Boks: Gala Top flank w 
Melbourne' 'aga I k.r Devin Haney • 
GeorQe KamOOsos 

15 PAŹDZIERNIKA 
SOBOTA 

06.00 Galileo p( popularnonaukowy 
01.00 Galileo pt. popularnoraukowy 
08.00 Galileo pr. pOpUlarnonaukowy 
10.05 .. Mllośt na pierwszą stronę" • 

lisy reporta~ Po\ska 2Ot2 
1040 Max filM Jl'Zvgodowy USA 2OlS. 

Boaz 'tctkin. wyk losh Wiqgins, 
ren Graham 

13.00 Agenci. 8iuro rt"t,'khrwi<łvn'IP I 
(13); Mój 

14.00 Agenci. Biuro dJ>t.~kfv'wisltvczn~ 
(14): Poker ~('r/al krym.. 

15,00 STOP Drogówka ' magazyn. 
16.00 STOP Drogówka -magazyn. 
11.00 Policjantki i Policjanci (946) 
18.00 Policjantki i PoliCjanci (947) 
19.00 Policjantki i Policjanci (948) 
20.00 Policjantki i Policjanci (949) 
21.00 Policjantki i Policjanci (950) 
22.00 Sprawiedliwi' Wydzial 

(6?A) serlol klym. 

23.00 Sprawiedliwi' Wydzial 
ny (625) . serfćll krym Polska 

00.00 Bezlitości 3 horro( USA 7015. rez 
RD. BldlJnstelfl. wyk. Sarah 
Ooug McKeon, Cidbriel Hogan 

01.55 Śmierć na 1000 sposobów OZ) 
02.25 Disco Polo Ure muz .. Polska 
03.25 bp 10 - lista przebojów muz. 
04.25 bp 10 - lista przebojów ll1U1. 
05.30 i!lezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Detektywi w dkcV (9): Narkotyki \v 
samoChodzie. Wolna chata 07.00 Food 
Factory 4 (22) 01.35 Maqlcznv kamień . 
baYt film. Slowacja/Czechy 2019 09.30 
Srlllecholandla zwariowane królestwo 
baśń filmowa. Czechy 2016 11.45 STOP 
DfogO'łlka 12.45 Prada albo mc' komedia, 
Meksyk/USA 2011 15.00 Slub las! minute 
melodramat. USA 2017 16.55 Columbo rn 
19.00 Agenci. Biuro delekIYl'ii':!VCltlE 02. 
13): "ad jezIorem: Mól synek 21.00 es 
Krymirlalne tagadki Mi,lmi OBb.18i'· 23.00 
Szkoła wyrlUlkćw • dramal U!)A 1991 
01 .15 Dancing Wlth lh" Stars. Taniec z 
gWiazdami 4 03.15 Ucho Prelesa 4 (\l 
03.40 Disco Polo life 04.40 Disco Polo li 
re 05.45 Telezak1JP'{ TV Okazje 

06.10 Zakochal Sit! w Polsce 06.40 Okrasa 
lamit> przepisy 07.15 kl je BorowIcz. Po 
dróźe ze ~makiem 07,40 smaki ~wldta po 
Iber~Jsku 08.20 Gll}ana hislorn 09.10 K0-
ło fortuny 09.50 Po5law na f'linon 10.50 

zansa na sukces. Opole 2023 • wtdOWlsko. 
Pol 2DZ2 11.55 Gwiazdozbiór TVP Rozryw­
ka 12.40 Andre Rieu: Witaj IV moim świecie 
2 (2) 13.35 Prywatne żYcie zwrerlijt 8 (51 
14.10 Przyrodmk na tropie (26) 14.45 Po· 
staw na milion 15.45 Jeden z IIzieslęc11l 
16.20 Jeden Z dziestęOu 16.55 Wielki test 
o turystyce 18.25 \'Iojclech Cevowski bo­
<;I) przez świat 19.00 Kabarel Super Show 
Dwórlo 3 20.10 Zycie to kabar Babylon 
rour 22.15 Posldw na milion 23.15 Postaw 
Od miTIon 00.15 CzterdziestolateK (5) 

07.10 Ostatni $Willa - mm dokumentalny 
Polska 2019 08.25 Czarne Chmury (9) 
09.30 16. t.l~owy Kookurs Skrzyp' 
cowy Im. Henrvlra Wieruawskieqo koncert. 
Pol. 2022 11.55 16. Mlędzvnarodowy Kon' 
kurs Stazypcowy Im. Henryka vrlenia~'ie­
go' koncert Polska 2022 14.35 He lubię 
ponIedzlalku - komedia. Polska 1971 16.25 
[)() dlield 11.00 16. M~ynarodawy Kon· 
kurs Skrzvpcowy Im Henrv~a WleOlaw' 
s~lego • koncert POiska 2022 19.00 16. 
Mledzynarodowy Konkurs Skrzypcowy Im 
Henryka Wleniawskiego koncert Polsko 
2OZ2 20.15 Inlormacj kulturalne 20.35 
Nasz naJle~zy rok • dramat franqa 20lT 
22.40 lwm1i1 'fi lwarz western. Wloclly/ 
łłiSZP. 1961 00.25 Derso Uzala dramat 
ZSRR/Jap.197S 02.55 Informacje lwIturalne 

05.05 Szkola (448) • serial paradoll. Pol 
06.05 Przystanek Bieszczady (~) 
01.00 Wyluzuj. Scooby'Ooo! (9/?6) 
07.30 leqJB.iman.lilm~~ 
~mrez (l ns McKifł 

09.40 Ukryta prawda (829) senal PoL 
10,40 Ukryta prawda (830) -'ser al Pol. 
11.40 Ukryta prawda (811) senal. Pol 
12.40 Ukryta prawda (B32) SI'I1al Ibl 
13.40 Zagadki losu 2 (19/36) . serrai 
14.40 Opowieści malźeńs~ie 2 (13/24) 
15.40 Shrek Z • fdn animo~·.env. USA 2004. 

rez. Aodrew Adamsar Keily Asllliry 
17,45 Gremliny rozrabiają tlOf''Orkorne­

diowy USA m4. rei. Joe Dante. wyK. 
Zach Cidlli~n PhoeIle Cates 

20.00 Władca Pierścieni: Druiyna Pier' 
ścienia · [!lm lallwsv USAjNowa Ze­
'J1lÓta 2001. rez Peter JdCksor ,vyk. 
flijah Wood. Orlando Bloo lan 
McJ<ellen. Cale B\arltJ1el1 

23.40 Nieśmiertelny ' film fanlas'ł USAJ 
Wielka Brytania 1986, rei. Russell 
Mulcahy. wyk. Christopher Lambert 
sean Conner'/, C1ancy 8rTJMJ. Roxan' 
ne Hart Beatl!.' Wrey 

02.05 Krwawa układanka Z (6/10) -serial 
dokumentcllny USA 

03.05 NOC Magii ' tntNdK!yłiny (J,OQrdtr. 
rozrywkowy 

05.00 Zakończenie programu 

15.00 ReQaI 15.30 vr.erze w llOIJa 15.55 
Swięty na kazd',' dzień 16.00 InlofT1ilCJe 
dnia 16.10 Hislorla PL Wilhelm Pluta· bi 
skup rodziny film dok, Pol. 20:9 17.00 Z 
Parlan1entu [uropelskll'Qo 11.25 Śvr et y 
nil każdy dzień 11.30 Nowa Ewangelizacja 
11.55 Poczet wielkich Polaków 18.00 
Amol Pański 18.05 Informacje dmd 18.15 
R'llT11OWY niedokończone 19.25 Święty na 
kaldv dZIeń 19.30 Manna l Nieba 19.45 
Modlitwa zleleloricznvm ..d.:ialem dzieci 
20.00 Inlormacje linIa 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc OjCZYZOd 21.00 Ąoel.idsno' 
g6rsl\l 21.20 Informade d~ia 21 .40 Polski 
pun t wldzema 22.45 SWlety na kdZdV 
dzIeń 22.50 otto Schimek Wierny surme' 
nlu fil. dOK Pol 2016 00.00 Słowo lycra 

. 'WP' " 
""'--- 'L ~"""-------- __ ! 

06,00 ~I '}śmiesznleisze folmilU śWiata 
01.55 WandClza kierownica (1) film dO 
NlIvVd l' L 2015 09.00 WyremonluJ \ poko­
L.IiI, 09.55 Pokochaj lub sprzedaj Vanco' 
Jver 3 (21) 10.55 NO\"IY aranz 4 11.05 
Pokochaj lUb sprzedaj Vancouver 3 (22. 23) 
13.00 Preml ra: Po~1 na don 3 13.35 
PorJysl r1d dom 2 14.05 Na 'liekSle ki:1ir 
strofy bu\1oId.ane 3 '6) 15.00 Pofrqa i z 
są';ledztwa 2 (41 16.00 Co SIedzI w QloWte 
Władimira Pultna (21' mm dok. 17.10 [) 
Day ooaatek rońca Hitlera Ol film de 

2019 18.05 Pokochaj lUb sprzedaj VallCO" 
uver 2 0118. 19. 20) 22.00 MistrzoWU! Kit 
baretu 10 23.00 Mis1rzowle Kabaretu 10 
00.55 Mistrzowie Kabaretu 3 02.00 2. 1 
Kabaret' 03.00 Mistrzowie Kdbaretu 4. 

l'VP HISTORIA . '1, 
- -~~ -- - -

06.45 Byt laki dzień 0655 Park NarodOWV 
GOr StoIo'iVth fdf:1 dok.. PolsfIa 2006 
01.55 WotOWOlcy czasu 08.35 Niedlmm 
(ól 09.30 Informacje kulturaItlE 09.45 W 
Polsl<.e jedZIemy 10.20 Planety (2) 11.20 
Wszystkie /uJIory ~wiala 12.20 emruca 
olbrzymów epokllodowwwel mm dQku­
mentalnv. Niemcy 2019 13.25 Z wieSzaka 
historii 14.00 U P.lna BoQa za miedzą ko­
media.PoI 2O(}9 16.00 NIC taka prpsta h 
slona 16,30 OpOWIeści o 'II!!lowstone (3)' 
hl. dok Wtllllf'/tama 2009 17.30 Spór o 
htSlooe 18.10 Noce i dlllelb) 19.00 Giqan­
d historII 19.5O Rok 198Z KaJeroanum (41) 
20.05 Germ nal dramat. Belg./rtJWl1993 
22.55 Historia w postadach lajllSana 
01.25 Padorkl ~ rórnńca - dramat 
Pol. 19/9 03.20 Zakończerue programu 



TVP 1 

17.30 Blask prawdy koncert 
18.30 Wojenne dziewczyny 5 (Sn 
19.25 Sport. Wiadomości. Pogoda nI 
20.15 Wojenne dziewczyny 5 (58) 
21.15 Rolnik SlIJka żony 9 (4) 
22.20 \ILE. Królewski romans melodra 

maL Wlel~.; Brytania 2011 
00.25 lkat legenda Mietka KoSi!a 

mat biograficzny. PoISl<a 2019 
02.35 Kula w leb - mm ~nmnin~lnv 

-
'TV PULS 

05.30 Pr.!wdllwe motywy 2 (61. 62. 63) 
Paczllir Trulka na szczury; Sprawca er, 
oflala OS.15 PrawdzIWe motywy 2 (64~ 
Rzeźnia 09.30 Hayflower film familijny: 
Fin!. 2017 11.25 ICjrając l ogniem kom~ 
dia, IJSA 2019 1330 W krzYWym zwiercia­
dle: I'IdKaqe w lA>Qas komedia, USA 1997 
15.30 Dziewczyna l Jersey - komedlodra' 
mat. USA 2004 17.35 GiqallClze sIall- !Llm 
sr. USA/lndie lOn 20.00 iezniSlczalni 2 
film sensae.'(lny. USA 2012 2205 Na)dluz­
sza noc - fjlr.: sensacyjny. USA/W!. 2019 
23.55 Orive dramal USA 20n 02.00 Za' 
bacz tot Oyzur 3 (30) 02.35 0\ i r 3 (31) 
03.00 1i i Jest świat 1 03.55 NapIsala: 
Moo!e!sl\< 3 (14): labóist \'0 w tonaql m0-
lowej 04.55 ROazinny Interes 5 (ro) 

TVP'.NFO . 
__ .1"-' --' -..:....... 

TVP ,2 ~ 

05.40 Rozmowa z 'kantynałem KaZimie­
rzem tłytzem z oIruji 22. Dnia Pa· 
pieskiego wywiad 

05.50 Barwy szczęścia (2.676) - senal 
06.25 Barwy szczęścia (Z6T7) 
07.00 M ja miłoŚĆ (16m • 'lal Pol 
01.55 Pytanie na śniadanie maq 
1135 l1le Voiee ol Poland 13: 

część 1 w·dowlsllo. F.: ISKi! l~ 
12,45 The Voiee ol Poland 13 
14,00 familiada teletur ltej 
14.35 Koło fortuny - tdptu(meJ 
15.15 Szansa na sukces. Opole 2023 
16.15 ~k lo lecialo! leletulmel mUl 
17.10 Lajk! maqazyn kulturalry 
17.30 Zacznij od zdrowia magd7'(O 
18.00 Panorama progrcrr. m/nrm.,.,"'nvl 

1S.20 Va banque teleturnle~ 
1S.55 Ha sygnale (389) seoal 
19.25 Na sygnale (390) serial, 
20.00 Postaw na milion 

20.50 Poszukiwacze światła - Różaniec 
2o-Iatków widowIsko. 2022 

21.45 Wszyscy wiedzą Wm 
Hiszpania/FrancjaMlochy 

00.10 stepy dramat otJvczajow , 
Belgia 2010 

01.45 Ziarno prawdy UlliU Polska 
nu Borys lankOSl 

03.45 Rodzinka.pl senalliom,.1'o1ska 
04.45 Zakończenie programu 

PJlLS 2 - ,.-
---

06.00 Ale numer! 06.30 Ale nutnef! 07.00 
VOjclech CeJTO! ki Boso \}iIaMia (1) 
fi m do~ Pol. 2009 07.35 Wojciech CeJrol'/' 
~kl Boso [lelIlIa.: wieta (1. 2) 08.45 I<0I\0 
Smol<o film anim.Niern.2014 10.20 Sam 
Sam . film amm. F!/BełQ. 2019 11.50 Tar­
la~ Krói dżungli - film aOlm .. NiemJUSA 
2013 B.50 NajplękmeiSle baśnte: Ksieź 
niczka I diabeł· baśń 111m" Czechy 2009 
15.55 'laiPleknlejSle baśnie braci Grimm: 
Dzietny krawczyk' baSń film.. Niem 2008 
11.10 N3jpięknlejsze Ilaśnle braCi Grimm: 
Bcljka o tym. co wyruszył. b'{ 'KlUCZYĆ S1ę 
bat - baśń film. lertl2014 1S.20 Smellv 
(\4. 15) 19.00 Psl Patrol 6 (16 l7l 20.00 
.ombard !yde pod ldstaw 11 (565-569) 
01.00 Lombard. Zycie pod zastaw (6 t 8) 

. FOKUS 'TV ~ 
____ ~_ ~ I __ -' 

09.50 Woroniua 17 10.59 Serwis inlo 06_00 Wehl I czasu 06.15 ROOaI4IJzraI 
weekeod. Pogoda Info 11.29 Serwl~ mfo 51edCZy (26) 01.15 Wehikul czasu 07.20 
weekend 11.50 Salon CfZiennlkdrski 12.30 SąSiedzi (fll8. 19, 20) 08.00 Premiera: 
Serwis Info weaend. Pogoda Inlo 15.00 oeldłwlz Natury (4) 08.20 Poza cy'NIllza-
OebalaSernor 15.29 Se!Wis tnfo weekend. cjij (2) 09.20 Handlarze hlstor:a 10.20 
Pogoda 1010 16.00 Okiem wiary 16.29 Ser· (Nie)Ziems~re lilJemnlce (15) 11.20 Po-
wis Info weekend 17.00 i!teexpress 17.1 S ąromcy mitow (11) 12.20 Kryptorum szef 
l!fee;(press Extra 17.30 Teleexpress na de- (5) 13.05 GwiazdV lombardu 14.55 Pre-
ser 17.45 SerwlSlnfo w ·kend 18.00 Pa- mi Ta: Poszu "Cle złota Australi (6) 
norama 1B.18 Serwis info weekend 1S.25 16.00 7aqinione Skarb'{ Egiptu (3) 17.00 
StudlOZacłlćd lS.SO INFOV4< 19.05 G1e- PremreraKonsir . k!órezmi _ 
biaastfoSa t9.30 iadorooŚCi 19.58~ (3) 1S.15 Iblnicy PodlilSl(' (4Q 4l4Z) 
.Wiadomośo" 20.13 Mln~d dwudziesta 2l00MiastoWi (3) 22.00 Premiera, Co 
21.00 1'/ pełnym świetle 21.24 Serwis in- ~ vld - klqtwa łuskowca - film do fe 2021 
lo weekend. PoQoda IIlfo21.50 Slretd star- 23.00 Premiera: Ąpo psa ł1wojna~ la· 
da 23.00 INfO WJeaór 23.55 Serwis 1010 towa (5) 00.00 abU (4) 01.00 Premiera 
weekend 00.03 Wiadomości Śmi re nalOOO $llOSOb6w 3 t7. 8) 

- -
POLSAT SPORT INEWS _,EUROSPORJ' 1 . 

--- - - ---

06.00 Pi ka IIOlna l archiwum' magazyn 07.00 ms: \mej US ()pefl w Nowym Jor-
pl ki 08.30 Ptlka nozna l archiwum - kU - mecz fllldłO'N)' gry ~YOCZej męz 
maqazvn pl rskl 11.00 AJP Wortd Tour C7'fl1l carlos Alcaraz - (asper Rwd 08.30 
uncoverro -magazyn tenrsowy 11.30 Pił- Lekkoatlelyka. Maraton Ch1CaqO 08.45 
ka noina z clfCruWlfTI- magazyn pilkarski lekkoalletyka: Maraton w AmsterdamIl! 
13.30 Pitka nozna l archiwum - magazyn 11.30 Kolarstwo: Wf l.a)ql!awi - 6. etap 
PtlkarsJn 15.30 P~ka nozna l arctllwum- 12.30 KoIarst tOI'lJV,1::M$ Saint Ouen 
magazyn pllkar>ki 1130 Pilka nożna zar- \in20{2 13,oo ~laMIolcrowe; MS Saint 
cIllwum (W proqramie znajdą się najcle- Ouentln 20:?2 -5. dzień 17.00 BaO', on Tradl 
kdl'lSle rragmenty meczów piłkarskich. 11.45 Wiadomo!o 17.50 Lekkoatletyka: 
1d6re zapadty w pamręć kibicom na calym Maraton ~ Amslerdamle 19.00 Snooker 
świecie i przeszly do historii futbolu. f"'li lurnrej Nor\hem Ir land Open w BełlaSde-
prZytXlIilOil sobie piękne akcje, niesamowl' L dlien 19.40 Wiclllomośd 19.45 Snookcr 
te QoIe or al fenomenalne interwencie iJr' Norflom lfeIand Opeo w Bełfaśae-
bramkarzy) 20.00 Atleci - maqazyn spor- l dl .. 00.00 itle Minule 00.05 Bad 00 
toW' 23.00 Piłka nozna: LKJO Narodów rac 00.45 1((" ,;~wo toro MS· -
01.30 SpoI'ty walkt Babilon lAMA 04.30 ~In "'.J.1 ~.:zteii 01.30 Snooker: Tur' 
cale futbol· f11iIQołlYn piIlooki niej Nortnem 1re/aOO Open II BelfaŚCIe 

=------------=--_. 

15 

06.00 Krzyżówk,} etIuda film. Pol. ~019 
06.10 Kroniki mtodeqo ł"diarry Jonesa 
(ł6~ Somma. począlek ~e"P!l1a 1916 rokll 
07.00 Doktor Mdrtlfi B (8-osll 08.00 Kc­
mrsarz Rex 2 (8, 9) 10.00 HudsonI Rex 3 
(4 5) 12.05Aslerl~ naohmpiadlle k0me­
dia, frJNlemJHiszpjWllBeIą. 2008 14.35 
System dramat. USA 1995 16,55 To nie ze 
mf1il (1) 17.35 To me ze mną (2l 18.05 Po­
!fol N edZIeła na 'NSI film ~rvm. W1 Blyta· 
nta 2004 20,00 Ootx'y rok • ~rama 
USA.Mlk. Br;lal1ła 2006 22.30 Me oddychaj 
- hOllor USA 2016 00.10 Omen - horror. 
Wielka Brytania ffl6 02.35 n mm~t - thril­
ler. Poiska/Irlandii! 2015 04.10 Ukraina (3t. 
/.ja Wieki razem 05.15 Nowa Scena Śf'" e­
mu 05.55 Zakończenie prOCjranu 

12.45 Express legionów 13,00 Piosenka 
dla Ciebie 14.00 Rączka gotuje 14.30 
Proqram lokalny 14.45 Express reqlon6w 
15.00 Koronka do MiłOSierdZia Bozego 
15.20 J(ośctólz bliska 16.00 cafe pioser;­
ka 16.30 PrOQlilm lokałny 16.45 fJ:press 
retjKlnow 16,50 Pogoda 17.00 Program 
lokalny 17.30 Telezwien 17 AS Dldc1ego 
IUlj...a, 1S.oo Proqram lokalny 20.30 Po­
szuJowacIe śwl3l1a -R6ianlec za. IalkłM 
Widowisko, 2022 21.25 Program lokalny 
21,45 DZIennik regionow 22.DO Studio 
lonu 22. 10 Krvmlnalna siódemka 22.20 
Poqoda 22.30 l<tokolwlek wid/tal kloko! 
wieI<. wie 23.00 Regionalny l1lclQazyn 
sportowy medziela 23.25 Piosenka dla 
Ciebie 00.25 Rola życia 

. ~ 'iv,p 'SPORT' -
- - ---- -- .. ~-- - --

06.40 Niezwykł hlstone Bialo'ClerMlnyCh 
07.00 ~ tlll'llWe: MS . Saillt !AJentIfI 
2fl?2 08.45 Pill<.a nożna: PI(() BP Ekstraklasa 
. mecz: Lechia Gdańslt - Raków Częstocho­
wa 10.55 Pilka noina kobiet fksIraliga -
mecz. S~k WrocIaw - Czarni Sosnowiec 
13.00 DroQa do I<ataru prezenIacja ze5lX)­
łów 13.30 Kolarstwo loro Ile: MS . Satnt 
!AJen{m2022 - 5. dzień 17.10 Piłka flOl/la. 
e\'{M.'f 2.1i)a • mecz: Zoo Prus:ilim -lech 
N Poznań 19.20 DroQa do K<Jtaru prezenta­
cja zespołów 20.00 Snookl.'r. Mistrzostwa 
Polski shool rut -l.rAfrn 2fl?2 22.00 Sp:rto· 
wy wroor 22.20 SnooIa IAlSIrrostYa Pot­
skishool out· Lublin 2OZ2 00.15 Boks. Gała 
Vllondyme pod!>Umowanie 02.30 Bo 
Gała w Nowym JOfIw Wilja dęika: Deontav 

lider Robert Helenius 

00.30 Kuchenne rewolucje: 
limba ' program ron. Polska 

01 .35 Największe połskie katastroly 
(3) sena' uok"menlalny, Polska 

02.35 Uwaga! md(Jalyn reporterow 
02.55 NOC Magij 
04.20 Zamieszkać na plaźy program raz 

rvwkOwV 
04.45 Okazja na dom 

USA 2020 

07.40 Opole na bis Dncerl2022 08.30 
Dialog -życie zapisane w listacłl- film doil. 
Pol 2020 09.20 Stawo na niedziele 09.30 
Msza święta 11. 1 O Zrarno 11.40 liedZV 
ne~ a metrem 12.00 Anrol PańskI 12. 1 5 
AJędZy Z1E1Tl1i1 a niebem 12.55 Gala wrr; 
Clenia nagród lOtus fuus 2022 14.05 Ty· 
OIVSV luropy 2 (.0\) 15.15 ledzle a l 
16,00 lljCIeC!J CejrOWS1<i . boso orzez 
ŚYlia1 16.30 PotocylowlCdzą! 17.00 Tełe­
e~ress 17.20 lA ta mlloś( n6b9) 18.10 
Powroty 1S.35 Co dalej? 19.10 Ir~orrnaqe 
l;ulturałne 1930 lad.. Sport Poqooo 
20.20 Ojoec Mdteusz. Z1 (349) 2t 10 lo­
tus luUS . sztuka f'ay la Oldana Pol. 2016 
22.35 ~~ praIV(!v kanwt 23.30 Slow-
Ol po polski 00,00 MiOOljht News 

-no n 
16 PAŹDZIERNIKA 

NIEDZIELA 

22.40 Mama l1orroc 
2013, rez Andfes Muschietli 

00.45 Wielkie tajemnice historii 
Polowanie na hitlerowskie 
ot Y - sefrai dokumentalny. USA 

02.35 Ucho Prezesa 4 (6) "'11al, Pol. 
0250 Ucho Prezesa 4 (8) . seflal Pol 
03,OS Ucho Prezesa 4 (11) o;erial, Pol 
03.25 bp 10 - lista przebojów muz. 
05.30 l!lezakupy TV Okazje ' 

06.00 DetektYWI w akcji no): Konie mecha 
nJCZne. Odrzucie I UCiec 07.00 Zoo po go­
dzinach ( 4) 08_00 COlumbo Ol 10,05 
Zaczarow,me pi6ro • ba$ń 1iIm. Clecllv 
2020 12.05 t illjo WdrllOf Polska 214,00 
PoliCjantki I Policjanci (416-420) 19.00 
AyencL BlUlo <fele tywistyczne 03.141. Mój 
synek; Poker 21.00 AQenciNCIS Los Ange' 
les (7) 22.00 Agend NCIS los Angeles (6l 
2255 Naga broń 33 I!ł OStateczna ZOle­
waga - komedia USA 1994 00.40 Włalty 
m6ch (100): WUWUWU Mclupa w zoo 01.10 
Wlate.'( m6ch (101). lmtana warty 01.45 
Vlalcy mćcl! (02) Resoqalizancjo ~u,. 

02. 15 Ucho Prezesa 4 (2) 02.35 Top 10 -h' 
sta pez bolÓW 03.40 Disco Pokl Ufe 04,40 
Disco Poło life 05A5 Telezakupy TV Okazje 

01.00 4Z. Sluderlcki festiwal Piosenki Kon' 
cert gdI . C1!SI la Vle - PiosenIIJ Andrz 
ja lauchy ncert. Pol. 2006 08.00 Msza 
Swięta ~iola Mariawitów w Mińsku Ma· 
zowiedJm (16.1022) 09.30 t6. Międzynaro­
dowy Kcnkurs Sknypcowy im łlenry a 

Ie/lJilWSliieqo 13,40 Trzeci punkt Idz~ 
nia 14,20 Rabrn l Sherwood rn , 6_20 '11ft 
drov.iec pol!,ki 17.00 16.. Międzynarodowy 
lIilcWJrs Skl'Z'/JlCOWV Im Henrylr.l Y,leniaw 
sInego - koncert Pol 2022 19.00 16. Mię 
dzynarodowy Konkurs Skr lypcowy im 
llenrika W'tenlawskieqo koncert Pol. 20ZZ 
20.15 II fOlmaqe kUltufalne 20,40 Sied· 
mI J W'oanialyth • weslern. USA 1%0 
23.00 frzeci punkt widzenia 23.30 16. Mię­
d. y" ,. OWI{ I<onkurs Skrzypcowy lin. 
He:'lIYki1 Wienia~' koncert Pol. 20ll 

05.05 Szkola (449) ~e!ldt Ok Pol. 
06,05 Przystanek. Bieszczady (416) 
07.00 WylUZUj. Scooby'Ooo! (10/26) 
07.30 Wyluzuj. Scooby-Ooo! (11/26) 
OS.OO l!n moment (11/20) • ~er al. Pol 
08.30 Miś 'lbqi film lamlliJny. t;.S.\/ 

Zeldndla 2010 ret Erle BrevllJ 
10.10 Ukryta prawda (833) 5ertal, PoL 
11.10 Ukryta prawda (834) ' fial. Pol 
12,10 Ukryta prawda (835) <Pf t Pol 
13.10 Perfect Picture roll, Pr.L!Or' 
14.15 Karol Człowiek. który zostal pa-

pieżem (1/2) - 1r1m IlIl I, ny 
I . neja/ł(dnddi!i' 1'~/PIJISjw'l'll\l' 
chy 2001. re!. Gldcomo Balllilto. 
wvk. Piotr AdamClyk. Olgierd luka· 
szeWICi. Raout Bova 

16.20 Władca PierścienI: Drużyna Pier­
ścienia film lanliJS't USA/Nowa 
ZełaIlliJ200lrei Peter Jocki.oIl WVIt 
ElIJahl'lood 

20,00 Harry Potter i łnsygnia Śmierci: 
część 1- film pUyt)(l(l(lWy. U$ĄfI'II!!I­
kalli ytanld 2010. ret Dilvkl ~ wvk 
Daniel Rarlclilfe 

23.10 Podzielony IhTlII~ JapoOlat1JSA 
2016. rei M. Niqht ~Iry~malan. wyk, 
James McAvoy, Anya Taylor'Joy 

01.40 Krwawa układanka 2 (1/10) 
02.45 HOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

TV 'TRWAM ~ 

16.00 InformaCje dnia 16.10 Koncert zy • 
Cleń 16,45 Prawda a hilloria 17.OC Z~tań 
żołnierzem RP 17.15 ~m ty nakald'l dzieó 
11.20 Nuty n Id... . illm dokumentalny, 
PoI!,ka 20lS 11.30:lv. lll!mi 17_55 Pocze 
WI Ikich Pold~,.n't 18.00 Anio! PańskI 1S.05 
InfOfll1<l(~dOła 18.15 Rozmowy nleOOllor 
Clone 19,25 Swięty nd kazdy dllr~il 19.30 
Mllla kalolicka rodzina (5) 20.00 Infom .~ 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myś!qc Ojczy 
na 21.00 Apei Jasnoą6rski 21.20 Infor' 

maCJe dma 21.40 R('trQ'ipekqa 21.45 Stan 
IJelpteCZel~lwa pa(!StVla 21.55 t o na' 

ocen film dolwmenta!ny, fraoCJa 2019 
22.50 Mlizvune tł1Wlle 23.00 Jak my to 

IlIzl1!1V • z daleka widać lepiej 23.30 Tam, 
Qdlie BóQ placze 00.00 Slowo zvcid 

. WP ", .J 
06,00 Co SiedZI w Qlowie Władimira Puli 
na (2) , 111m dołt 07.00 Hlroszlmd.IIISlorra 
praWÓ1ll'1d lilm dokumentalny, Wlk. Bry­
Ianla 2015 08,00 Nc1Jsmie57f1IejSle fdml i 
s.'.iata Z 08,35 Pomy~1 na dom 2. 09.00 
Pokochaj lub sprzedGj Vancouver 3 (24. 25. 
26) 11.55 Pokochaj lub sprzedai Vanco­
uver Ul 12.55 Pre!:1lera Nowy aranż 4 
13.05 Wyremontuj I pokochał 2 14.05 
Mam talent Ameryka T7 15.55 Poficjanci z 
SclSIedztwd2(l4) 1S.00 Alakna Amel'l e 
ijstoria loIu 93 Fdm d ;;S/o 2020 1S.55 
Nlel'lYlo3ŚlllOne: PodrólO'') lo l~e mm 
dokumentalny. USA 2016 19.50 Mam lalent 
Ameryka 17 21.40 MiJlJow ' Kabaretu n 
01.00 Mlstr zowie Kabaretu 3 02.00 l. 2. ~ 
Kabarefl 03.00 MistrZOWie Kabarp.tu 4 

• .... rYP·HISTORiA . 
, _ _ - _ • __ ~ __ o _ :iiI 

07.40 GiganCI nauki 07.50 [x libris 08.00 
IJlurgia greclwkatohckilz archtka edry 
f'rzemyś'u 09.05 'ł/ledlmm m 0955 In 
formacje kulturalne 10.15 W katk historii 
10.50 Ci cholerni PoIacy.lotriclwo polski 
19O'Q-1Qd5 (7) 11.10 Prlestrren pamięci 
'1.45 Pólnocne WIochy zlotu ptaka - mm 
dok.. USA 2020 12.45 Tropikalne wy5f1'( 
świata (3·ostJ 13.45 Wojownicy tza!>U 
14.30 WoJtyla Sledltwo film dok. łflSZfl. 
20201 5.55 Ex libriS 16.05 W Pols~ je' 
dziemy 16.30 Giganci historii 17.30 Noce 
I dnie ( ') 18.30 'lisloria mediów 19.00 
MUffile stclf'Ozytneqo [qiptu (3) 20,00 Ope' 
r dCja F'ox1l.'y.lałił. Hillera • film dok.. Fr 2017 
21.05 Jan Paweł II film biograftcznv. Wio­
chylUSAlPol. 2005 23.15 [x l~ fl3 23.25 
Ludne l podągu -dramat PoIslr.a 1961 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

n 

04.40 Klan (4039) • telenowr:la POIska 
05.10 Przysięga (738) telenowela. TUi 
06.00 Wspaniałe stulecie (124) ~rial 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Studio Raban n1cQdzyr Polska 
08.00 Wiadomości , Pogoda lOr. 
08.15 Kwadrans polityczny public 
08.35 Ranczo 5 (63) 'n, obycL. Pol. 
09.35 Komisarz Alex 5 (64) serial. Pol. 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (318) • serial 
11.25 Kasta ,endl f'<!radok. POiska 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12,35 Magazyn rolniczy maq r 'nrczy 
12.50 Serengeti 2 (3/6) ' seria 
14.00 Wspaniale stulecie (125) serial 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
'535 Gra słów. Krzyżówka ' lelelll'niej 
16.05 Przysięga (739) • telenowela. TUL 

. 17.00 l!łeexpress; Jaka to melodia? 
17.55 Klan (4040) telen~ela. Polska 
18.20 Kasta; Jeden z dz iesi ęciu 

19.25 Sporl, Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśn iczówka (604) lelen. Polska 
21 .00 Czapa, czyli śmierć na raty ' sztu· 

ka JamM3 Kra~lrisklego. Polska 2019 
22.35 Białoruś i Łukaszenka : Marionet­

kowy reżim Putina fi m dok 
23.40 Strażnik pOkoju f Im ~nsaCVjr'Y. 

USA/Kanada 1991 
01.25 W.E. Królewski romans melodra' 

mat Wielka Brytania 2011 

06.00 Kobra - oddzial speCJalny (9. 12) 
08.00 Lombai'd Zycie pod zastat'/lI (512) 
09.00 .ombard. Życie pod zastaw 7 (351) 
10.00 PrawdzlWl' motywy 2 (67) 11.00 Ro· 
dzrnnv Interes 5 (ZlO) 12.00 laklilIaCZka 
duchów 4 (~l 13.00 lombard. Zycie pod 
zas' JW 1135?') 14.00 RodZInny Interes 5 
(211) 15.00 .ombard. Życie pod zastaw 7 
.l!l4) 16.00 Prawdziwe motywy 2 (70. 71) 
18.00 lombard. Zycie pod zastaw 11 (5ft. 
~75J 20.00 Wykidajlo' dramal USA 1989 
22.20 "z/uwieli pies dramat. frJUSAIWl1l 
Br (tan d 2005 00.35 Bohater miesiąca -
~oml'dl3 f L 202(' 02.30 lob ':z tal' ~kl Ie<;! 
~wlat 03.00 lombard. Żvcle pod l. law 7 
(.1:>2) 04.00 Menu na miarę 04.20 Menu 
na mial' 05.00 Rodzinny in!l·r·'s 5 (7.m 

08.00 Jedziemy dilll'j 08.20 SenvIs Inlo 
08.23 Mlnęia 'ÓSf1'l<J 09.00 SeI'NI$ tnfo 
09.11 Mlneła dZieWiąta 09.40 Plan dnia 
10.00 Serwis Info. Pogodo' Inlo 12.00 nlo 
Rapon 13.29 Serwis Inlo. Poo'Jda Inlo 
14.59 SerwIs Inf, 15.29 1011 dzle~ 16AS 
'nto Kultura 16.50 k.ldz'- I' praca 17.00 
~lep.xpreS" 17.15 i::1et!~pł~S [Alra 1730 
O co cMd." 18.00 Panorama 18.19 ~pr' 
WIS Info 18.37 O tym Się mÓWI 19.15 Inlo 
Ku~ura 19.20 J tvr Się m6w1 19.30 Wia' 
d. mO":1 19.58 uośt Wladornoścr 20.13 
// . '·"d.vl)dzles!a 21 .00 Nie da Się ~klYC 
21 .20 Sel'/(is Infc. Pogoda Inlo 21.50 W ty­
lE wllJI 2225 Serw( Ir'v 22.30 W tyle Wf' 
III extra 23.00 INFO'!Imor 2330 ~ akqi 
23.55 SerwiS Info 00.03 WIil~orno~(j 

06.00 Strzelnica ~avala 07.00 Pilka noi 
na z archlwul!' 09.00 Pilka (' rrd i rchl­
wum 11.30 Pilka !lOtna l archlW~m' mag. 
pil karSki 13.30 Pilka noira l archiwum' 
mag. pil karski 15.15 SPOrty walki: rrn.to 
pol,ka organiZCl(ja. promujQca walki na za' 
sadach MMA I K-Iz SIedzIbą we Wroclawu. 
Pierw$la gala fEN Odbyła ~ 1611slOpada 
2013 roko w Klubie Biznesowym Stadion 
Wrocłal, Starcia odbywaly Się na zasadZie 
poJedynczych walk. lalozyciełJ:ni organl 
zacp sq Paweł JótWla Ralal SawlCl<i 'la­
'"l 6100. Bartosz Szuba I Uikasz Poluch. ) 
17.30 Plikil noina l archiwum mag. pll' 
kar 20.00 ATP World lour Uncovmd 

aQ ferrsor.vy 20.30 Pil~ nozna l archl' 
WlJm maq. plłkar;kJ 22.30 P'lka nDzna z 
arch'lvum 01 .00 Sporl~ walk( BaM MMA 

04_55 Na sygnate (225) serial Polska 
0530 M jak mi/ość (1637} .erld1. Pc 
06.20 Umarł. aby żyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale Wyszyńskim 
06.55 Rodzinka.pl (187) serial. Pol.,ka 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.15 Rodzinka.pl (110) serial bm .. Pol. 
11.50 Barwy szczęśc ia (1677) • serial 
12.30 Koło fortuny teletur-1lel. Polska 
13.15 Zranione ptaki (143) serial. lur 
14.05 Vi! banque 1l'lpturnlej. Polska 
14.35 Na sygnale (Z78) >erial. Polska 
15.10 Wydział kryminalny KilZbtihel (70) 
15.50 Przepis dnia - magazyn, Pol. 2022 
16.00 Koło fortuny teleturniel, PolSkd 
1635 Fami/iada tp.lrturmej 
17.15 Zakazany owoc (79) - telen Tur 
18.00 Panorama program inlormacyjny 
18.20 Vi! banque teleturniej. Polska 
18.45 Zranione ptaki (144) ~er al. Tur. 
19.30 Barwy szczęścia (2671) . senal 

20.00 Przepis dnia magazyn, Pol. 2022 
20.10 Barwy szczęścia (2678) • serial 
20.40 Kulisy serialu "M jak mi/ość" 
20.55 M jak milość (1678) serial. Polska 
21.55 Miłość i medycyna 3 (17) . serial 
22.55 Zdrajca (3/6) . serial sensac. Esl. 
00.10 Oogman film krym. WI.IFrancjalO18 
02.00 O mnie się nie martw 9 (10/13) 
03.00 Wszyscy wiedzą nim krymlnrllnv. 

HiS'ipania/franqa/WlochY 2018 

07.40 Smeńy (160. 161) 08.45 Gus. Maly • 
wiel,1 ryrerz (1118) 09.10 Rogata ekipa (11. 
12) 10.30 Stralak Sam 12 (13. Ij 10.50 lo· 
mek przYlaciele: NaprzÓd 10komolVWY! 2S 
i13. 1·1) 11.20 Pinokio i przyjaciele (\4, 15) 
11.50 Bing 01 75) 12.10 Baranek Shaun 
('~. 3ó) 12.35 Gnzzy leminql (28 29) 
13.00 Blm nlf'gamaszyny 2 (2 3) 14.00 
Denver· If>iótni dinozaur (31. 321 14.35 
Mustang: Duch wolności 3 (1) 15.00 Mira 
wlou. Biedronka I Czarny Iiot 1.18 19) 
16.00 Pingwiny Z Madagaskaru 3 (10.13.15) 
1735 'if1Q'lilny Z M~'aQdSkaru (1 2 18.20 
.jmerfyI5. 16) 19.00 PSI R tro16 (1718) 
20.00 OzielnIca strac~·1J 3 (108.109) 22.00 
W<I'/dllwe Choroby. dllCciece prlYP'ldk, (1. 
Z) 00.00 D 'Ielmca strachu 3 (107) 

06.00 Wehikul czasu 06.15 Rpdakcja: DZiał 
śledav (m 07.15 i\\'1l11ll czasu 07.20 Pod 
Jupq 07.45 Pod lupą 08.25 Fabl vka jedze' 
n (5) 08.50 Krvptolllm SIei (3) 09.45 MI' 
sja skaItI 10.45 Slilroiytni ko~mlcl (11 12) 
12.45 F,uyka j<.olr'nia I?l 22' 13.40 Roi' 
nrcy. Podla\1e (11. ') 15.45 Wolny - 'ewo 'rt 
kÓw 16.05 WoI~Y ('I1~WOŻ~.f,(.\\ 18.00 
GWlilZ!JV lombardu 19.00 SupersamOloty 
bojoWP (2) film do~~ USA 2014 20.00 lagi 
nlon\, zioto II wojny ŚV.1afowpi (S) 21.00 
INlelZiemskie tajemmce (II) 22.00 SIaroM' 

'111 _ (lJ) 23.00 ąolm, Po,l'dsle (rol 
00.00 Okręty il'o~nne 19.1 01.00 ~mlerć na 
100a .posob6w CI1. 12) 02.00 P~f ol atry 
03.00 OSP Nil ratun~kl (6. 04.00 Wspania' 
ł Wlal 'l!dJr.arsklCh pnj~od i8. 9 łO. m 

06.30 Kolilrslwo torowe MS Saint Ouen 
lir 2022 • S. dller 07.30 KdIarstwo: Giro di 
Veneto 08.30 Kolarstwo: Tour o< Langkawi 
• 6. etap 09.15 Kolalstwo: Tour ollanqka­
wl 1 etdp 10.45 The ~lOule 10.50 lekko­
atletyJv.r Maraton \Ol Amsterdamie 12.30 
Snooker Tumlej Northem lreland Open w 
BelIaścIe Z. dzień 13.45 Snool«!r Turniej 
Northern reland Open w BeUdścle 2. 
Ijzl~~ 18.00 lUczrictl\o MŚ Yanktor 2022 
18.30 KolaIstwo torowe: MŚ Sainl Ouen­
tli 2022 5 dzipń 19.40 Wlado!"lOSCI 
19.45 ~nooker TurnlCJ Northern Ireldno 
Open w Bellascl€ • 2 dZień 00.00 Koldr 
!.two torowe: MS Saint Ouentin 2022 . 5 
dZIeli 0130 Snooker Turniej Norlhemlre­
land Open w Belfaśc,e 2. dZień 03.00 Kc­
!orYNO: Giro dr Veneto 04.00 TenIs 

16 

04.40 Disco Gramy ' muz .. Poiska 2t1Z' 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' magdlY" 
06.00 Nowy dzień prOgram inr 
08.40 Malanowski l partnerzy (303): 

Ukochany syn spri~l. Pol<ka 
09.10 Malanowski i partnerzy (304): 

Zla matka senal tab !'o~'O, ~ . 
09.40 Sekrety rodziny (269): Nałóg 
10.40 Dlaczego Ja? (1137) • snal. PoiSKa 
11.40 Gliniarze (340) seriiII, Pol5ka 
12.50 Wydarzenia Igram Inł. 
13.20 Interwencja mar, reporterów 
13.40 Trudne sprawy (1147) • serral. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1193) serIilI, Polska 
15.50 Wydarzenia program Inf. 
16.10 Pogoda -program InformacYlny 
16.15 Interwencja mag. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (729) serial, Po 
17.00 Gliniarze (738) serial. Polska 
18.00 Pierwsza milość (3471) - serial 
18.50 Wydarzenia proqrdrr Inl. 

19.25 Gość "Wydarzeń" - public. 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 DancinQ with the stars. i'!niec z 

Qwiazdami rozr. Polska ro22 
22.05 Armageddon film SF. USA 1998. rei 

Michael Bay. wyk. Bruce Willis 
01 .35 W cywilu 3 Iilm SAnsacYlny USA 

2013 rei Scoll Wiper 
03.25 Świat według Kiepskich (212) 
04.05 Świat według Kiepskich (198) 

06.00 Scena śmiechu 07.05 llotopolscy 
(501,508) 08.10 Pll'baOlcl (509 510) 09.10 
Allo. Alfo l1]): tmlQAqa 09.50 Doktor Mai 
tin 9 (7. 8'051.) 11.50 Diabli nadali (23. 24): 
Domek na plaż ,. Dllecko 12.50 Katastroly 
w prle~twOrlach (11179) 15.05 Asteroida: 
Wielkie uderzeni' . film katastroflclOy. Ka· 
nada 2015 17.00 S,j)llal New Amsterdam 
(1')) 18.00 Wojny magazynowe: K<lnada 2 
19.00 Łowcv okaZji (6, 7) 20.00 Sztos' 
film sensacylny. Polska 1991 21.50 Porwa-
I~ tl,r' IPL USA Z0I7 23.25 7 ar':h'wum. 
, (11. 12) 01.35 PrerTuen iemsla - kome­

dia. PoIs~ł 200:' 03.45 Kempinq film 
kr6tkometrazowy. PobKa 2014 04.05 Mllo­
śtKi opka_pl2 (3 05.00 Nowa Scena Śmie-
cnu l 05.55 a~'lńl.z"nIP prograMU 

11.40 TVP 3 Irlo 12.45 ExPf1!ss reglanów 
12.55 Agrohlznes '1 13.10 Aoropogoda 
13.15 TVP 3 Inlo 14.30 Proqram lokalny 
14.45 Express reqilJnÓ\'. 15.00 Koronki do 
MIIIl,ierf11la Boźeq(l 15.20 Agape 15.50 
p, II n".j,s 16.00 TVP3 Inlo 16.10 p.­
qor'. 16.15 E ta dnia 16.30 Program lo' 
kain. 16_45 b,lress regIonów 16.50 

. Pogoda 17.00 F 'oqram lokalny 17.30 Te' 
lekurier 18.00 ?rOQrdm lokalny 20.35 Ta" 
Jemmcp 1St) 21.25 Dliennik reglon6w -
zapol'llet1l 21.26 )r ~ram lokalny 21 .45 
fl7iD~r k ';\1J( 10\\ 22.00 "'Jd1~ LODO 
22.10 ~rvmiOdlna SI ,demk<l 22.20 Pogo-­
da 22.30 Zamknięty -widl 23.00 Agroro-­
zrro\~o 23.20 lelek\ " 23.45 c alkiem 
nie I, ni tor 100.15 y. ~til 

05.40 Sp wy WteClor 06.15 MeQdflC)h!s 
," kI IPCla: Joel Casamayor Michael 

Katsidis 08.10 Piika nożna: Pl<O BP Ekstra­
klasa - meCZ' lechia Gdańsk - Raków CZę' 
sochOwa 10.15 Plika nożna: eWinner 2. 
Irga . męcz: Znicz PnM:6w . Lech II Pozoan 
12.15 Kolarstwo torowe: Mistrzostwa śWla 
ta - Salnl OuenllO 2022 • 5. dZlen 14.00 
Srooker Mistrzostwa Pols~1 sMol out lu 
blin 2022 lublin 16.10 SiatkóWka kobiet: 
~liSlrznsfwa Ś oVialO - Holandia i Polska 2022 
rneafinalo,vy 18.05 GOL 19.55 Trans' 

mlS)J 22.30 Sportowy wleczor 23.1 O Boks: 
Gala w Nowym JorkU- waqa ciężkoDeon' 
lay \\lldęr - Robert Helemus 01 .20 Sporty 
walki Gala Fight Empire MMA 203.10 Me­
galJqhls walki stulecia: Floyd Mayweather 
Jr - VIctor Orll7 

05.20 Uwaga! • magazyn eporterów 
05.35 Nowa Maja w ogrodzie 6 
06.00 Akademia ogrodnika maQazyn 
06.10 Ukryta prawda (1318) . ~rflal. Pol. 
07.05 Kuchenne rewotucJe; Warszawa, 

Mada proqrarr. roll.. PoI~,ka l019 
08.00 Ozień Dobry TVN maoazyn 
11.40 MądrzeGotujemy z Katarzyną 80' 

sacką maQazyn, Polska 2022 
11 .50 Ukryta prawda (1435) ·prial. Pol 
12.55 i'!jemnice miłości (26) ·"ridl 
14.00 Ukryta prawda (1319, 1112) ~Hial 
16.10 l!n moment (54) . ~efldl Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Kawice, Pa-

radiso program ro 'r Po1.2U19 
17.55 Ukryta prawda (1436) serial. Pol. 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda -inl. 
19.55 Uwagal 11dQal~f' reporterow 
20.10 Doradca smaku magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3507) - serial. Pol. 
20.55 Milionerzy telelUmi~J Pol 2022 

21.35 Herkules (7/8) serial krym. Pr' 
22.40 Godziny szczytu 3 komedia sen' 

<1cyjna. USA/Niemcy 2007 
00.25 Co za tydzień magazyn 
01.15 Na granicy światów (4) , serial 
02.20 Uwaga! - maqazyn reporterów 
02.40 NOC Magii 
04.05 Zamieszkać na plaży ' rozr 
04.35 Recepta na stary dom ' IM 
05.05 Okazja na dom ' ron, USA 2020 

04.55 KossakOwski. ImcjaCja 3 (4) 05.25 
Królowe życia 4 (4) 06.10 Expres> 06.25 
ZYCie na kredvcle 06.55 UKryta prawdd 
(421 07.55 Szpital (7M 76~, 09.55 Damy 
I wie$nraczki. Ukraina 6 ,lI 10.55 Ukryła 
pl awdd (579) 11.55 Tajemmce milosci (19) 
12.55 Ukryta prawda (578) 13.55 Damy I 
.vieSnldczk\ Ukraina 8 (11) 14.55 ~rólowe 
życia 5 (I: 15.45 .xpres~ Pogada 16.00 
Zycie na kredyde 16.35 Gogglebox Przed 
telewizorem 12 17.45 Express. Pogoda 
18.05 Defacto 10 18.35 llomowlsKo PL (4) 
19.45 F.xprpss. Ponoda 20.00 Lycle Ila 
~redycie 20.35 Zon~ Miaml 21.45 Express. 
Pogodo 22.00 Gogglebox. Przed telewizo 
rem 17 23.05 Ciogglebox. Przed telewizo­
rem 16 00.05 Dżentelmeni I wieśniacy 2 (4) 

07.00 Okrasa lamie przepiSY 07.30 Pyla­
nie na 11.10 Przystanek Amer Ik~ 11.30 
Barwy szcześrra (2637) 12.00 Vliadomosn 
12.15 Stulecie Winnych 4 (42) 13.05 Ojciec 
Mateusz 27 (349) 14.00 Totus tuus - sztuka 
Pawia Wo!oona. Pol 2016 15.20 Flgu Migu 
na plan""'~ "~"Chld; 15.35 ZWierzaki Czy 
taki 15.50 ~Ip talen' 16.00 !.e!nJcz6wka 
(42Zl 16.30 Barwy ,lrlęŚ(la (26.37) 17.00 
1"leexDł\'SS 17.20 SIOI~nik polS/iO'lpolskl 
17.55 Gra sluw rirZvt6wk~ 18.30 niorma' 
,ip KU Jralre 18.55 1NFO V4· 19.20 Pola­
cy światu 19.30 WildomośC' Sporl. 
Pogoda 20.20 Czashoooru (/B' 21.10 Czas 
honorlJ Powstanre (1) 22.05 Polonia 24 
22.35 Flim dokumentalny 23.30 Leśni­
czówka (422) 00.00 MidI Qn1 ~eW'_ 

06.00 Pilka nozna: FORTUNA I. łiQa (I. figa 
poiska w pilce nożnej lo druQI pozIom raz' 
Cjr'{Wek mężczyzn w Polsce Do sezonu 
20012008 bvla nazywana 2 ligą Zmaga­
nia w je(ramact110Clą Się cyklicznie w sys' 
temle meCZ I rewalll. Pueznaczone sa dla 
18 polskich k1ubow pilkarSkiCh ) 08.30 
Boks 10.00 cafe Futbol magazyn pll~ar­
ski 11.30 SIatk6wka męiczyzn: PlusLiqa 
meu' Ś/epsk Mdlow SuwalIG Projekt War' 
szawa 14.00 Slalkbwkil męzczyzn: 
PIusliga mecz Jastrzębr.ki Węqlel • Ąlu' 
ron CMC Warta lawiereje 16.30 Slatkow­
ka mezczyzn: PlusLiQa meu PGE Skra 
Be1Chclt6w 'liefl Gdańsk 18.50 Gala ZloteJ 
Pi/ki 2022 . wido'/IIsko 23.05 Boks: Gala 
PólSat Boxlng Pronotions 11 01.00 Boks . 
magazyn sportowy 

......... ·24.p' 
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06.00 Strażnik l!ksasu (81, 82) • serial 
08.00 Nasz nowy dom leality ,hclw 
09.00 Pierwsza milość (3416) lal 
09.50 Pierścionek z rubinem (85) 
10.55 Kochane pieniądze (32): Slawa 
11.55 Sędzia Judy realiły show 
12.25 Sędzia Judy reality show 
12.55 Sędzia Judy realrt'! show 
13.25 Sędzia Judy reality show 
13.55 STOP Drogówh maqazyn. PolSka 
16.00 Policjantki i Policjanci (950) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Poticjantki i Policjanci (951) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal' 

ny (626) Si'rral kryrr,. PoI,1ia 
21.00 Poza zasięgiem ' dramal ~pnsacYJ 

ny, USA/Pol~ka 2004 
22.55 Street Fighter: Legenda Chun·li 

film sem.a('vjny. Kanada!lndIP/USA! 
JapoOla ,009 

00.55 AnatomIa gJupoty według Richar-
da Hammonda (7) - senat 

01.25 Śmierć na 1000 sposobów (13) 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (14) 
02.20 Ucho Prezesa 2 (1) -seria, Polska 
02.50 Superludzie (3) senal dok .. Pol. 
03.20 Superludzie (4) serial dok., Pol 
03.50 Trans World Sport magazyn 
04.55 Superludzie (5) serial dok., Pol. 
05.30 l!tezakupY TV Okazje magazyn 

06.00 Delektywi w akcji (lI): Usmiecn pro' 
szę Klucz do $Zczęscia 07 .00 ~uperiudzie 
Extra 07.10 Sloneczny patrol 5 (4. 5. 6) 
10.00 Kobra - Jddzial specjalnv (18) 11.05 
Galileo 12.05 Miodowe lata (24. 4. 27) 
Przybysz l kosmosu: Kucharz prlVSzloScr: 
Decydujący glos 14.00 Policjanlki i Poli 
CIanCI (416) 15.00 Dete~tyw' w akcji (54) 
16.00 SeptaQon (25) 17.00 Medicopter 117 
(47) 18.05 Miodowe lata (20. 5.31) 20.00 
Galileo 21.00 eSI Kryminalne zagadki No­
weQo Jorku (1Bl 182) 23.00 Sprawiedliwi -
WydVdl Kryminalny (201l 00.00 Hawaje 5-
o (24) 01.00 STOP DrOQówka 02.00 Pa 
mlęlnikl Z wakacji (13) 03.00 Benlly Hill 
03.40 DISCO Polo life 04.40 Disco Polo l, 
fe 05.45 Tel~zakup~ TV Okalj~ 

06.10 Zakochal ~ir w PoI(~~ 06.40 Okrasa 
lamie przepisy 07.10 M,lkIOWIC· w podró' 
ty 07.40 Przepis dnia 07.50 ira slów. 
Krzylowka 08.20 FamIIiada 08.50 'la ba­
nQUF 09.25 Kolo fortuny 10.00 WOjciech 
et lrowskl DoSll przez świat 10.40 Postaw 
nu il o, 11.35 Cra sló",- Ki zyZOWKa 
12.05 familiada 12.40 Va banQue 13.15 
Alternatywy 4 (6) 14.20 ROdzinka.pl (162 
163) 15.30 twe to kabaret. Mariolka praw· 
d~ (I pOWI 17.30 Gl a sl61'1 Krlyżów~a 
17.55 Va bar· JE 18.35 Ohdsa Jamie 
p '''PISV 19.05 Mdklowicz 1'1 podrózy 
19.40 Poslaw na milion 21.35 Wojciech 
Cejrowskl • boso przez świat 22.40 The Vo' 
lCe ol Poland 13 01.10 Kolo torluny 01.50 
Kolo fortuny 02.30 Hity wszech czasów 

07.00 Muzyczne poranki 07.25 InformilCje 
kultlJralne 07.55 C(I dalej? 08.40 WydarZI 
nia aktualne 09.10 Wróżby kumaka' film 
obVCZ PolJNiem 2005 11.00 Reżyserzy 
12.00 Orleusz i Eurydyka - film krótkome' 
tra1owy. Pol 1<161 12.15 Kwadl"łur,J kola' 
film krótilometrazowy. Pol rolr 12.30 Nie' 
dZlela z. 13.30 Siedlisko (8) 14.25 )Iedli· 
sko (9-QSl ) 15.30 Janosik illm pCW Pol. 
19~ 17.50 Trz~'1 I,onkt Widzenia 18.30 In 
lorma , rr'Ił1"llnc 18.50 Rodzina Durrel' 
161'1 4 tt, 20.00 Dobry. lly I brzyd~i • 
western. WI/HI5lf) 1966 23.10 16. Miedzy' 
narodQwy Konkurs Skrzypcowy irr Henryxd 
WlenlilW';kiego • koncert Pol 2021 00.05 
Kror-o: 00.50 Zabawa zabawa' (Jmrtlill tt1 

2018 02.25 .. Ii·omiu wspamalycO westem. 
LlSA 1960 04.45 Córka' etiuda film PoISka 

05.15 Szkoła (450) ' senal paradok. Pol. 
06.15 Papiery na szczęście (176) 
06.45 Hotel Paradise 6 • reality sho" 
07.45 Ukryta praWda (716) ser al para' 

dokumentliny. Polska 
08.45 Ukryta prawda (839) serial para 

do~umental~y. PO,~r<d 
09.50 Ukryta prawda (840) serial p.!ra· 

dokumentalnv Polska 
10.50 Opowieści maI żeńskie 2 (5/24) 
11.55 Zagadki losu (28/34) Jena/' Pol 
12.55 Szpital (933) senal paradok , Pol 
13.55 Sąd rodzinny (138) ierial Polska 
14.55 Perfect Picture rOlt. Pol 2022 
15.55 Ukryta praWda (1095) ;prjal 
16.55 Opowieści małżeńskie 2 (15/24) 
17.55 Rozwód. Wałka o wszystko (19'40) 

. >t!ri~1 pdradokun er'~' v Polska 
19.00 Zagadki losu 2 (22/36) >erial 
20.00 Papiery na szczęście (m) 
20.35 Hotel Paradise 6 . r~ói i~ ~OW 

21.35 Karol. Człowiek, który zastal pa­
pieżem (l·osl.) lilm biograli(lr.y. 
Francja!Kanaua!Niemcy!Polslla!Wlo 
chy 20OS. reż. Glacomo Botliato. ' 
wyk. Piotl AdamClyk 

23.35 Wilkołak he rror. USA 20111 reż Joe 
Johnston wyk. Benil:io Ot' cro 

01.50 Krwawa układanka 2 (8/10) 
02.50 NOC Magii 
05.10 Zakończenie programu 

====-=" 

13.25 Slowo życIa 13.30 Msza święta z 
Jasnel Góry 14.20100 cudownych miejsc 
na świecie 14.30 Świety .l6zel. w. Irr'~iu 
Ojca' lilm dok, FI. 2011 15.25 W Solar kC" 
wej Dolinie' film dok.. Pol. 2016 15.50 Ma 
Się rozumieć 16.00 Informacje d ,la 16.10 
Sanktuaria polski 16.30 Poradv mecvcI­
ne bOnifratrów 16.55 ~wletv na kazdv 
dzień 17.00 ŚwiadkOWie 17.30 <:'potkame 
RodllOY Radia Maryja w parali pw SW Mak, 
symiliana Marii KOlbeqo 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Rozaniec 20.50 Mys!qc Ojczy­
ma 21.00 \pel JasnogorSkl 21.20 Infor­
maci~ dOla 21.40 Polski punkt wldzenii1 
22.00 Mojżesz -lO przyliazań (211) 22.55 
DzieCI Andersa Powrót do AfrykI lilm do 
kumentalny. PoL 2018 00.00 Slowa źyCla 

09.25 Daj się odmierit 10.25 Nowe ZyclC' 
starych domów 4 11.25 Porll ;! n, dom 3 
11.50 Premiera WP t-l, .. , 115(l 11.55 Za­
pukaJ do mOich drzwi (46) 12.55 Pokochaj 
lub sprzedal 6 (22) 13.55 Plkor.hal lub 
sprzedaj 7 (6) 14.50 fi(' o Mj Jt iprzedaj 
Vancouver 2 00 15.50 Po~ chaJ lub 
;przedaj Varcol.·.· 3 (.: 16.50 Premiera 
WP Newsló.50 16.55 Nowy .ranż 417.10 
Premier a: NOWf ZVCID starYch domów 4 
18.05 PorMone tJudo\~le 3 m) 19.05 5.1-
sledzkie WOlny (4) 19.40 Talernnrce IUdz' 
ko~ci 20.00 '/Iolod\'n'Yf lelenskl: 
narodziny bohalera - film dOk .. Wlk. Bryta' 
nia 2022 21.20 Ostatnie dni Hitlera' IiIm 
dok, Wlk_ Brylan' : 2019 22.25 Mistrzowie 
Kabaretu" 23.25 Mistrzowie Kabilretu 10 

08.30 Historia Polski: KoŚClLSZko. P ewod­
ni~ /:lardzo wspólczesny film dok. PaLM 
twa 2021 09.30 Informacje I<u~uralne 09.50 
Sensaq~ XX Wieku 10.40 liljemnrca ołbf1Y­
mów epo~ lnrtowcowej - frlm dok.. Niem 
201'1 11.35 An:hiwum Zimne] wojny 12.15 
lillemrute f-WiltJr.6w PolskI: ~ wlddcOw 
'lilm dok .. Pol. 2012 13.10 Paciorki leclneqo 
róiańca dramat. Pol 1979 15.15 W-,zystkie 
kolory świata 16.05 Tropikalne WVSCP/ ŚWIa 
ta (3-0 ) 17.00 Flesz hIstOlU 17.25 Czas 
honoru 3 (34) 18.15 Było. nie mlnęlo Kro­
nika zwiadowców hIStOrii 18.40 Spór o hl' 
stonę 19.15 Histori~ Polski. MOt '1luleK 
pCJpieH.rodoł<umentdlTli fnlll)(? 20.10 fi­
stO" i'I postaciach zap, -'la 22.10 Scfj\( ~ 
~v: IV jX)W1ękS7enru 22.50 l· 111Jr1s 23.05 
BlIm barbarzyncr:m (3) 00.00 lnic W~no 
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TVP 1 

04.40 Klan (4040) telenf1w"la Polsk, 
05.10 Przysięga (739) teli nowel~ T~ 

06.00 Wspaniałe stulecie (125) ser 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościół z bliska ' magazyn 
08.00 Wiadomości . Pogoda inl. 
08.15 Kwadrans polityczny - public. 
08.35 Ranczo 5 (64) serial obyQ Pol. 
09.35 Komisarz Alex 5 (65) SI' 'Ial Pol 
10.35 Ojciec Mateusz 25 (319) ,erial 
11.25 Kasta ·~riJl parddok. Pol~kd 
12.00 Wiad .• Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy mag rolniczy 
12.50 Rok z życia jeleniowatych film do-

kumentalny. Niemcy 2020 
14.00 Wspaniale stulecie (126) ;erial 
15.00 Wiadomości. Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra słów. Krzyżówka teleturniej 
16.05 Przysięga (740) telenowela. Tur 
17.00 i!leexpress; Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (4041) tE lenowela. P1ISka 

18.20 Kasta; Jeden z dziesięciu 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.30 leśniczówka (605) lelen .. Polska 
21.00 Pełny obraz 2 (7) -serIal dok Pol 
21.40 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22.45 Ocaleni reality show 
23.50 Magazyn Śledczy Anity Gargas 
00.25 The Cirele. Krąg thriller. USA!Zjed-

nOClOne Emiraty Arabskie 2017 
02.25 Strażnik pokoju Iilm sensacYjny 

I TV PULS 

06.00 kobra oddzlal speCjalny (10. 13) 
08.00 lombard. 2ycie pod zastaw 11(573) 
09.00 Lombard. tycie pod zastaw" (352) 
10.00 PrawdzIWe motywy 2 (68) 11.00 Ro­
dZinny inlerps 5 (211) 12.00 Zaklinaczka du­
ch6w 4 '7!l1 13.00 Lombard. lycie pod 
zastaw 7 (353) 14.00 Rodzinny intems 5 
(212) 15.00 Lombard. Życie pod zastaw 7 
(3S5) 16.00 Prawdziwe motywy 2 (71.721 
18.00 Lvmbard. tycie pod zastaw li (515. 
576J 20.00 PI,w xalenia' thrille[ USA 2020 
22.00 f'Olą12eme thriller. USA 2013 00.00 
Atd~ l nieba lhriller. Serbia/USA 2018 
01.55 ZOI'lCl lo' Lombard. Zycie pod za 

'11'1 7 \.35 02.50 Na Jedwabnym szlak(. 
(l(}j) l.) 03.30 Bi~ :Jada na cztery pory ro 
ku (I) 04.00 ~~ru na miarę 

~--=,..----=.,.. 

TVP IHFO . 
. . 

08.00 Jeotiemy <laleI 08.20 Serwis Info 
08.23 MlnęJa ósma 09.00 Serwis Info 
09.11 Minęła dliewl~td 09.40 Plan dnia 
10.00 5P.rwis Inlo. Pogoda Info 12.00 Info 
Rapor 13.29 ~rwi' Irlo Pogoda Info 
14.59 ..erwIs Info 15.29 i'1fo dllpil 16.45 
10.0 . ultura 16.50 1010 dZień 17.00 Tele­
expre: < 17.15 'Pleexpress Extra 17 JO O 
co hodz; 18.00 Panorama 18.19 Serwis 
InfI 18.31 ')tvmslęml.r'i1 19.15 InloKUI 
tur 19.20 C tym ~I~ muw1 19.30 Wlado 
ma.·~1 19.58 Go,;ć .wiadomo,,\'" 20.13 

In .Ia d Udl "sla 21.00 Nie da Się ukryć 
21.20 . 'Wis Into. Pogoda Inio 21.50 IV tv 
I ' "iZJI 22.25 .ierwis Info 22.30 W tyle wi­
t I extra 23.00 INfO wieczór 23.30 W akcji 
23.55 SerWIS Inlo 00.03 Wiadomości 

I POLSAT SPORT NEWS 

06.00 r lelnl' 3 NCl'.Jla magazyn sporta 
Polska 07.00 Plika nożna z archiwum 

O\..j<Ll~n Ilkar ,ki 09.00 Pilka nożna z ar­
chlV/um magaryn pilkarski 11.00 Pilka 
nO/r a cr ~I n • maqazyn plikarski 
13.00 P'11<a noino 7 archiwum' magazyn 
rm.arsk 15.00 Sporty walkt: FEN - maga' 
~,r sperl .wy 17.30 Plika nożna l archi­
wum magazyn pilkarski 20.00 KOTV 
Weeldy (Najśwleisze WiadOmoŚCi l plęściar' 
skiego świala. Fani boksu znajdą w tym pro­
Qramle m.In wyniki najwazniejszyct1 walk. 
lapowiedzl gal oraz Ciekawostki zwiazane z 
t~ vid0W1skową dyscypliną sportu.) 20.30 
F"lk,l ro'"iI 'archiwum' magazyn pilkarskI 
23.00 agazvn koszykarski • maąazyn 
p lWV. Pol 23.30 p, ~ noina liQa Naro-

dOI'l 01.30 ::.porty w31ki Babilon MMA 

TVP 2 . 

05.35 '" jak milość (1638) St'r al Pol 
06.25 fi4lściół EwaOl}elicko-Metodystycz· 

ny w Glaznotach. Historia i teraź­
niejszość reportai PoIJ.a 2022 

06.55 Rodzinka.pl (188) . senal Polska 
07.30 Pytanie na śniadanie 
11.1 5 Rodzlnka.pl (111) eria kom Pol. 
11.50 Barwy szczęścia (2678) - serial 
12.30 Kolo lortuny teletuTnlel Polska 
13. 1 5 Zranione ptaki (144) serial, Tur 
14.05 Va banque telelurniej Pollka 
14.35 Na sygnale (279) • serial, Polska 
15.10 Wydział kryminalny Kitzbuhel (71) 
15.50 Przepis dnia magazvn. Pol. 2022 
16,00 Kolo fortuny ,olNumlel. Polska 
16.35 Familiada - tel~lul rllel 
17.15 Zakazany owoc (80) telen.. lur 
18.00 Panorama ~ !'am mlormaCYlny 
18.20 Va banque te'eturme/, l'OlSka 
18.45 Zranione ptaki (145) . serial. Tur 
19.30 Barwy szczęścia (2678) 

20.00 Przepis dnia magazyn Pol. 2022 
20.10 8arwy szczęścia (2679) • serial 
20.40 Kulisy serialu .. M jak miłość" 
20.55 M jak milość (1679) -serial. PoiSka 
21.55 Milość i medycyna 3 (18) serkli 
22.55 Zdrajca (4/6) ~rlaJ sensat. [sI. 
00.15 Granica obłędu film dok. USA 2018 
01 .25 Catalina - dramat Polska/Bośnia I 

H i(~Qowina/Ch1Jrwacja 2017 
03.15 Stepy dramat obyczajowy 

-

PULS 2 

07.00 Marta mowl ':lI 07.40 Smerfy (162 
163) 08.45 Gw, Mai)· - I ryt.erz (18, 19\ 
09.10 Rogala e/llOa 112. 3) 10.30 Strażak 
Sam 12 I. 2) 10.50 Tomek T przywiele' Na­
przód 10komotywyl 25 (14 15) 11.20 Pino­
kio I prlYlaciele (15 i61 11.50 Bing (76 m 
12.10 Baranek Shaun (37. 38 12.35 GriZly 
I lemingi (30, 31) 13.00 Bldle i meQamaszy­
ny 2 (3. 4) 14.00 Mustang- Duch Nolności 3 
(1.2) 15.00 Mi a ulou~ Biedronka i Czarny 
ko (19.20) 16.00 PinqwlTlV l M.ldagaskaru 
3 (15) 16.35 PingWinY l MactaQdskaru 0.1 
4 5) 18.20 Srwr ' y 116.17) 19.00 I";i Palroi 
f 18.!lJl 20.00 Dl' 'lnica SI' aenu 3 1f19.lIO) 
22.00 WsIVdlil/€ (oorob'(: dZleclęcę przy­
padkr ! 1) 23.00 Rmke Na rawędzi 2 (3) 
00.00 DL a ,trochu 3 (108) 

FOIW$ I .V . 

06.00 Wehikul asu 06.15 Redo)\( a. Dzidi 
Śled~'v \28) 07.15 WeMul "-lasu 07.20 
Pod lupą 07.45 Podupq 08.25 Fabryka le­
dzenia (6) 08,50 ~rypt(\nlm szef /4; 09.45 
Misia s~rb 10.45 '1ta ozytni kosf" 'l (13, 
VI 12.45 'ubrl~' e 1'-'!li;, 13 f 13.40 
Roi q_ Podia> c tŻ 3 15.45 Vlol:Jy prz/!' 
woznikOl'l 18.00 ,1'I11,·vlorlbardu 19.00 
Super·.am 110 ', oi()W~: film dol<:~ USA 
2014 20.00 lagI Ile 210tr I' Mllny Ś~k1l0-
wej (6 21.00 (Nil 11' lT' ,kir t i~'ru'ce (2) 
22.00 Sta OL ir '''5 It; I({ 23.00 Rolni­
cy. Pod I 1<>. (2:1 00.00 rĘt" Plln: (10) 
01.00 smlerc r 10 Iv ,p .;baw (12. 1l 
02.00 RolniCy PodlaSIe IJ) 03.00 OSP. Na 
ralunekl 7) 04.00 Wspamaly ~wiał węd 
karskich przVgc.d (12. 1114,15) 

-----0-.' 

,EUROSPORT 1 

06.30 Lekl«latlelyka. Maratol wAmsterda' 
mie 07.45 uack on TracK 08.30 Kolarstwo, 
Tour of La' Igkawl' 8 etap 10.00 II< arst .'0 
torowe Mistr?OStwa ~wia", Sai,;' :)"entin 
~02L r '~Ień 11.00 Zanim zostali gWlaz 
ddmi 11.30 Zanim zosIali gWI~zdarr 
12.00 7 nim .0,la :wl~.'dam 12.30 
Snooker Turniej 'lor'~'m Ir· I O'f Oper ~ 
BelfaŚfIf' 2 dZien 13.45 Snooker Turniej 
Northem Ireland Open w Belfaście - 3. 
dzień 18.00 Teqbdll Show 18.30 l,,~ko­
atletyka' Maraton w Amsterdamie 19.40 
Wiadomosci 19.45 Snooker. Tumlej Nor 
tllerr Ireland Oper .v Belfaście ·1 dm" 
00.00 Raldy tererowp MŚ Maroko 2022 
po 1 .umOWdnt 00.30 HkoatUyka Ma­
raton wAmsterdarnie 01.30 Snuuker. Tur 
niej Northern ireldr!l OP - 1\ 8P.lfaScie 
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POLSAT 
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04.40 Disco Gramy mUl. Polska 202 
05.25 i!lezakupy TV Okazje m~gazv 
06.00 Nowy dzień IlTOQlam Inf. 
08.40 Malanowski I partnerzy (305): 

Zgwalcona serrai f.Jh -dok Pol ka 
09.10 Malanowskl i partnerzy (306): 

Ciche pożegnanie serial PoiSka 
09.40 Sekrety rodziny (270): Dwa ser' 

duszka serial paradok Polska 
10.40 Dlaczego ja? (1138) Sl'nal parado' 

kumentalny. POlSka 
11.40 Gliniarze (341): Zakazany owoc 
12.50 Wydarzenia program Int 
13.20 Interwencja mag. repo,t rrNI 
13.40 Trudne sprawy (1148) serial. Pol 
14.40 Olaczego ja? (1194) • ~efldl Polska 
15.50 Wydarzenia orogram Inl. 
16.10 Pogoda program InformaCVJny 
16.15Jnterwencja mAg reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (730) $eriał. Pc 
11.00 Gliniarze (739) enal, Polska 

18.00 Pierwsza miłość (3478) - ;enat OllV 
rzaJowI Pol°ka 

18.50 Wydarzenia proQram JOr 
19.25 Gość .. Wydarzeń" public. 
19.45 sport 
19.55 Pogoda program Informacyjny 
20.00 Elizjum dramat SF, USA 2013 
22.25 Niewidzialny film senSdcyjny. USA 

200li rez Rob Cohen 
01.10 Armageddon film Sr. USA t998 

STOPkLATIUl TV 

06.00 " ·na śmiechu 07.D5 ZlotopOlscy 
(509. 510l 08.10 PlebaOJa (511, 512\ 09.10 
Allo. Allo (78): Walka z wlalrakam 09.50 
Doktor Mar IfI 6 li. 2) 11.50 Diabli nadali 
(li): Wyprowadzka 12.20 Diabli nadali 2 (1) 
12.50 ~alaSlroly w pr l!'~tworzach 02.180) 
15.05 Wulkan: los Angeles film katastroi. 
USA 2018 17.00 Szpital New Amsterdam 
(6) 18.00 WOlny magazynowe: Kanada Z 
19.00 Łowcy okaz)1 (8) 1935 lawcy oka­
ZJI 2 (1) 20.00 Daj~ nam rOk - komedia 
Wielka Br',lanid 2013 22.00 NIewierOd -
drama!. USA/NiemJf 2002 00.25 Dlug • 
dramat. Pol. 1999 02.40 Wios~a. panie er­
żancle • komedia. POl 1974 04.50 Kura • 
etiuda film. Pol. 20;'0 05.05 Nowa Scena 
Śmiechu 1 05.50 Zakończeme programu 

- T9P3 --. . -. -- - .-
12.45 Lxpmss regIOnów 12.55 Agrobime<; 
~dra 13.10 Agropogoda 13.15 TVP 31nlo 
14.15 Na Idf' lwie. Poradnik mcdyc;ny TVP 3 
14.30 ProQram lokalny 14.45 F,pfeSS r~' 
glonów 15.00 Koronka do MIIO:,lerdzia 8<)' 
lego 15.20 Koscell bliska 15.50 PrzepIS 
na d ' 16.00 TVP 3 Info 16.10 Pogoda 
16.15 E' hd dnia 16.30 Proqrarr lOKalny 
16.45 [;pres< regionów 16.50 Pogoda 
11.00 P'IQram lokalny 17.30 Gło<; reglO­
n(,\II 18.00 Pr1Qram lokalny 20.35 Tajem' 
nil~ (52) 21.25 DZiennik regionów 
zapo.vledl 21.26 Proaram 10kalf1'y 21.45 
DzienniK reqlonów 22.00 Studio ..ono 
22.10 Kr Imilldlna Siódemka 22.20 Pogoda 
22.30 Policja.pI 23.00 Agrorozmowa 23.20 
Sprdwa dla 'eportera 00.15 Kasta 

TVP SPORt _ -_ . - - -

05.30 S ~rtowy wieczOr 06.10 Pilka noż­
na iga Mistrzów - skróty me lÓW 4. kolej' 
,, 08.10 Pilka nożna kobieL (kstraJiga 
r :z ŚlilSk Wroc law' Czarn; Sosnowiec 
10.10 Niezwykle histone Bialo-Czerwo' 
nYth 10.30 Retransmisja 12.10 OroQa do 
Kalaru' prezentacja zespolow 12.40 Dro­
ga do Kataru prezentaqa zespol6w 13.10 
Pilka oozna. PKO BP EkstraklclSd 15.25 GOL 
17.10 Skoki narciarski~ • studio 17.25 
Skoki narciarskie' letnie Mistrzostwa PolSki 
w Zakopanem konkursy indywidualne ko 
biet I mężczyzn na skoczni normalnej 
20.30 Odliczanie do mundialu 22.30 Sporo 
towv wieczór 23.10 Skoki narClarski~: Let· 
Ole Mistrzostwa POlSki w Zakopanem • 
konkursy Indywidualne koOiel1 męlCzI(zn 
na skOCZni normalnej 00.45 Sporty walki 

I'IVN· .-
- - - - - -

05.50 Uwaga! magalvn reportf 
06.10 Ukryta prawda (1319) ~'al. J 
07.05 Kuchenne rewolucje: Kawice. Pa-

radiso • prOQram rOlI Pol ?fI 
08.00 Ozień Dobry TVN agazvn 
11.40 Doradca smaku 1aqazyn 
11.50 Ukryta prawda (1436) , sene Pot 
12.55 Tajemnice miłości (27) senal 
14.00 Ukryta prawda (1320, 1113) serial 
16.10 i!n moment (55) • senał. Polska 
16.45 Kuchenne rewolucje: Lublin, Za' 

plecek pl!>" am J. r Polska 2019 
17.55 Ukryta prawda (1437)' senal. Pol 
19.00 fakty, Sport, Pogoda 'Int 
19.55 Uwaga! ntdQdiY r J,Orterol'l 
20.10 Doradca smaku ' magazyn 
20.15 Na Wspólnej (3508) rial. 
20.55 Milionerzy tel lumlE'l, Pol 
21.35 Ślub od pierwszego wejrzenia 

re I v shIM, PoiSka 2022 
22.40 Kuba Wojewódzki talk-shOlY 

23.45 Superwizjer mag. reporterOw 
00.20 Herkules (7) senal krym PoISk! 
01.20 zabójcza broli 3 (6) senal USA 
02.20 Uwaga! 'l1dgazyn reporterów 
02.40 NOC Magii intefi'klywny pri"qram 

rllr kuwy 
04.00 Zamieszkał na plaży 2 rozr 
04.30 Recepta na stary dom rozr, 
05.00 Okazja na dom 011. USA 2020 
05.25 zamieszkać na plaży 2 rozr. 

QV;"~:t"" Lo 
- -----=-----

04.55 Kossakow~.k, '_jd j~ _ '5 05.25 
Kr6łowp lYCia 4' ) 06.10 uPr! s 06.25 
Zycie na %redyc p 06.55 Ukryta pcawda 
(422' 07.55 Szpital 761 7671 0955 Damy 
i II' :sn o(/t , U~ralna 6 (3) 10.55 Ukl via 
prawd, 1580) 11.55 TajemnICe mil~sc 
(2Ol 12.55 Ukrytd prawda (579) 13.55 Da 
m wlpfniaclkl Ikr·3lna B 112 14.55 Krć' 
lowp y·.la J (2 15.45 f ipre;: Pogoda 
16.00 Zy(l~ na kledyc ~ 16.35 G gglebox, 
Przed telewllorelr ~2 17.45 ŁJoress. Pogo 
da 18.05 C,, leto te 18.35 ZlomOWI~~o Pl 
(5 19.45 LXI 'ess. ~G(j( ta 20.00 lV_lt na 
kre~yc ~ 2035 20ny 'dn 21.45[,~ 
Pog- ~J 22.00 "'e/df' ".'kil przez $tany 
23.00 Ja. y r e:. zkl. Pl6 (1]1 00.05 
Zamian 10 ~ 01 .05 Oefa~to 1f1 

06.30 PulVteCil I ~ 07.00 Co da j' 07.30 
Pypnie na ~mat1ante 11.10 :NFO '14+ 11.30 
Barwv :.zclęścla \26381 12.00 Wlc3domvści 
12 .15 ~z~shol1"'u 18' 13,10 ,ast1\Jro­
u. Fuw., ~rle e) 14.05 Glqancl "isIar 

15.00 \I',ildorTl( (1 1 5.15 11abel Andrzeja 
DollO 15.35 "r: Vi .IP M sia MargolCI 

\',1 I Pol 16.00 Le' ,CZÓWKil 423' 
16.30 Barwv szczęŚCia (2ó3b 17.00 Tele' 
erore< 17.20 Siu Wsc KI 1755 Gra 
słów. Krzyżówka 18.30 ',f~'l1ldcje KU ural 
ne 18.50 adNem 19.10 'J(].oLWVW 

19.30 W'dd., Spore PoQoya 20.20 OjCiec 
Ma I Il 052. ':..., 22.05 0._ oia 24 
22.35 nr1a Prr u. F ~ 2010 23.00 Z 
lei ~;' re wyro 10 f''lbrQ - film do~I'''leil­
lalny. Potska 20tU 2330 Leśniczówka (423) 

06.00 P lko ~ ~na FORTUNĄ l. ga 08.30 
BokS 11.00 Skltkówka męzczyzn: Plusltga 
13.30 Allel Atleci" to maqazyr; dla 

\ ktO!. Y kochają sporl. W progra­
rrne.. jOyją s~ relaqe z impreL rozmowy 
l gWiazdami. a tdkl~ orakfyczne porad V. 
c: ekaM ludzie I wvjQtkowf' mleJliCd na ~por 
(owej mapie Polski) 14.00 Magal~' Pu­
charu Polski - magik,n piłkarski 14.30 
Pilka nożna: FORTUNA Puchar RJls\.i -me-
1116 Iinal'J. Zaglębie Sosnowiec' Raków 
Częstochowa 17.30 Plika nożna FORTUNA 
Puchar P I, ~1'lel;Z 1/16 lmalu: PGE F'KS 
Sial Miele~ . pta.: GliWIce 20.30 PilkiJ noż­
na. FORTUNA Puchar Pol5k - rr t:f'.l I b fi' 
nalu: Wisla Płock legia Warszawa 23.00 
Siatk6wka meiczylO' Pfusliga 01 .00 Boks 
-magazyn sportowy 

18 PAŹDZIERNIKA 
. WTOREK 

06.00 Strażnik i!ksasu (83) wlal 
07.00 Strażnik i!ksasu (84) nal 
08.00 Nasz nowy dom mimy show 
09.00 Pierwsza miłość (3477) • serial 
09.50 Pierśc ionek z rubinem (86) 
1055 Kochane pieniądze (33) seT/al 
11 .55 Sędzia Judy rcallty show 
12.25 SędZia Judy re~lity sho v 
12.55 Sędzia Judy reality l.Mw 
13.25 Sędzia Judy • realIty sllo\Y 
13.55 STOP Drogówka rr Jqalyn. PulSka 
14.55 STOP Drogówka magalyn. Polska 
16.00 Policjantki i Policjanci (951) 
17.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
18.00 Łowcy skarbów. Kto da więcej? 
19.00 Policjantki i PoliCjanci (952) 
20.00 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal' 

ny (627) fial krym. ~k. 
21 .00 12 rund 2 film sensacylnY. USA 2013, 

e fb?1 Rl::.-e. wy Randy Orton. 'bm 
Slevens 

23.00 Dziedzictwo Ihnllpr U' ~ "020. 
rh vaughn Stl'ln. wyl lIly Co ,in' 

01.20 Anatomia glu poty wedlug Richar' 
da Hammonda (8) "",rial 

01.50 Śmierć na 1000 sposobów (I) 
02.20 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
02.50 Trans World Sport mdoazyn 
03.55 SuperLudzie (5) serial dok PoL 
04.25 SuperLudzie (6. 7) ;aial dok. Pol 
05.30 Telezakupy TV Okazje ' magazyn 

06.00 Delektyv I w akcji (1Z) 07.00 ~uper­
LudZI\: fxtn 07.10 ~Ioner.lny pal roi 5 rr. 
8, 9) 10.00 Kobra oddzlal specjalny (l9l 
11.05 Galileo 12.05 Miodowe lala <20. 5. 
3!): OdpOWiedz La <19.000 11 Kto PITa nie 
Ilłądl~ Dliko<;f serr.a 14.00 Policjantki I Po­
licjanc (4171 15.00 DetektYWI w akcji (1551: 
OelektyWI w AkCJI Rycerski honorflatemnl' 
czy mscicicI 16.00 5eptagon (26) 17.00 
Mrdicopter n7 (48) 18.05 Miodowe latan 
6. 15) 20.00 GaliloO 21 .00 Agenci NCIS­
lo' ~nQele< (9. 10) 23.00 SpraWiedliWI 
WVdZld ~ryr 'alny (202) 00.00 Hawaje 5· 
O 175, 01 ,00 S I'IP DrOQówki' 02.00 3' 
11ętni waha( '141 03.00 Bo ·nnl HII 
03.40 CI' _I Pole .Ir, 04.40 LJI~O rolo li ­
fe 05.45 r »akJPY TV OkaZJI' 

06.10 Zakr haJ w Polsce 06.40 OklaSil 
iamlr prltpls\ 07.10 MakłowiC' w pedr()-­
li 07.40 PrzepIs dr;a 07.50 Gro sló\'\ Krzy' 
zówka 08,20 Familiada 08.55 Va banQue 
09.25 Kole lortuny 10.05 1'.\:»)c"ch Cejrow­
~kl bo' o pr ll ~ lat 1 0.40 l'O~aw na mi­
lion 11.40 Gra słow Krzyluwka 12.10 
Faml lada 12.40 va banqlJe 13.15 AIlema­
Iywy 4 '1' 14.15 Rodzinka pl (164, 165 
15.25Ro lik szuka L ny 9 (2) 16.30 Z'(C'° 
tl .dbdr Kabar 11manldCY 17.30 Gra 
5101'1 KrZYZO'l'iKa 17.55 ,] banque 18.35 
Okra ~ lamlP pi'epiSjl 19.05 Maklowll.l w 
podr6zy 19.40 Po,taw na milion 21.35 
WOlCie h Celrows~ bOSO przez świat 
22.45 lak to Ipcialol 23.45 Nielapomnia­
ne kUf1f'Prty 00.50 Kolo fortuny 

07.05 Co ,ie dliel~ 07.40 WędroWiec pol-
9 08.15 Którędy IX' ątukę 08.35 janOSik 
film prz.n. 1'011974 11.00 RodZina Durrel' 

101'14(5) 12.15 Rita ~nyworlh boqini milo­
śc film dl!" fi' 2019 13.25 Królowa Bona (1) 
14.30 ~rolowa Bona l2) 15.35 Marysia I Na 
oleon \Iomedia. Pol 196b 17.45 16. Mię­

dzynarodowy Konkurs Skf7ypcowy irr' 
Henryl<a Wleniawskiego koncert Pol. 2022 
21.25 Informacje kulturalne 21.55 Rodlina 
DurrellÓW 4 (6) 23.10 Nie ma nas w domu­
dramat, Wlk. Brytania/Fr/Belg. 2019 01.00 
Skrzypce film krótkometrażowy. lu 2018 
01 .25 labilwa. l.abawa - dramal, Pol. 2018 
03.00 Moskwa nie wierzy łzom' melodra' 
'1c3l ZSRR 1979 05.30 Ahsz kulturalny ekstra 
05.45 JeszCi€ wii.J!j kultury w TVP Kultura 
2 na slreamivp_pl 05.50 Zakończenie 

05.15 Szkoła (451) :erial parad \ Pol 
06.15 Papiery na szczęście (m) ~cnal 

ObYCzdjoWY. Polska 
06.45 Hotel Paradlse 6 r ality show 
07.45 Ukryta prawda (717) ~er lal Pal 
08.45 Ukryta prawda (841) ~erldl, Pol 
09.50 Ukryta prawda (842) Sl'rial Pdri" 

dl ' umenUny, Po ka 
10.50 OpOWieści malżeńskie Z (6/lA) 
11.55 Zagadki losu (29/34) . ~flal. FIli 
12.55 Szpital (934) '''rlell pdrado Pol 
13.55 Sąd rodzinny (139) 0'101. Polska 
14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 6 

(26/30) sentli fdb,-dok f'<;1 11.1 
15.55 Ukryta prawda (1096) ~eflal. PJI. 
16.55 Opowieści malżeńskie 2 (16/24) 
17.55 Rozwód. Walka o wszystko (2~0) 

,ellal par~dol<umertalny. ""lsl3 
19.00 zagadki losu 2 (23/36) serial 
20.00 Papiery na szczęście (178) 
20.35 Hotel Paradise 6 rpalily ~ow 

21 .35 Podzielony Ihrlllec JapoOld/U$A 
2016. fI.t M Nighl Shyamalan. wyk. 
Jame McAvoy. Anya Taylor Joy, Bel 
ty BUl" 'i Haley lu Richardson 

23.55 Widmo horror. USA 2008. 'et Ma­
sayukl Ochial. wyk Joshua Jack­
son. Rathael Taylor. Mequml Okina 

01 .50 Krwawa układanka 2 (9/10) 
02.55 NOC Magii 
05.10 Zakollczenle programu 

16.00 Informaqc dnia 16.10 Jestem ma­
mą 16.25 Przyroda w oblektywl~ 16.40 
MÓJ brai papiez 16.55 'kr~ty mniChów 
11.10 !'ro~to o qospodarce 17.30 Zostań 
zolmerzem RP 17.45 Muzyczne chwile 
17.55 Poczel WielkiCh Polakow 18.00 
Aniol Panski 18.05 InfOrmaCje dllla 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Swięry na 
każdy dzień 19.30 Kazdy maluch to potrafi 
19.45 Modhtwa z lelefonir.znym udzialem 
dzie\:l 20.00 Informaqe dnia 20.20 Róża 
nier 20.50 MySląc Ojczyzna 21 .00 Apel 
Ja~nogÓl ,ki 21.20 Infor'llacje dnid 21 .40 
Polski punki widzenia 22.00 MOI 'esz - 10 
przykazań (212) 22.50 Filrrowe tytlorys~ 
Wielcy i mali. JoianIa I Ale~ .ander Kulaw­
scy hlm dok. Pol. '016 00.00 Slowo tycia 

07.30 Chlopak z aplikacji' komedia. Kana­
da 2021 09.20 Slub od pierwsIego weJrze' 
ma. Australia 2 10.25 Nowe żvcie sWych 
domów 4 11.25 Pomysl na dom 3 11.50 
Premiera WP News 150 11.55 Zapukaj do 
mOich drzwi (47) 12.55 Pokochaj lub sprze-­
daj 6 (23) 13.55 Pokochaj lub sprzedaj 7 (7J 
14.50 Pnkochallub spr zedal Vancouver 2 
ili) 15.50 Pokochaj lub sprzedaj Vancouver 
J 12L\ 16.50 Premiera WP News l6:50 
1 655 Prpmi~ra Nowe życie staryCh do­
mow 4 17.55 Porzucone budowle 3 (12) 
18.55 Wanaci za klerowmcą 2 19.50 Pre­
miera: NajWiększe katastrofy budowlane 3 
(7' 20.50 TajemOl',e ludzkOŚCI 21.15 Ta­
jemnice ludlkosci 21.50 Mistrzowie Kaba­
retu 10 01.00 1.2 3 Kabare1l2 

08.30 Historia Polski (lpowiescl dziewczę' 
ce film dok Pol 2020 09.30 Informacje 
kulturalne 09.50 ..en!><lcje XX Wieku 10.40 
Ex' ibns 10.50 Przestrzeń pamięci 11.25 
Byl uksemburg 111m dok .. Polska 2008 
12.30 Mumie starożytnego Egiptu (3) 
13.30 Historia w postaCiach lapisana 
15.10 Malol'lane Polski zmartwychwstanie 
wedluQ Jacka Malczewskiego dokument 
fabularyzowany, Pol. 2018 16.15 Księza 
1'101 10Se 1914 -1981 16.45 Czas honoru 3 
(35) 17.35 Na bitewnym szlal<U 18.00 No­
wv początek. Jak wymyślono II RP 18.35 
Oblicza WOlny 19,10 Historia Polski: Hab­
dank - film dok Pol. 2021 20.00 Gulag (2) 
- film dok.. F[ 2019 21.05 WOlna koreańska 
(2-osll - film dok .. Fr 2019 22.05 GermJOal 
dramat. BelgjFr/WI. 1993 00.40 Info Wilno 
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WOJEW6D2lWO 
DOLNOŚLĄSKIE Wia omości Z regionu 

I 
iewó 
I ą kieu - . -I Z I 

: To szczeg61ny dzień dla, całego regionu, a takie okazia do integracii 
mieszkańców Dolnego Sląska i wyróżnienia osób działających na 
rzecz lego rozwoiu.Za sprawą dolnośląskich instytucji kultury 
tegoroczne świętowanie potrwa aż do końca października, a chętni 

;bę.dqmogli wziqć udzial w wielu spektaklach, wystawach <Iy 
,koncertach. 

Nr 41 , 11 października 2022 

DOLNY 
SlĄSK 

Tradycją obchodów Święta Woj~a DolnoSłąsklego Jest uroczysta sesja Sejmiku Województwa 

: więlo Woje .... ód,twa 001-
nuślllskit:go LO$talo uslullu­
\ 'Ione w 2010 roku i obcho­
dzimy je w dniu ~w. Jadwigi, 
patronki regionu. 

- Symbolika legu 1\' jql­
kOll'ego ~~rięfa Iqczy wszyst­
kich ",ie 'zkapców II'ojewódz­
l"II'a. Doln)' S/ąsk jest naszym 
wspólnym dobrem ; razem 
mam)' wp~vw na jego dylla­
mic-zne tempo rozwoju. OSIami 
rok by/niezaprzeczalnie trud­
ny zarówno dla mieszkańców. 
przedsiębiorców, a takie sa­
morzqdón~ Ohllstrzenia :z wiq­
zane z pandemiq. a później 
rosJjska agresja na Ukrainę. 
Bardzo d::iękuję wszyslkim 
zaungażowol/ym Ił' pomoc na­
.'1Z 'm q iudom zza 1I ·.\Chf!t1l1i~i 
gr(11!ic}~ O sili.' Dolnego Sląs/ca 
~lI'iadczy otwartość i iyc::/i­
II'OŚĆ mieszkl11ków naszego 
regionu orazJakt, że z lcaidego 
fcry:zysu )~y{'lwdzjmy z podnie­
sionq gluwq i ()(Ino.~imy Iwltjne 
sukce.tl~ któr. w ogromnej mie­
rze lI'ynikają z pracowitości i 
kreatywności Dolno "qzaków 
uraz I~.\pólpra('y w.lmon:qdu 
z lokalnymi przedsiębiorcami. 
'rodowiskami natlkoll'vmi, 
organizOl.jami pozarzqdowymi 

-mówi 

Pnybylski; MS"lI'aJek Wo- które .swoją postawą i pra­
jewódLtwu Dolno. ·Ięskicgo. tą, w !>LcLcg6lnuścl mI pulu 

Jak co roku. w ramach ob- gospodarczym. społecznym 
chodów ś\ ięta. władze rl;- i kulturalnym wnio ły wklad 
gionu spotkają się podczas do rozwoju i podnoszenia "on­
uroc7}-;t~i sesji sejmiku wo- kureneyjności Dolnego , ląska, 
je\\ódLlwa. klóra t)'1II niLem promocji regionu .... Pulsce i al 

odbędzie się w Auli Politech- gTanicą oraz przycz. niły się 
niki Wrocław ·kio.:j. do kształtowania tOl:samości 

- Dzięki uprzejmości j go- regionalnej . Na tegorocz­
.1'cinie rektora Po/ileclmiki nej uroCTystej sesji sejmiku 
W/Yx:/mvskiej. pro/e 'Ur(/Arlw- woje .... ódzha tym tytułem 
diuSZG Wójsa. 14 poź(i2iemika uhonoro .... any zo tanie Antoni 
od god::iny J 2 :zgrollludzimysię Lenkiewicz polski historyk. 
U' A uli tej uczelni. by uhonoro- prawnik, publicysta działacz 
II'OC zasłużonych dla naszego oporycji 3ntykol11uoistycmej 
regiomJ tWQrców kultury. na· i więzień polityczny \\ ohe­
uki i sztuki. Co roku nada- sic PRL-u, samorządowicc, 
jemy r}tul Civi Honorario Kawaler Orderu Orła Bialego, 
osobie, która swojq postawą Kolejnym bardzo ważnym 
i działaniem. przyczynia .~ię wyróżnieniem prry7nawa­
du promocji Ziemi Dolno.ślq- nym podczas uroczystej sesji 
siciej i kształtowania toż: amo- sejmiku jest Nagroda Kultu­
ści regionalnej w kraju i za ralna SILESIA wręczana od 
granicq. Wręczone ZOSlwU! 2006 roku twórcom dzieła 
taicie Dolnoślqskie Nagrody arty tyctnego. wydal7enia lub 
Kullllralne Sfl.ESIA - mówi projektu kullunllnego. którą 
Andrzej Jarocb. Pncwodni- w sposób szczególny wnoszą 
CZ4cy Sejmiku Województwa wkład w rozwój kultury Dol­
Dolno'ł1) kiego, Tytulllono- nego Śląska. promując region 
rowego Obywatela Dolnego w Polsce i pOla granicami 
Ślę ka ervl HONORARIO kraju. fi tukle prL-ycLyniajl} 
przyzna\\any jest przez Sejmik się do dynam izowania Zycia 
Województwa Dolnośląskie- kulturalnego i kształtowania 
go od 2004 roku osobom, tożsamości regionalnej. W tym 

~--~~------~--~~------~~------~--~~ 

Atlakcje, wy.ławy I kOI1Cefty zw~ne D WojellWÓdZtWił przygotoW<lly doln~~I. instytucje 
kultUry. Będzie motna m.ln. lepiej poznać tycie Wandy RutJdewJcz 

roku nagrodę tę dla osob)' in­
dy\~jduaJnej otrLyttllłją Marek 
Krojewski i Marek Staniele­
wicz, a dla instytucji A d2arsk i 
Państwowy Zespół Wokalny 
"B3Iumi" i RCJlrelentacyjny 
Dolnośląski Zespół Pieśni 
i Tańca •• Wrocław". 
Każdego roku podczas uro­

czy tej sesji sejmiku woje­
wództwa wręczane są takie 
:l/ote j -rebme Odznaki Ho­
norowe Zasłużony dla Wo­
je\ ództwa Dolnośląskiego 
oraz agrOda Marszalka Wo­
jewód7tv. a Dolnośląskiego 
,.Za szczególne osiągnięcia 
dla regionu", 

Obchod) Święta Wojewódz­
twa Dolnośląskiego potrwają 
do końca paid7iernika. Mies7-
kańey będ'l mogli wziąć udzial 
W' wielu atrakcjach przy goto­
wanych przez jedno tki kultu­
ry z regionu: 

15.10 - Wrocławski Mara­
lon eL) lelnie!.)' poświęcony 
Filipowi Zawadzie i jego naj­
nowszej powieści" Weź z nią 
zatańcz"; 

16.10 - specjalne pokazy 
filmów LrealiLowanvch na 
Dolnym 'Iąsku (pokazy też 
w kinach w regionie), 

lJZł-:lJ I SPOR łJ 
I lURY TVKI 

W 'ARP Z: 

Wystawa pl. "Polka na 
szczytach świata - Wanda 
Rutkiewie,. (1943-1992)"; 

16.1 O - uroczyste otwarcie, 
od łonięcie tablicy pamiątko­
wej, prelekcja, 

15.1 O - Kuratorskie opro­
wsdwnie po wystawie .XXIJ 
Biennale Fotografii vórskiej", 
wystawach towarzyszących: 

"Walida Rlltkiewicl. - roto­
gruIic", ,,Atelier pod Snie'Lką" 
oraz po autorskiej wy tawi 
fątografii Tomasza Mielecha 
.Sladami Pamięci"; Rozdanie 

nagród IIc/estnikorn konkursu 
.. Mojego ,Ulubione wbytki nu 
Dolnym Sląsku"; 

16.10- Dom Carla i Gerhar­
ta Hauptmanoów o zapra za 
na prelekcję Karoliny Ma­
lusewicL-Górniak, kustoszu 
DCiGH w Szklarskiej Porębie 
"Połączem ... torami. J20 lat 
kolei \\ Szklarskiej Porębie", 
Zamek Roików 7.apras18 na 
warsztaty kowalskie, które 
odbędą się w z mko\\cj kuźni, 

16. 10 - spektakl .. lucja 
z Lammermooru", 

RO WF:. FORU .1 
1 JZ\ 'KI: 

16. 10 - będzie koncert 
Oumou Sangare. Malijska 
pio enkarka gościć będlie 
w NFM w ramach cyklu Mu­
zyka świata. 

15.IOor37. 16.10 - spektakl 
.,Ni\RU'1 OWICZ powiedział: 
kula, która mnie trafi, niech 
będzie mądra"; 

15.10 - darmowe war.>7taty 
Ldobienia papierowych ramek. 
Hasło do rezerwacji: "Dolny 
ŚI;r;k"; 

20-23.10- spektakle premie­
rowt: "Bullud) i romanse" bę­
dzie można zobaczyć \\ Cen­
trum Sztuk Performatywnych 
PIEKARNIA; 

30.10 - O/iel' Otwarty 
w Pantomimie, w nlrnach ktu­
rcgo odbądą sią warsztaty dla 
dzieci i ich opiekunó .. (10:00-
12:00) oraz dla osób powyżej 
16 roku życia w godzinach 
12:00-13:00 nu 13:00-14:00, 

16.10 - wstąp \\.oln)' na 
wszystkie wystawy. 

E 
, E 

16.10 - odbędąsiędwa spek­
takle: . .Ka ta La Vista" o go­
d7inie 19:00, Scena Kamt:ralna. 
oraL: .. PANI Kil PATRZY A 
MORZE" o godzinie 19:00. 
Seena na Świebodzkim. 

ł6 października Polskie 
lowan)'sLenie JULLowe Wro­

cław zaprasza na wYjątko­
\"''Y koncel1 z okazji 50-lecia 
pracy twórczej Zbigniewa 
Lewandowskiego. W)d:ll'7:enie 
będ.lic okazją do wręcL:enia 
muzykowi agnxly Mar..-zalka 
Województwa Dolnośląskiego 
za wybitne o. iągnięcia w dzie­
dzinie kultury. Towarzystwo 
im. Ferenca Liszta LapraSLa 
natomiast na koncel1y ... Wie­
czory Lisztow. kic", które 00-
Qędą się 13.10 w Obornikach 
Sląskich 14.10 w TI7.ebnicy 
i 17.10\ieWroclawiu. 

Od lat do obchodów . więta 
Wojewódrn a przyłącza się 
także Wrocławski Tor Wy­
ścigow Konnych - Partynice. 
15 puźdLiemiu (w sobotę) 
w ramach jedenastego dnia 
wyścigowego w seLonie 2021 
zorganizowany zo 'tanie Cry­
stal Cup - Olieil Wojewoonwa 
Dolnoślą kiego. 

UMWD 
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Noc W bibliotece 
8 października, po wydłużonej 

remontem wakacyjnej przerwie, Książ­
nica Karkonoska otworzyła podwoje, 
zapraszając na .. Noc Bibliotek". To 
już 8. edYCja tej ogólnopolskiej akcji, 
która w niekonwencjonalny sposób 
zachęca do korzystania z bibliotek jako 
najbardziej otwartych I dostępnych 
InstytUCji kultury, w których można 
znaleźć ofertę dla osób w kaŻdym 
wieku. W Jeleniogórskiej Książnicy 
Karkonoskiej tego dnicr wyjątkowo 
przedłużono godziny pracy biblioteki 
- aż do godz.21.00. 

Miłośnicy twórczości Agathy Chri­
stie mogą poczuć się wprowadzeni 
w błąd tytułem, zwłaszcza że noc, 
o której mowa, to właściwie pół nocy, 
która upłynęła w niezwykle/, magicznej 
atmosferze I wolna była od krwawych 
wydarzeń, w które obfitują powieści 
królowej suspensu. No i zupełnie kto 
Inny stal się bohaterem, bowiem był to 
wieczór autorski Kazimierza Pichlaka: 
"Kazimierz Plchlak w poezJI, piosence 
I fotografii". Nic więc dziwnego, że 
w sobotni wieczór sala konferencyjna 
Książnicy Karkonoskiej dosłownie 
pękała w szwach, a spora część 
chętnych zasiadła w sąsiedniej sali 
ekspozycyjnej, oglądając występy na 
ekranie - wszak bohaterem wieczoru 
był doskonale znany lekarz, poeta, 
fotograf, podróżnik I człowiek wiel­
kiego serca. 

Dyrektor Książnicy KarkonoskieJ, 
Marcin Zawiła, witając zebranych, 
przypomniał także o możliwości 
zapisania się do biblioteki (można 
było tego dokonać podczas "Nocy 
Bibliotek"). Dziękował pracownikom 
Książnicy za ogrom pracy, którą wyko­
nali, przenosząc 100 000 książek z I na 
regały, przed i po remoncie. 

- Właściwie mógłbym się z pań­
stwem osobiście przywitać, bo prawie 
wszyscy się znamy - mówił Kazimierz 

. Plchlak. I rzeczywiście, zebrali sIę 
w tym miejscu ludzie gór, artyści, 
fotograficy, miłośnicy poezji Plchlaka 
I jego pacjenci. Zapanowała iście 
rodzinna atmosfera I udało się ją pod­
trzymać do końca wieczoru. 

Kazimierz Plchlak, rozpoczynając 
nswoJą" Noc w Bibliotece, ' opowie­
dział o swym pisaniu, I zaprezentował 

ostatnio wydane tomiki wierszy. Przy 
tej okazJI podziękował też trzem ko­
bietom, które, jak podkreślił. odegrały 
znaczącą rolę w procesie nadawania 
ostatecznego kształtu jego pracy. A są 
to artystki: graficzka I rysowniczka 
Beata Kornicka-Konecka oraz graficz­
ka I fotografka Weronika Pelczyńska, 
które były autorkami oprawy graficz­
nej tomików wierszy. a także Regina 
ChrześciJańska, szefowa wydawnictwa 
Ad Rem, nakładem którego Ukazywały 
się kolejne książki Pichlaka. 

Część artystyczna rozpoczęła się 

od wysokiego "C". Dosłownie - gdyż 
zaśpiewała Anna Patrys - artystka 
obdarzona wspaniałym sopranem 
dramatycznym. nagradzana I uznana. 
Wykonała kilka utworów - jako pierw­
szą znaną arię pl. "Summertlme". Jest 
to kompozycja z 1934 roku George'a 
Gershwlna, z opery "Porgy and Bess". 
Pieśń wkrótce stała się popularnym 
i często nagrywanym standardem 
jazzowym, opisanym jako jedna z naj­
lepszych, jakie kompozytor kiedykol­
wiek napisał. Wielu pamięta zapewne 
ekspresyjne, zapadające w pamięć 
wykonanie "Summertlme" Janis Jo­
plin. Artystka wykonała także "kobie­
ce" tango Astora Piazzoll, z polskim 
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tekstem Kazimierza Plchlaka. Annie 
Patrys akompaniowała Róza Wysocka. 
Następnie wystąpił bohater wieczoru, 
Kazimierz Plchlak - wraz z aktorem 
Jarosławem Góralem zaprezentowali 
swoisty, przepełniony bardzo osobi­
stymi emocjami i wzruszeniami, po­
Jedynek na wiersze. Zwyciężyło w tym 
pojedynku - a jakte - słowo, poezja, 
której nastrój i emocje przeniosły się 
także na słUChaczy i widzów. Ciepłym 
tłem do tych interpretacji był akompa­
niament Róży Wysockiej. 

W części muzycznej wieczoru 
usłyszeliśmy piosenki do tekstów 
Kazimierza Plchlaka z repertuaru gru­
py Szyszak, w wYkonaniu jej lidera, 
Zbigniewa Jurczenki ("Szept moich 
myśli"). Tadeusz Wnuk zaśpiewał 

dwie piosenki: "Każdy ma swoją aleję" 
I "Kochaj mnie", z towarzyszeniem 
Macieja Gałęskiego, który wykonał 
także własną kompOZYCję pl."lmpresje 
karkonoskie" . 

W przerwie między występami 
artystycznymi Kazimierz Plchlak za­
prosił wszystkich na wystawę swoich 
fotogramów pt. .Mustang. Kraina 
wiatrów i baśnl"_ Mustang to owiana 
legendami kraina w Himalajach. uni­
katowa pod względem kulturowym i, 
przede wszystkim. krajobrazowym. 
Zachwyca bajkowymi pejzażami, 
a dzięki wielusetletniej Izolacji zacho­
wała się tu, jak nigdzie na świecie, 
kultura buddyzmu tybetańskiego, 

n· ... · .. ··· .... 
wiele ważnych klasztorów a także 
zrujnowane forty, pamiętające czasy 
słynnych karawan solnych z Tybetu 
do IndII. Miejsce jest niewiarygodnie 
piękne. To piękno uchwycił swoim 
Obiektywem Kazimierz Pichlak. 

Wieczór w Książnicy Karkonoskiej 
był także okazją do przypomnienia 
dosyć ponurych miesięcy pandemii, 
kiedy .. uziemieni" w domach aktorzy 
teatru Im. Cypriana Kamila Norwida 
wymyślili I zrealizowali projekt pL 
..Norwid w domu", czyli prezentacje 
onllne utworów poetyckich I fragmen­
tów dramatycznYCh. Opowiadał o tym 
Tadeusz Wnuk. pokazano też nagrania 
niektórych prezentacjI. Wiadomo tet, 
że nagrania poezji oglądało 245 tys. 
widzów, a fragmenty dramatyczne -

Rykoszetem 
Kulwla drogowa ulega nieustannym 

paomlanom Nie tylko Z8 spraw~ zmitmla­
jących się co chwil parę paepisów ruchu 
drogowego orBZ zachowań kierOWCÓw. 
Sporo }etdtę, WięC widzę, co I Jak' dzieje 
się na naszych drogach. NIB uważam się za 
mistrza kierOWniCy. sti/d może f paesadna 
os/(ożnoŚć, Z Jaką podchodzę do wielu 
sytuaCJI. MÓJ ojciec Jetdzll bardzo dużo 
w czasach. gdy na drogilch nie by/o takiego 
tłoku jak teraz I powl.1ml zawsze, by nie 
ufać bezgramczn/e IIInym na drodze. Moina 
samemu Jechat prawidłowo. ostromle f me 
gell8rowac nleblJzpler.znych sytuacJI, a I tak 
popa~ć IV drogowe tarapaty za spraw~ 
zachowania Innych kierowców. na które me 
ma się wpływu. D tej oczywistej do~ć praw­
dZie Wielu kJerowcow zda/e Się zapominać, 
że o powszectmeJ brawurz8 szosowej nie 
wspomnI!, Takielz tego powodu zdarzJ mi • 
się zakląć slarczy~cie za kierownicą. szcze· 
gólnle gdy ciŚnienie gwałtownIe skoczy mi 
za spraw~ czyjegoś zachowania na drodze, 
grożącego dramatycznymi skutkami. Nieco 
mniej emocji (ale nie mnlel obuaenia) 
wzbudl11 w mnre drogowe chamstwo, któ­
rego :skala dramatycz/llB wzrosła Już Jakiś 
czas temu i utrzymule się na zasmucaląco 
wysokim pOllOmle. 

OstatnIo za~ zauważyłem zupe/me 
nowe, skand liczne zjawisko drogowe, 
wolaJące Jeśli nie o pomstę dO nieba. to 
przynajmniej o reakCje stróżów pOlZ1JdkU 
publicznego, którzy powinni reagować 
na to, co CZIIS10 wyczynrają ekIPY pro­
wadz~ce na/różnieJszego rodzaju roboty 
drogowe. Tu bOWiem mamy do czyniema 
z prawdziwą Jazdą bez trzymanki! Szalenie 
mebeiplBcznil. a wynikającą być może Z/1 
zwykłei IgnoranCji wybitnych specjalistów 
od robót drogowych, lakich w ostatnIch 
mieSIącach CipstO spotykam, szczególnie 
na drogach powIatu Iwówecklego. Chodzi 
o prowadzenie prac bez jakIegokolwiek 
zabezpieczenia, Choćby w postaci znaków 
ostrzegających o robotach drogowych I ich 

_ skutkach, oraz elementarnego, odpOWie­

55 tys widzów. - To wielki sukces tego 
projektu - podkreślił Tadeusz Wnuk. 

Wieczór w Książnicy Karkonoskiej 
stał się okazją do wspomnień. bardzo 
osobistyCh rozmów, spotkań z dawno 
niewidZianymi znajomymi, powrotem 
do, wydawałoby się. zapomnianych 
zdarzeń. 

Ta szczególna, pełna wzruszeń I za­
myśleń noc, zakończyła się występem 
Piotra Konieczyńsklego, aktora Teatru 
Norwida, który przypomniał wiersz 
pl. "Słowa", a także koncertem Jacka 
Szreniawy, który zaśpiewał piosenki 
z płyty PichlakalSzreniawy nDop6kl 
w Tobie Jestem". 

dzialnego kierowania ruchem tam, gdzie 
pracuJą maszyny drogowe powodujące 
istotne utrudnienia w poruszaniu sifl innych 
pojazdów. Drogowcy plączący się po ruchll­
wyC11 drogach niczym święte krowy to Już 
w zasadZie standard. POdobnIe. Jak wycięte 
fragmenty naWIeachnI, paekopy. głębokie 
dziury I wysoko wysta/ilce nad powierzch­
nlll studzienki kanalizacyJne, pozostawiane 
bez Jakiegokolwiek zabezpieczenia czy 
choćby oznaczenra. 

Remonty. naprawy I budowy są po­
trzebne, więc nie ma co obratać si~ na 
utrudnienia powodowane przez konse­
kwencje Ich prowadzenia. Należy Je fednak 
prowadzić - do cholery jasnej - z glową 
i wyobratnlą. Nie taeba być demonem 
Intelektu, by zrozumIeć. co stać SIę mote. 
szczególnie w trudnych warunkach ogra­

Urszuła liksztet niczonel widoczno~cl, gdy nawet niezbyt 
rozpędzone auto wpadnie w taką pUłapkę 

Znikające zabytki w Obiektywie Tomasza Mielecha 
tam, gdzie slfJ Jej nie spodziewa. Czlowlek 
w kamizelce odblaskoweJ, sygnalizujący 

konreczność zatrzymania Się bądi zmiany 
pasa ruchu tam. gdZie normalny paejazd 
tarasują pracujące maszyny, Jest logicznym 
obOWiązkIem wynikającym z elementarnYCh 
zasad bezpieczeństwa. Tu nie ma miejsca 
na g/uple .oszczędności". Tym bardziej, ze 
zwykly znak ostaegawczy. choćby na chwil 
parv postawiony na drodze, może załatwić 
sprawę. Zainteresowanym chętnie podam 
parę konkretnych. oburzających przykładów 
dramatycznie nleodpowiedzit11nych drogo­
wców pracuJących w okolicy. Piszę spo-

Muzeum Karkonoskie w Jeleniej 
Górze I Stowarzyszenie Jeleniogórska 
Strefa Fotografii zapraszają na wysta­
wę fotografii w Galerii Na Górze. Jej 
autorem jest Tomasz Mielech, członek 

Związku Polskich Artystów Fotogra­
fii. artysta znany jeleniogórzanom 
z rozmaitych form aktywnoścI. Jest 
kuratorem I organizatorem wystaw 
fotografii, prowadzi Galerię Korytarz 

I Jeleniogórską Szkołę Fotografii. 
zajmuje się edukaCją fotograficzną 
i organizuje Biennale Fotografii Gór­
skiej, którego jest dwukrotnym lau­
reatem. Jego twórczość fotograficzna 
odbiega od popularnych obecnie form 
obrazowania, bowiem artysta preferuje 
klasyczną fotografię, wykonywaną za 
pomocą kamer wielkoformatowych, 
gdZie obraz fotograficzny powstaje na 
materiale światłoczułym. 

Wystawa pt. .. Śladami pamię­
ci" wykonana jest w taki właśnie 
sposób. Składa Się z ok. 45 prac, 
powstałych z negatywów 13x18 cm, 
metodą kontaktową. Jej treść odnosi 
się do krajobrazu kulturowego Dol­
nego Śląska, a ściślej Jego części: 
Górnych Łużyc. Autor obserwuje 
proces znikania' zabytków,' architek­
tury sakralnej, cmentarzy, domów, 
a nawet całych miejscowości. To 
zjawisko występuje na wielką skalę 
w naszym regionie i nic nie wskazu-

Je. że niebawem się zakończy. Jest 
wynikiem, jak w przypadku Górnych 
Ł.użyc, dZiałalności przemysłu górni­
czego. ale też rozmaitych zaniedbań 
i niewydolności systemu ich ochrony 
oraz społecznego przyzwolenia na 
taki stan rzeczy. Przyzwyczajamy się 
do widoku zdewastowanych pałaców 
i domostw. ruiny stają się elementem 
pejzażu. Tymczasem, jak zauważa ' 
Tomasz Mielech: ślady po dawnych 
mieszkańcach pozostają wciąż do 
odczytania, pamięć o n/eistniejących 
już mIejscach do zachowania i histo­
rie do oswojenta bądt do napisania 
od nowa. 

Wystawa umożliwia widzom kontakt 
ze sztuką fotografii na najwyższym 
poZiomie, gdzie treść I forma znako­
micie współgrają. Daje także szansę 
na zastanowienie się nad kulturowym 
i społecznym kontekstem zjawiska 
oraz SWoiSty wgląd w to. co utracone, 
i to, co zachowane. 

kOjnie, ale w pamięCI mam manewrującą 
w poprzek koparkoladowarkq, która dopiero 
co wyrosła mi paed nosem za zakrętem, 
przy skrzyzowaniu na szczycIe zalesionego 
wzniesienia w okolicach Wlenia. Ty/ko to. 
że Jechałem dość wolno, a także gwałtow­
ne hamowanie ustaeg/o mnie przed co 
najmniej nieprzyjemnym zderzeniem z mo­
carnym poJazdem. wokól którego krzątali 
się ludzie w kamizelkach. A wystarczyło 
tylko, by leden z nich staną/ przy drodze, 
choćby kilkadzieSiąt metrów wcześniej. 
i ręką dal sygnał: Uwaga! Byłoby znacznie 
pay/emniej IZ uśmiechem. a nie wyrazem 
przerażenia na twarzy jegomoścIów, którzy 
po (ahcle zdali sobie sprawę, te tylko cu­
dem uniknęliśmy poważne/ kraksy. 

Daniel Anłosik 

.' 
• 



• 

• 
• 
• 

' ( 

20 

"Cesarz" w lTA. Ważne treści, świetna gra aktorów i piękna scenografia 
Sztuka Freda Apke 
"Cesarz", której 
premierowe przedstawienie 
oglądaliśmy 9 października 
w Zdrojowym Teatrze 
Animacji im. Bogdana 
Nauki, spodoba się widzom. 
Najmłodsi będą się świetnie 

bawić, bo wiele tu humoru 
i wesołych sytuacji. 

• Dorośli, poza refleksją 
o tym, Jak łatwo rodzi się 
tyrania, znajdą powód, by 
porozmawiać z dziećmi 
o wojnie i współczesnych 
zagrożeniach. To spójne 
przedstawienie, w którym 
zachwycić można się grą 

aktorów oraz pi.ęknymi 
kostiumami i scenografią . 

Sztuka powstała wiele lat temu 
i była z powodzeniem wystawiana 
w Niemczech. Teraz okazało Się , że 
polska prapremiera ma wyjątkowe 
znaczenie . . ,Cesarz" (oryginalny tekst 
sztuki "Der Kaiser auf dem Mlsthau­
fen", przełoźyła Marta Klubowicz) to 
satyra na ustrój totalitarny a równo­
cześnie studJum ludzkich charakterów 
i słabości. W sytuacji, gdy trwa woJna 
w Ukrainie, przesłanie spektaklu jest 
wyjątkowo aktualne i mocne. Docenią 
to dorośli widzowie. Mali będą się 
bawić, śledząc prostą Intrygę. 

Typowa bajka z przesłaniem 
Baśń nawiązuje do postaci histo­

rycznej - pierwszego cesarza Chin, 
który rozpoczął budowę chińskiego 
muru I tak gnębił swój lud, że po jego 
śmierci chłopi wzniecili powstanie 
I dynastia run upadła. Główny wątek to 
historia niezwyciężonej miłości pięknej 
damy dworu Li do znajdującego się 
o kilka stopni niżej na drabinie spo-

łecmej koniuszego Lo, który musiał 
stać się rycerzem potężniejszym od 
Cesarza. Zakochani muszą ukrywać 
swoje uczucie przed Władcą. Gdy 
sekret wychodzi na jaw. wkracza do 
gry Błazen. Ratując LI przed gniewem 
Cesarza, blefuje, że piękna LI pOkocha 
tylko kogoś, kto ją rozśmieszy do lez. 
Bezkrytyczny wobec siebie Cesarz bie­
ga na czworakach I szczeka jak pIes, 
udaje kurę, konia, tygrysa. Po przesłu­
chanIu pary kochanków Cesarz osadza 
Lo w wielkiej klatce. Błazen zwraca mu 
wolność. Kanclerz oskarża dziewczynę 
o wypuszczenie koniuszego, a Cesarz 
zamyka ją w klatce, dopóki li nie po­
wie .tak". MIjają lata. a LI pozostaje 
nieugięta. Cesarz zabija czas obt.3r­
stwem. Tymczasem uciekinier - koniu­
szy Lo - staje się potężnym rycerzem 
I podbija świat. Wybucha powstanie, 
Cesarz traci jedną prowincję za drugą .. 
Buduje mur wokół pałacu . Rebelianci 
z Rycerzem w czerwonej masce na 
czele zdobywają pałac . Kochankowie 

• 

się łączą, a niezłomny rycerz wyrzuca 
Cesarza na śmietnik. Na tronie osadza 
Błazna, dla którego to największa kara. 
Żeby nie umrzeć z nudów, będzie mu­
siał zatrudnić ... błazna. 

Świetna gra aktorów 
Bajkową konwencję podkreśla gra 

aktorów. LIdia lIsowlcz w roll Cesarza 
stworzyła postać żałosną I zabawną 
zarazem. Gdy udaje zwierzęta, chcąc 
przypodobać się LI (Aga EJsmond), 
autentycznie rozbawfa widzów. Wy­
dając rozkazy Generałowi (Sławomir 
Mozolewskl), Cesarz jest władczy, ale 
też znudzony rządzeniem. Sprawia, że 
wierzymy w jego miłość do Li i to, że 
zrobi wszystko. by pojąć ją za żonę· 
Cesarz to obżartuch , władca, który 
sądzi, że okrucieństwa ujdą mu na 
sucho. Lidia lIsowlcz spraWiła, że 
trochę mu także współczujemy. 

Aktorka stworzyła znakomity duet 
z Błaznem (Rafał Ksiądzyna). Jego 
postać to zbiór wszystkich błaznów 

• , , 
ala r n a dal po I C 

Bezpamlęć, fachowo nazywana fugą 
dysocjacyjną, to forma psychicznej 
ucieczki przed przeszłosclą, wspo­
mnIenIami, rzeczywistością •.. Na 
pozór zdrowy psychicznie człoWIek, 
zachoWUlący pamięć o codziennych 
czynnościach, umiejętnościach za­
wodowych, o poznanych kiedyś 
językach obcych etc., pozbawiony 
zostaje najważniejszego komponentu 
swej osobowości - ŚWIadomOŚCI, kim 
jest. NIe pam ęta swego Im en la ani 
natwlska, odcięty Jest od wspomnień. 
Trauma, będąca przyczyną bezpamlę­
ci, dewastuje tożsamość. 

Wtedy - lekorze nadają człowie­
kowI najprośc ej brzmIące ImIę I na­
zwisko, np. Jan Nowak. Tak dzieje 
Się z bohaterem najnowszej powieści 
Rafała Frani pt. .Pasażer BezpamIę­
ci" . Cudem przetywszy katastrofę 
kolejową na moście na Bobrze, 
pod Marclszowem (akcja powieści 
toczy sIę w Sudetach), mężczyzna 

budZI się w bolesławieckim szpitalu 
psychiatrycznym - z amputowaną 
to~samośclą. Ponieważ nie lest 
w stanie uprzytomnić sobie. klm był 
I klm jest - trafia do tajemniczej kliniki 
w Srebrnej Górze, zwanej EliZJum. 
A tam okazuje się, że bezpamięć może 
być ... labfryntem. 

.. Pasażer BezpamIęcI" to podróz 
( .J. W głąb naszych mózgów, dusz 
i serc. Intelektu i emocJI Bohater Ra­
fała Froni czyni to poprzez wiwisekcję 
ekstremalną, w warunkach fug; Ta 
powJeś6 posiada wszystka, co czyni 
wysoce atrakcyjną podróż w głąb nie­
zwyklej histof//, ale równocześnie Jej 
treś6 tłobi w czytelniku głęboki ślad 
Wyraz/~cje rysowane osoby dramatu, 
frapująca tajemnica, intryga. miłość. 
Tei, tak oczywista u Frani, metafizyka 
Gór ( .. .). A poza nIezapomnianymi 
przetyciami emOCjonalno-intelektu­
alnymi. podczas lektury l całą pew­
ności;ł nabIerzecie Paristwo ochoty 

na .. . kned/ikll piwo - pIsze w recenzji 
dr Kazimierz Plchlak. 

Autor - Rafal Fronla. /elenlogórzanin 
- to sportowiec. maratońCZYk, zdo­
bywca szczytów w Górach Wysokich, 
m In. ośmfotysięczników_ Właściciel 
Wydawnictwa PLAN i marki gallleos. 
pl jest także poczytnym pisarzem. 
Stworzył bestsellerową "Anatomię 
Góry· oraz refleksyjną .Rozmowę 

z GÓrf. Powieść pt. "Pasażer Bez­
pamięci" to Jego debiut w dziedzinie 
literatury obyczajowej. 

Dla Czytelników nNowin Jelenio­
górskich" mamy egzemplarz powieŚCi 
Rafała Fronl. Zdobędzie go ten, kto 
pierwszy dodzwoni się na redakcyjny 
numer 793 585 825, w środę, 12 
patdziemika br. o godz. 13.00 i pra­
widłowo Odpowie na pytanie: Jak się 
nazywa ośmlotyslęcmlk, który ostat­
nio zdobył Rafał Fronla, I w jakim 
pasmie górskim jest zlokalizowany? 

(ika) 

świata. Mądry, dowcipny i szyderczy. 
Ale także liryczny I romantyczny. 
Błazen objaśnia widzom akcję i ko­
mentuje zdarzenia. Przykuwa naszą 
uwagę, choć wcale nie fika bez prze­
rwy koziołków. Błazen Kslądzyny to 
raczej mądry obserwator. Kołysanka 
dla Cesarza, którą śpiewają razem 
z li, czy pIosenka o tym, lak bardzo 
chciałby mleć łóżko zamiast maty. to 
warte nucenia utwory. W konwencję 
bajkową wpisuje się para kochanków; 
LI i koniuszy Lo (w tej roli zadebiuto­
wał Emil MusIaiski). Delikatni I nie­
przerysowani kochankowie sprawiają, 
że kibicujemy ich miłości. Energicznie 
robi się na scenie, gdy wkraczają na 
nią Generał I Kanclerz (Sylwester 
Kuper) - lizusi, którzy dla kariery 
zrobią wszystko; tchórze zrzucający 
odpowiedzialność na innych. Znacie 
takich? Panowie grają w sposób 
nieco przerysowany, ale zgodnie 
z duchem bajkI. 

Scenografia I kostiumy jak •.• z bajki 
Spektakl nie byłby tak dobrze ode­

brany, gdyby nie scenografia, którą 
zaprojektowała Bożena Pędziwiatr. 
Tak właśnie wybobraiamy sobie dwór 
Cesarza. Przepych, lampiony. wielki 
czerwony tron. Kostiumy, zaprojekto­
wane przez Elżbietę Radke, uzupełniają 
grę aktorów. Przypominają chińskie 
lalki, ubrane w ludowe stroje. Kostium 
każdej postaci oddaje jej charakter, 
zaś czapki Błazna I Cesarza mają także 
symboliczny charakter. 

..Cesarza" można oglądać na kll­
ku poziomach. Dla dzIeci będzie to 
ładna bajka z chińskimi akcentami. 
Dla dorosłych - opowieść z ważnym 
przesłaniem i aktualnymi treściami. 

Spektakl zostanie pokazany także 
widzom w Niemczech, bowiem zre­
alizowano go przy wsparciu Fundacji 
Współpracy Polsko- Niemieckiej oraz 
samorządu jeleniogórskiego. 

Weronika lubiszewska 
FOT. FB ZTA 



21 

,. 

Z archiwum jeleni g' 
Przodowaicv "żYwCI" 

W powiecie jeleniogórskim na Jedno z pierw­
szych miejsc w obowiązkowych dostawach 
iywca wysunęła się ostatnio gmina Kowary, 
której mieszkańcy zrealizowali kwietniowy plan 
sprzedaży tuczników w 232,3 procentach. 
Sprawnie przebiega akcja dostaw tywca rów­
nież na terenie gminy Karpacz, która w kwietniu 
wykonała plan w 110,8 proc. 35 chłopów tej 
gromady wywiązało się w 100 proc. z obowiązku 
dostaw na rok bieżący. 

Źródło: Kowary przodUją w dostawie żywca. "Je­
leniogórskie Słowo Polskie", nr 109 z 9 V 1953 r. 

Przyj,Wajci ••• ziellie i IOSD'damw,' 
Do wsi pow. Jeleniogórskiego w dalszym ciągu 

przyjeżdżają rodzfny chłopskie z przeludnionych, 
centralnych województw kraju. W pięknych 
podgórskich wsiach czekają na nich gospodar­
stwa wraz z nowo odremontowanymi domami 
mIeszkalnymi i zabudowaniami gospodarczymi. 

W ciągu bleż.[ącego] roku w powiecie je­
leniogórskim osiedliły się rOdziny przybyłe 
tu z Podhala, woj.[ewództwal krakowskiego 
I rzeszowskiego. Jeszcze przed rokiem Tadeusz 
Fifipiak klepał biedę wraz ze swą rodziną w za­
pad/ej wiosce pod Limanową. Obecnie, bezrolny 
Chlap chodzący dawniej na zarobek do bogatych 
sąsiadów. otrzymał w ramach akcji osiedleńczej 
B-hektarowe gospodarstwo we wsi Stara Kamie­
nica. Tutaj tez osiedlił się jego ziomek, podobnie 
jak i on biedniak - Józef Dudek. Obaj, oprócz 
ziemi j nowo odremontowanych zabudowań 
otrzymali od państwa bezzwrotną zapomogę 
pieniężną i dłUgoterminową pożyczkę na zakup 
inwentarza I zagospodarowanie. 

Starzy osiedleńcy, kt6rzy przybyli jeszcze 
w roku ubiegłym, chwalą sobie ziemię jelenio­
górską. W szybkim tempie zagospodaroWUją się 
i dochodzą do dobrobytu. 

Większość z nich bierze czynny udział w życiu 
wsi. I tak dawny bezrolny chłop z wojew6dztwa 
ł6dzkiego, Jakub Murzyn, który jesienią osied/ll 
się na B hektarach w gromadzie Kopanlec, jest 
nie tylko wzorowym gospodarzem, ale zdobyw­
szy sobie swą postawą zaufanie całej wsi, obrany 
został sołtysem. Tę samą odpowiedzialną funkcję 
powierzyli mieszkańcy gromady Stara Kamienica 
osiedleńcowi Zygmuntowi Gurazdzie. 

Źródło : Bezrolni chłopi ze wschodnich woje­
wództw otrzymują na własność gospodarstwa 
w pow. jeleniogórskim, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 109 z 9 V 1953 r. 

LOkai dla fotaaraliw . 
Już pół roku czeka Sp6łdzielnia Fotograf6w 

w Jeleniej G6rze na przydział nowego lokalu 
dla punktu usługowego w Kowarach. Od kilku 
miesięcy Zarząd Spóldzielni bije na alarm u prze­
wodniczącego MRN [Miejskiej Rady Narodowej 
- M.Ż.] o przydZiał pomieszczenia, które nadawa­
łoby się na tego rodzaju zakład. 

Dotychczas punkt usługowy mieści się w loka­
lu ciemnym, wilgotnym, zagrzybionym, a wiemy, 
że praca w laboratorium, pomiędzy wszelkiego 
rodzaju kwasami chemicznymi wymaga su­
chego, przewiewnego pomieszczenia. A jest 
przecież w Kowarach lokal zajmowany niegdyś 
przez prywatnego fotografa, przystosowany do 
tego rodzaju pracy. Prezydium MRN powinno 
zaopiekować się spółdzielnią. 

Źródło: Spółdzielnia fotografów bezskutecznie 
zabiega o lokal w Kowarach, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", nr 110 z 11 V 1953 r. 

WI ki Z .mkllJll a 11m "Za ...... 
czYli "1f'IŹIJ _ e,lera"''' 

We wszystkIch gromadach pow. jeleniogór­
skiego trwają otywione przygotowania do walki 
z najgrozniejszym szkodnikiem pól ziemniacza­
nych - stonką. Po wsiach dobiega końca szkole­
nie drużyn poszukiwaczy i drużyn technicznych, 
które Jut wkr6tce wyruszą na pola. 

- Wszystkie Gminne Ośrodki Maszynowe za­
opatrzono w aparaturę do walki ze stonką, a w 

składach posiadamy już dziesiątki ton środków 
chemicznych do spryskiwania i opylania pÓł -
m6wi powiatowy pełnomocnik do akcji przeclw­
stonkowei. ob. Cle reszko. 

- Nie ma obawy, aby w tym roku stonka nas 
zaskoczyła - nie uda się jej zniszczyó ani jednego 
hektara ziemniaków ... 

W przygotowaniach do akcji przeciwstonko­
weJ żywy udzial biorą mieszkańcy wszystkich 
gromad, zar6wno członkowie spółdZielni produk­
cyjnych, jak i gospOdarze indywidualni. Chłopi 
zrozumieli, że tylko wsp6lna. zorganizowana 
akcja i zespołowe metody walki mogą uchronić 
pola przed tym grotnym szkodnikiem. 

Na terenie całego pow. jeleniog6rskiego zało­
żono 57 poletek chwytnych. Istnieją one juz m.in. 
w Cieplicach, Sobieszowie. Szklarskiej Porębie, 
Lomnicy, Janowicach I wszędzie tam. gdZie 
w roku ubiegłym wykryto stonkę. 

ł ., 
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Na kursach upowszechniania wiedzy rolniczej 
odbywają się po wsiach pogadanki i odczyty 
o stonce i sposobach jej wykrywania i niszczenia. 
Grotny amerykański żuk Colorado, czyli stonka 
jest również tematem codziennych audycji 
gromadzkich radiowęzł6w, które nadają krótkie 
meldunki o przebiegu przygotowań do walnej 
bitwy ze szkopnlkiem i nawołują chłop6w do 
wzięcia w niej masowego udziału. 

Źródło: Chłopi w powiecie jeleniogórskim 
dobrze przygotowali się do walki ze stonką 
ziemniaczaną, "Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
nr110z11 V 1953 r. 

Chi ba miasta 
Gdy załodze Jeleniogórskiego MPRB wrę­

czano uroczyście sztandar przechodni - jako 
nagrodę za zdobycie pierwszego miejsca 
w krajU we wspÓłzawodnictwie za rok ubiegły, 
jedni myślą i pragnieniem wszystkich murarzy, 
cieśli, zdunów i hydraulików z tego przedsię­
biorstwa było: 

- Nie oddać tego sztandaru Innej zaJodze, 
pracować jeszcze lepiej. jeszcze wydajniej. 
zachować na stale sztandar I dumne miano 
.najlepszych w kraju" ... 

Wyniki osIągane na szerokim froncie remon­
tów w walce o nowe. jasne izby mieszkalne 
d/a ludzi pracy mówią, że robotnicy MPRB 
umieją szybko przekuwać swe marzenia w czyn. 
Pomimo licznych trudności, złych warunków 
atmosferycznych w ciągu ubiegłego miesIąca 
wyremontowano i oddano do użytku robotników 

z· ennikarza 
miejscowych zakład6w przemysłowych 4 bloki 
mIeszkalne ponad plan. 

W przyśpieszaniu tempa robót coraz po­
ważniejszą rolę odgrywa szerokie stosowanie 
systemu potokowego. System ten, którym 
pracują głównie bryoady murarskie. dekarskie 
i hydrauliczne, przyczynił się do zwiększenIa ich 
wydajności przeciętnie od 20 do 25 proc. 

- System potokowy ogromnie usprawnia 
i przyśpiesza naszą robotę - mówI dyrektor 
techniczny Jeleniogórskiego MPRB, Inż. Kacz­
marek. - nie ma dZięki niemu zbytecznych 
przerw w pracy. Jedna brygada za drugą 
wchodzą na teren budowy, nie przeszkadzając 
sobie wzajemnie i nie tracąc czasu na czekanie. 
Stąd wynika szybkość, z jaką wywiązujemy się 
z powierzanych nam zadań. A szybki remont - to 
sprawa niezwykle ważna, szczególnie gdy chodzi 
o roboty w blokach już zamieszkałych. Poza tym 

Obok walki o Ilość I tempo. na terenie zakładu 
toczy się r6wnież zacięty, nieustępllwy bój o co· 
raz lepszą Jakość wyrobów. 

• Będziemy produkować nie tylko więcej, ale 
i lepiej - oświadczyli, podejmUjąc d/ugookreso­
we zobowiązania produkcyjne twórcy pięknych, 
artystycznych kryształów, zdobywających sobie 
coraz większe rzesze odbiorców nie tylko w kraJu, 
ale i na rynkach zagranIcznych. 

Przyrzeczenie to przekuwane Jest obecnie 
w cZyn we wszystkich oddziałach huty. 

Niezwykle cenny wkład do tej walki o wspÓlny 
cel wnieśli juz pracownicy biura technicznego. 
którzy postanowili podnieść Jakość kryształu 
przez poprawę Jego barwy i czystości. Po doko­
naniu żmUdnych prób. pracownicy tego dzla/u 
- m.in. inżynierowie: Rosil1ski, Juliusz Bogdański 
i Juliusz Pawlik oraz hutmistrz Franciszek Sikora 
zastosowali do wytopu szkła kryształowego 

Klimat )9lenlQgórsklemu Rynkowi 
w latach tużpowolennych nadawały ... dorozkl. 

system potokowy jest również dużym dopingiem 
dla naszego personelu teChniczno-inżynieryj­
nego, kt6ry musi bardzo starannie planować 
harmonogramy prac i skrupulatnie kontrolować 
ich wykonanie oraz troszczyć się o terminowośó 
dostaw materia/ów na teren budowy. 

Szybko wzrasta wydajność brygad ro­
boczych, remontujących powierzone sobie 
obiekty systemem potokowym. I tak zespoły 
blacharskie majstrów Adama Szymańskiego 
; Wacława Kryczki wykonują obecnie swe zada­
nia przeciętnie w 300 proc. Murarze z brygady 
Witolda Kuśmirka OSiągają systematyczme 
do 280 proc. normy, a cieśle pod kierunkIem 
mistrza NIewiaroskiego mają na swym koncie 
150 proc. wykonywanej normy. 
Załoga MIejskiego Przedsiębiorstwa Remon­

towo-Budowlanego, chluba I duma Jeleniej 
Góry, walczy o utrzymanie sztandaru i zaszczyt­
nego tytu/u ... 

Źródło: Załoga Miejskiego Przedsiębiorstwa 
BudOWlanego - chluba i duma Jeleniej Góry 
skraca czas remontów domów. Potokowy system 
robót daje doskonałe rezultaty, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie". nr 112 z 13 V 1953 r. 

Krpztały "J6zefi 'I" 
Po zrealizowaniu planu kwietniowego w 112,3 

proc., robotnicy Huty Szkła Kryształowego "J6ze­
fina" w Szklarskiej Porębie nadal walczą o coraz 
pełniejsze wykorzystanie dnia roboczego i wzrost 
wydajności. przekraczając systematycznie dzien­
ne normy produkcji. 

nową mieszankę piasku. sporządzoną według 
opracowanej przez siebie receptury. Już pierwsze 
pr6bne wytopy daly szkło kryształowe o dużej, 
nieosiąganej dotyChczas przejrzystości. 

Jeden z punktów długookresowego zobOWią­
zania brzmiał: "Zwiększyć produkCję I gatunku 
z 62 na 67 procent". Ten niełatwy cel, dzięki 
skoordynowanemu wysiłkOWi całej załogi, osią­
gnięty został już w I dekadzie bIeżącego miesiąca. 

Zródło: Coraz piękniejsze krysztal y produkuje 
huta "Józef/na" w SzklarskIej Porębie, ,Jelenio­
górSkie Słowo Polskie", nr 112 z 13 V 1953 r. 

"P rła Za du" 
Perła powiatu jeleniog6rskiego i prześliczny 

zakątek, nazwany słusznie . Perłą Zachodu ·, 
ma nie lada kłopot. Drogę do tej miejscowości 
zagrodZiły złomy skalne. 

Droga prowadząca z JelenieJ Góry przez ślicz­
ny mieszany las zwęża się w pewnym miejSCU 
do rozmiaru ścieżki skalnej. Ścieżka ta z jednej 
strony dotyka do pionowej ściany górskiej, z dru­
giej strony ograniczona jest przepaścią. l właśnie 
w najwęższym przejściu obsunął się potężny blok 
skalny i tarasuje drogę. Jednak - co gorsze - wisi 
nad ŚCieżką Jeszcze drugi blok skalny, ledwo 
trzymający się ściany, I nie można ręczyć, czy 
lada chwila nIe runie. 

Trzeba zabezpieczyć drogę z Jeleniej Góry do 
Perły Zachodu W tej chwili jest ona ryzykowna. 

źródło: Głaz zwisa nad drogą do Pe~ Zachodu, 
,,Jeleniogórskie Słowo Polskie", nr 112 z 13 V 1953 r. 

Opracował: Marek żak 
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~1. /r/ 
Życie niewesołe~ 

Niedawno czytelniczka o Imieniu Wika podzie­
liła się między innymi historią swoje} choroby. 
ponieważ od wIelu lat dzielnie walezy z rakiem. 
wspomagana jest też przez dobrych. kompetent­
nych lekarzy. Uważam. ze ma w tym wszystkim 
dużo szczę~cla. Tego właśnie siedem lat temu 
zabrakło mojej przyjaciółce, więc postanowiłam 
dopisat również ( tę hIstorię. tym bardziej. że 
niedługo będzIemy zapalat świeczki na grobach 
naszych bliskich. 

Zachorowała zupełnie nieoczekiwanie. zawsze 
uważałyśmy ją za okaz zdrowia. To my. pozo­
stale trzy przyjaciółki ze szkoły podstawowej 
i średnie). po OSIągnięciu wieku seniorek. 
nieustannie narzekałyśmy na nasze zdrowie. że 
depresja. że łupie w krzyzu. że bezsennośt i tak 
dalej. a ona nigdy. Zawsze w dobrym nastroju. 
zadbana. o szczuplej sylwetce, interesująca się 
jogą. My z kolei takie Istoty bardziej leniwe. 
w kocykach. l kotami i książeczką. Wyciągała 
nas na wycieczki. zwiedzanie bliższych i dal­
szych okolic, często tez zapraszała do ogrodu, 
bo tylko ona miała domek. a my pozostale to 
"dziewczyny z blokowiSk". Było naszą dumą, 
SZCZYCiłyśmy się tym. że tylko ta nasza grupka 
utrzymała przyjaiń po tyłu latach RozwodzIły­
śmy się. ntektóre stawały się wdowami, zmie­
nlaly miejsca zamieszkania. ale przyjatn trwała. 
I nagle wiadomość. że Ama traf/ła do szpItala. 
Bardzo bolala ją kość biodrowa. zaatakowal 
Ją nagły I bardzo sl/ny ból, a po dwóch tygo· 
dniach już znalaz/a SIę w szpitalu. bo zrobiony 
na cito rezonans wykazał nowotwór kości. Nie 
mla/a wczeŚniej żadnych objawów. a z diagnozy 
wynikało. że to Jest już objaw wtórny i szukajq 
iródła tego przerzutu. Badania trwały ponad 
dwa mieSIące, były konsylta, plzyjeżdżali jacyś 
profesorowIe z Warszawy. Wyszło na to. że cała 
choroba wzięła się z dróg rodnych. Ktoś powie. 
że trzeba było się badać profilaktycznIe. OtÓŻ to 
ona właśnie zawsze systematycznie się badała. 
wykorzystywala wszelkie mOlI/we darmowe 
badania przesiewowe. Tego samego roku. gdy 
wykryto u niej chorobę. wcześniej przeszła 
również dokładne badania ginekologIczne, 
łącznie z cytologią, i wszystko bylo dobrze Nie 
będę rozpisywać się szczegółowo na temat jej 
walki z rakłem. bo wiadomo. jak zwykle ta walka 
wygląda: była medycyna uniwersytecka. były też 
rózne kuracje paranaukowe. cała bliższa i dalsza 
rodzina chciała ratować jej życie. dokładała się 
do kosztów leczenia. Niestety. przebieg chorOby 
był bardzo gwałtowny, po ośmiu miesiącach 
choroby, leczenia, radio- i chemioterapii. nasza 
przyjaciółka zmarła. Do obecnej chwili nie 
możemy się pozbierać, a wspÓlne spotkama 
bardzo często poświęcamy wspomnieniom 
o przeszlości. Pozdrawiam 

Danka 
Wiem, te bez względU na to, jaki wykonUje się 

zawód, problemy emocjonalne są udzialem każ· 
dego człowieka. nawet psychoterapeuty. który 
przecIeż zna metody radzenia sobie w różnych 
ciężkich sytuacjaCh, a jednak też potrzeouje 
pomocy specjalisty. Chciałam tutaj nadmienić. 
bo znam to z bliska. jak bardzo ciężko żyje 
się lekarzom, na których inni psy wieszają. Ta 
grupa zawodowa ma bardzo dużo własnych 
problemów. których źródłem jest właśnie wyko· 
nywanie tego odpowiedzialnego zawodu. Może 
ktoś z czytelników. może jakiŚ lekarz. by nam 
tutal. w tel rubryce. opisał swoje emocjonalne 
przeżycia. swoje kłopoty. swoje terapie. jeśli 
takie przechodził? Moja córka jest lekarzem 
z tytulem doktora. a od lat bierze terapię. bo 
bez tego nie mogłaby normalme funkcjonować. 
Przykro to mówić I pisać. ale ja sama też w prze­
szłości przyczyniłam Się do tego stanu rzeczy. 
J leż lestem po terapii. Gdyby to cz/owlek kiedyś 
mial taką wiedzę, lak dzisiaj, to w życiu by do 
pewnych sytuacji nie dopuścl/. No. ale skąd by 
się to magio wiedzieć? Tak postępowaliśmy, Jak 
nasI rodzice. takie to zycre ... 

Barbara 

PopIeram apel Basi. czekam na Waszą kore­
spondencję. DZiękuję za liSty 

Dominika (domlnika@nj24.pl) 
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Nie każde masło iesllakie $amo. 
Na co uważać podczas zakupów? 
Kosztuje mniej, ale kiedy klient wraca luz 

z zakupami do domu, to orientuje się, że nie 
kupił takiego masła, jakle chciałby jeść. Cho­
ciaż to nadal masło, tyle że tańsze. 

Masło jest obecnie jednym z najbardZiej dro­
żejących produktów. Według Głównego Urzędu 
Statystycznego w ciągu roku pOdrożało o 28 
proc. Jest juŻ droższe niż sok pomarańczowy. 
chociaż produktów do jego wytworzenia nie 
trzeba do Polski sprowadzać z daleka. Bo to. 
czego trzeba do produkcji masła, mamy na 
miejscu. I to pod dostatkiem. Drożeją jednak 
wszystkie produkty mleczne. a masło jest wśród 
nich najdroższe. 

Z najnowszego zestawienia cenowego ser­
WiSU dlahanldu.pl wynika, że za 200-gramową 
kostkę masła trzeba obecnie zapłaCiĆ przynaj­
mniej 6 89 zł. a maksymalnie 7,99 zł. Tu trzeba 
jednak wziąć pod uwagę, że klient znajdZie 
w sklepie ł d roższe oferty - za 8 zł. 

Dziś większość Sklepów walczy o klienta pro­
mocjamI. Zawsze tak było, ale obecnie - w czasie 
galopującej Inflacji- takie rabaty nabierają dla wie­
lu Polaków szczególnego znaczenia. I są bardzo 
skutecznym magnesem przyCiągającym klientów 

- Zawsze sprawdzam promocje. Zanim wy­
biorę się na większe zakupy. przeglądam strony 
sklepów, czytam gazetki handlowe, porównuję ceny. sprawdzam, czy jakiś 
produkt jest w regularnej promocji. czy tylko dla osób z kartą klienta - opo­
wiada pani Paulina, mieszkanka pOłudniowo-wschodniej Polski. 

- masło o zmniejszonej zawartości tłuszczu do 60-62 proc .. 
- masło półtluste (39-41 proc. tłuszczu mlecznego), 
- tłuszcz mleczny do smarowania: 62-80 proc tłuszczu, 41 60 proc. 

Szczególną uwagę przykłada do mleka, domowej chemii czy masła. - Bo 
te produkty w domu schodzące najszybcłej - tłumaczy. 

tłuszczu. poniżej 39 proc. tłuszczu. 

I tu wracamy do masła. Kostki na półkach mogą się znacznie od siebie 
r6Znlć cenowo. Jedne kosztują ponad 8 zł, Inne nieco ponad 6 zł. Skąd 
ta różnica? Otóż nie każde masło - o czym wiele osób może o tym nie 
wiedzieć - jest takie samo. Cena zależy od Jego rOdzaju. 

Jak wynika z raportu Monitor Promocji 2022 ARC Rynek I Opinia, coraz 
więcej osób, robiąc zakupy. zwraca uwagę przede wszystkim na promocje. 

Do 2007 roku kaŻdy produkt mleczny służący do smarowania pieczywa 
można było nazywać masłem. Jednak d~ektywa UE wprowadziła poważne 
rozgraniczenia - na masło i tzw. mlx. Wiele osób może myśleć. że masłem 
może być tylko produkt zawierający nie mniej niż 80 proc. tłuszczu mlecz­
nego. To nie tak. 

W myśl obowiązujących przepisów masłami mogą być też "uboższe" 
w tłuszcz produkty. A więc: 

- Uczestnicy naszego badania poświęcają dużo czasu na szukanie 
produktów i usług atrakcyjnych cenowo, jednocześnie unikają robienia 
zapasów. Badani podkreślali, że przed Inflacją ich zakupy były dużo bar­
dziej spontaniczne I Impulsywne. Teraz dużo częściej zastanawiają się, 
czy dany produkt jest Im rzeczywlścte potrzebny. Co więcej, niektórzy 
przyznają, że rezygnują z produktów, które uznają za .. luksusowe", takle 
jak np lody. ciasta. słodycze. Te wyniki są bardzo Istotną wskazówką 
dla marek. Jak kształtować swoją politykę promocyjną w tym trudnym 
dla konsumentów czasie - komentuje Anna Dąbrowska. kierowniczka 
zespołu badawczego w ARC Rynek i Opinia. 

- masło o zawartości tłuszczu mlecznego 80-90 proc., nie więcej niż 16 
proc. wody i nie więcej niż 2 proc. suchej masy beztłuszczowej mleka. 

Gdy serce drgnV 

Jestem wysoką blondynką. mam 32 lata, 
mieszkam w Bolesławcu. Poznam przystojnego. 
wykształconego Pana do lat 40. Proszę o listy 
wraz ze Zdjęciem. 

Natalia 
Jestem ~dową na emeryturze. mam 70 lat 

(164/70), dobry charakter. żyję bezslresowo 
Chcę poznać Pana na emeryturze, najchętniej 
równlet wdowca. który będzie mnie szanowal (z 
wzaJemnością). Pan zmotoryzowany i niepalący. 
Telefon 798 559167. 

Pani Wdowa 
Poznam Pana nastawlonego na prawdZIwą mi· 

łość I stały ZWiązek. Kontakt: 691 032 591. 
Erytlca 

Samotna emerytka. lat 64, 175 cm wzrostu. 
n!ezaleina. pozna Pana w wieku do 69 lat. bez 
nałogów, o dobrym sercu I z poczuciem humoru. 
Kontakt: 780 508 846. 

Emerytka 
Samotny. (podobno przystoJny) czterdziestola-

tek pozna Panią lubiącą górskie wycieczki i sport. 
Mam 188 cm wzrostu, preferUję aktywny styl 
życia (rower, narty, góry), jestem zmotoryzowany 
I nie mam problemów finansowych. Listy proszę 
kierować do NowIn Jeleniogórskich. 

Antek 
"'Emeryt z Jeleniej Góry. 65 lat. 164 cm wzrostu, 

pozna Panią. której dokucza samotność. Jestem 
"złotą rączką" - potrafię wszystko naprawiĆ. Palę 
papierosy. Interesują mnie tylko poważne oferty. 
Ole szukam przygód. Tel. 604 593 984 od godz. 
13d021. 

Zbyszek 
Emeryt z okolic Jeleniej Góry (180/99). bez 

nałogów. z mieszkaniem. pozna Panią w wieku 
do 65 lat, do stałego związku. Tel. 518649794. 

lemtk 
Jestem wysokim. sympatycznym kawalerem, 

bez nałogów i zobowiązań. mam 48 lat, nie szukam 
przygód I przelotnych znajomości. Poznam wolną, 
bezdzIetną Panią, 2 którą docelowo chciałbym 
stworzyć stałą relację. opartą na wzajemnym 
szacunku I zaufaniU. Lubię wypoczynek na łonie 
natury oraz zwiedzanie. Może Jakiś wspÓlny, letni 
wyjazd? Kontakt 600 267 752. 

SIn,lel 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Potrzeby: Odzież damska (r. 42). odzież Chłopię­
ca (r. 80·86 cm). odzież chłopięca (187 cm); odzież 
męska (164 cm). odzież młodzieżowo-chloplęca 
(154 cm), buty (r. 39), ręczniki. obrusy. pralka, 
lodówka. odkurzacz; mikrofalówka. dywan z włosia, 
narożnik z funkcją spania (lewy), szafki do kuchni 
z szufladami. tapczanik dziecięcy; meble kuchenne. 

News4Media/fot. ISłock 

Wolny, lat 70, wzrost 168. wyksztaIcenIe średnie 
techniczne, bez nałogóW. materialnie nfezależny, 
o dobrym charakterze. Lubię ustabilizowany tryb 
życia. Poznam Panią z wykształceniem minimum 
średnim, posIadającą dobre cechy charakteru. Ter. 
75-76-130-39. 

Waldek 

Zawlze moasz coś zmlenlt w swoim tyciu. 
Dokucza Ci samotnoU, chcesz kogń pozoat? 
- odpowiedz na którp z pOdanych anonsów 
lub napisz kUka INw o swoich oczekiwaniach 
I przekaż IIIt do redakcll NJ (ul. M. Curie­
Składowsklel13, 58-500 Jelea'l Góra) Ilbo 
wyjIIi sms lub mali. Powtórzenie lnoosa 
wymigaledynie kontaktu "lefonicznego. Kto 
pragnie odpowiedzi .. na ogłoazenle UdU nie 
ma numeru "'e'onu), plm IIIt do wyluanej 
OSOby, zaznaczaląc lei fml, I aumer Nowin, 
w którym aaons Si, uleazat. oraz zaącza 
w koperCie znaczek pocztowy. Załamola do 
rubryki - sms: pod nr lelefonl 605 097 884; 
mali: ela@nI24.p' 

(ep) 

Do oddania: Odzież damska (r. 36-38), odzież 
dZiewczęca (12 lat), kurtki przejściowe damskie 
(r. 36-38); telewizor Panasonic (42 cale); wer­
salka. pościel. 

Ofiarodawcy I potrzebujący mogą dzwonić pod numer 75 75 247 81 w godz. 11).14. (al) 
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84-1d ,... 
1800 prawa • DamłerzyII je samorzą­
dowcy Z Gorzowa. lcI6rq W)'tapall 
ro~1 W dokumenładt Dane 
Z deklal1'll ~cta: rozmijały 
sit Z danymi Z wnloatu O 40datak 
wę.alowy W ten JpOSIlb ZlderIlyfItco­
waN rodZiny które nakfamaIy. 

ntdzlMIJm __ ~ mIasz­
balowyM _ osłonniJm asJd 
o dod* wtOfOwr IIIDR tlił .... 
tronlowIć z dlld", łIJiIdDwt. 

.00 wnłOItIWfJIOMt.gO .... , 
sIarajIt&y alf o dcMłIteJc wpiQUJ/t QflOby 
we wsp6Inym 00SPQdarstwIit damo­
wym ze wsblanłem nll111fJrow PESB.. 
W dekIaratłł śmłecloweJ takich danycłl 
sItnIa podaje, wpisuje słf tyIIro liczbę 
domowników" - precyzuje InteriL 

Jeśli okafa się, te liczba osób 
w gospodarstwie domowym które 
lłotylo wniosek o wypIaIf dodatku 
WfQIowego będzie Inna od tej w de­
klaracji śmłedowfi,1IIb rodzina mom 
sit spodziewać wezwania do zapiały 
za nł8Wykazywanych d~ domow­
nIk6w. TaIc1e wezwanie mote działa{: 
nawet do plfclU lat wstecz. 

23 

OSoba .zagubiona" VI systemie 
śmlecJowym - Jak donosf portal 02 
- bfdzIe musrala ~ Od 1300 
do 1600 zł. Par WftbDł liczbie 
domowników r.cłllmek wystawlony 
1Jl lata unIIcuIa opiat za ~ od­
padów mota byt wyt.Rf nłt wa.rtr* 
dodatku WflIow9 

Jat widat, z ł8dneJ strony to 
grama broń, z drugiej • potyteczna 
w walce li 6mI8cIowym1 oszustaml 
Prabłam jeSt o tyle powamy, te - }ak 
szacuJe zwttzet Gmin Wiejskich 
RP - razem z Ukraińcami mieszka­
Jącymi w Polsce poza systemem 
Mlteclowym Jest obecnie ok. 10 mln 
os6I» To olbrzymie straty dla gmin 
mleJ8ldc:b I wletsklch. 

................ a .. - trzon kuchenny. Centralnej EwidencJI Emlsyjności 
Budynków (CEES). T, brQt\ JllMł6rzrny 10 raz jesz­

cze - dała do rfkł samorządom 
znowelIZOwana Ustawa o dodaIku 
WQgIowym.lmIanyWll8lłtw tyoIe we 
wmśnlu. DzIołd nim lflIdnIcy lIIOIIł 
teraz poro"'" __ o wypłałf 
3 łys. zł ~ WfUIoW8Io z In .... 
mi podanlamf o pornqc: dOddraml 

DodatK WfDłowy to pomysł rządu, 
kt6ry ma ztagod2jt drastyczny wzrost 
can opalu. 3 tys. zł p~guje go­
spodarstwom domowym, dla których 
głównym ń6dIem ogrzewania są: 
- koc:loł na palIWo sIałe. 
- komlnelc. 
- koza. 
• ogrzewacz powietrza. 

- plecokuchnla, 
- kuchnia węglowa lub piec kaflowy 

na paliwO stałe. zasilane węglem 
kamiennym. brykietem lub peletem 
zawierającymi co najmniej 85 proc. 
węgla kamiennego. 

Dodatkowo takle 1r6d1o ogrzewanIa 
musi być wpisane lub zgłoszone do 

WnIoski moma składać tylko do 30 
listopada 2022 roku 

Warto pamiętać, że są one we­
ryfikowane W myśl obowlązulącej 
w znowelizowanej ustawie zasadzie: 
Jeden adres - Jeden dodatek węglowy. 

News4Medla/lot. iSlock 

Kierowców czekają kolejne wydatki. 
Ceny opon zimowych szybko rosną 

Zima wraz l ochłodze­
niem przyniesie wzrost 
CłłII ogumienia. Kierow­
cy, kt6rzy nie sięgn~ 
głfbiej do portfela, mogą 
zapłaci~ wysoki mandat. 
Tak u.y siak - dostan~ po 
kiweni. 

Gałęzie Ż lasów są leraz w cenie, 
bo lo najlańszy opal na zimę 

Szalejąca nflacja 
dotyka wszystkich bez 
wyjątku. Podatni na jej 
skutki okazali się również 
producenci ogumienia. 
Wyi$Ze koszty produkCji 
podniosły cenę opon zi­
mowych nawet o 40 proc. 
To sprawiło, że poza za­
sięgiem są wyniki z pierw-

Coraz więcej osób chce samodzielnie zbierać 
gałęzie . czyli najlańszy opał. Tylko do końca sierp­
nia Lasy Państwowe sprzedały ponad p6ł miliona 
metr6w sześciennych tzw. gałęzi6wki. 

.LeZące w lesie drewno nfe może zostać zabrane 
bez zgody I wiedzy leśniczego . Podobnie nie można 
samodzielnie pozyskiwać chrustu, wycinać gałązek, 
zbierać mchu czy nawet porostów. Las I każdy jego 
element jest dobrem spolecznym, ale stanowi ma­
jątek Skarbu Państwa, którym zarządzają w imieniu 
społeczeństwa leśnicy" - cytuje komunikat Dyrekcji 
Generalnej Lasów Państwowych Interia. 

Te zasady dotyczą zbierania drewna malowymia­
rowego, tzw. gałęzlówkl , czyli gałęzi, których śred­
nica nie przekracza 7 cm, Dyrekcja Generalna Lasów 
Państwowych wprowadziła w czerwcu. Pozwolenie 
wydaje leśniczy. On tei wskazuje mieJsce, w który 
można zbierać gałęzie, a potem je wycenia. 

Metr szełcilllJ klSZllie .-:I",il 31 zł 
Z tego pozwolenia od początku korzystalo dużo 

więcej osób niż w poprzednich lalach. Powodem Jest 
przede wszystkim to, co dzieje się na rynku węgla. 
którego zwyczajnie nie ma. W tej sytuacji drewno to 
najlepszy sposób na ogrzewanie mieszkania zimą. 

W sumie do końca sierpnia Lasy Państwowe 
sprzedały 545 tys. metrów sześciennych gałęzi 
opalowych. o 46 proc. więcej niż w tym samym 
okresie ubiegłego roku. 

Bo •.• - To obecnie najtańszy surowiec opalowy 
w Polsce. Jeden metr sześc. kosztuje przeciętnie 
31 zł netto - podkreśla w rozmowie z Interlą Michal 
Gzowski, rzecznik DGLP. 

W porównaniu do 2021 roku cena drewna opa­
lowego wzrosła o ponad 100 proc. Na przykład na 

Mazowszu - jak podaje Interla - pod koniec lata 
motna było kupiĆ metr sześcienny grabu. brzozy 
I dębu za 350 złotych . Na początku września cena 
wzrosła do 500 zI, teraz składy żądają 600 zł, a na­
wet więcej za metr sześc. 

- To nie nasza wina, te podnieśliśmy ceny. Jest 
drożej u dostawcy. Wcześniej zrobiliśmy zapas. ale 
już sprzedaliśmy. Teraz, przy nowych cenach nie ma 
moz!iwoścł utrzymać tych z września - powiedziała 
loterii właścicielka składu drewna. 

Strat Lełu pl złttlziel .... WU 
Równocześnie rośnie liczba kradzieży drewna. 

Jak wyjaśnia Biuro Prasowe DGLP. Jesień I pierwsze 
chlodne dni to zawsze czas większej aktywności 
złodziei. Kradną i pOjedyncze drzewa, I drewno 
z przygotowanych I oczekujących na wywóz stosów. 

- W tym roku zauważamy lokalne nasilenie tego 
zjawiska - powiedział Interll rzecznik LP. 

Dlatego Straż Leśna patroluje miejsca szczególnie 
narażone na te działania. 

Za kradzleż drewna przewidziane są kary. Ich 
wysokość zależy od ilości i jakOŚCi wywożonego 
drewna. Jeśli złodzieje wywotą galęziówkę i zostaną 
na tym przyłapani przez strażników, to zapłacą man­
dat w wysokOŚCi 500 zl. 

Jeśli Jednak zlodzlej ukradnie drewno ulożone 
w stosach. wówczas sprawa może mieć swój finał 
w sądzie . Będzie grozilo nawet do 5 lat więzienia. 

Straż Leśna przypomina. ie zwykłe w miejscach, 
gdzie składowane jest drewno, są zainstalowane 
fotopułapki. które często skutecznie utrudniają 
"pracę~ zlodziejom. 

News4MedianoL Iasy.gDY.pl 

szego półrocza. gdy sprzedaz opon do aut osobowych 
wzrosła o 9 proc., dostawczych 010. motocyklowych 
o 11. a SUV-ów o 18 proc. 

........... ClIł 
Wedlug Polskiego Związku Przemysłu Oponiar­

skiego Polacy - zamiast opon w klasie premlum 
- znacznie częścIej wybierają Ich tańszą altematywę · 
Niestety, nadchodząca pora roku nie niesie ze soba 
optymistycznych wiadomości dla lmotoryzowanych. 
Właściciele SUV-ÓW. którzy będą che eil kupIć nowy 
komplet ogumienia zimowego do swoich aut. średnio 
wydadzą 1000 zł więceJ . 

.Kierowcy odnotowaR znaczny wzrost cen już pod­
czas wymiany opon na letnie, ale zimOwki są jeszcze 
drozsze Za 16-calową oponę Arestone płaciliśmy 
w ubległjm roku około 375 zł, obecnie koszt ten 
wzrósł do 399 zł. Sytuacja podobnie prezentule Się 
w przypadkU opon 18-calowych. które w ubiegłym 
roku moina było kupiĆ za około 590-890 zł brutto. 
Teraz za ten sam modelI ro~miar musimy szykować 
od 618 do 916 zł brutto. Największą rózn!cę motna 
odnotować w przypadku opon 2o-calowych. które 
Jeszcze w zeszłym rołcu kOsztowały około 1200 zł. 
teraz nawet 1400 zł za sztukę. co w przypadku caleoo 
kompletu wIąże się z koniecznością dopłaty 800 zl" • 
poinformował portal Strefa Biznesu. 

W klasie ekonomicznej dwa lata temu najtańsza 
16-calowa opona zimowa kosztowała około 180 zł, 
natomiast dzisiaj za model o tych samych parametrach 
trzeba zapłacić 40 zł więcej. 

Dm,' lakU • WIIkaIIzater6. 
Wzrost cen ogumienia jest związany z rosnącymi 

cenami kauczuku, stali i kordu, zwiększonym kosztem 
transportu morskiego, a także słabością złotówki. Nie 
bez znaczenia lest rOwnleż sytuacja geopolityczna 
w Europie. Producenci opon. ktOrzy do tej pory w to­
war częściowo zaopatrywali się w Rosji I na BlalorusJ, 
teraz szukają altematywnych dostaw To przekłada się 
na wyzsze koszty zaopatrzenia I logistyki 

PrzeclętOle drożej jest takie u wulkanizatorów. 
W ubiegłym roku za wymianę opon inkasowali 70-190 
II. obecnie trzeba liczyć się z wydatkiem na poziomIe 
120-20011. 

W,nll'. ty 
Mimo że polskie przepisy nie obligują do stosowa­

nia zlmówek, na ogumieniu nie warto oszczędzać. Po 
pierwsze - od stanu opon zależy nasze bezpieczeń­
stwo. Po drugie - za z1y stan ogumienia kierowca moze 
zapiaclć wysoki mandat 

.Od początku 2022 f . obowiąZUje zmieniona 
maksymalna kwotą mandatu. Przez ostatnie lata 
obowiązywała staWka 500 zł, ale teraz moina dostać 
nawet 3 tys. zl.jeśli polfejant dopatrzy się wykroczenia 
przeciwko Innym przepisom· - przypomina serwis 
Interia Motoryzacja. 

FunkcjonariUSZ ma prawo m.ln, do sprawdzenia, 
czy w oponach nie występują ubytki i czy opony na 
jednej osi mają ten sam wzor bieznlka i rozmiar. 

News4Medialfot. Canva 
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LOKALE 

WYNAJMĘ pokój 2-osobowy 
w domku jednorOdzinnym, osobne 
wejście, łazienka, kuchenka, tel. 
607-941-262. P242-G 

ZAMIENIĘ dwa mieszkania 
(EIsnera, Wojska Polskiego) na 
domek Jelenia Góra, okolice, 
694-559-227. P250-G 

POKÓJ do wynajęcia dla 
pracującego Cieplice ŚI, tel. 
518-116-316. P255-G 

NIERUCHOMOŚCI 

GARAŻ do wynajęcia. 
721-731-970. P253-G 

SPRZEDAM, wynajmę hotel , 
autoserwis, mieszkania w Karpa­
czu I Cieplicach, 603-622-848. 

P66-K 
OKAZJA, sprzedam, wynajmę 

Hotel z Restauracją . 16-pokoi, 
1 O-m leszkań . Karpacz- Tu raj, 
603-622-848. P725-K 

Burmistrz Miasta 
Kamienna Góra 
informuje, że na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
zostały wywieszone wykazy 

z dnia 7 października 
2022r. nieruchomości 

przeznaczonych do 
dzierżawy, najmu i zbycia. 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ każde auto. całe, powy-
padkowe, 693-82-82-83. P19-G 

KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie, auto Skup. 
Tel. 785-524-378. P191-G 

KUPIĘ każdy ciągnik i sprzęt 
rolniczy, 535-135-507. P232-G 

SPRZEDAM Renault Laguna 
2009. pojemność 2.0, pierwszy 
właściciel, serwisowany, przebieg 
95000 km, zakupiony w salonie 
krajowym, cena 28000 zł , tel. 
75-717-26-06. P257-G 

, 
N"IERUCHOlVlOSCI 

www.stepien.org.pl 

m T aj ięc j ier chomośc· 

JESTEŚMY SKUTECZNI!!! 
Jelenia Góra, Mostowa 6, tel/fax: 756494684 

PRZYJ UJ Y NIERUCHO OŚCI NA SPRZEDAż 

STAROSTA ZGORZELECKI 
informuje, ze na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Po­
wiatowego w Zgorzelcu przy ulicy Bohaterów II Armii Wojska 
Polskiego BA oraz na stronie internetowej www.powlatzgorzelecki.pl. 
dnia 11 października 2022 roku zosŁał wywieszony wykaz nie­
ruchomości, stanowiących własność Skarbu Państwa prze­
znaczonej do oddania w dzierżawę. Działki nr 74, 158/1, 190, 
288, 311, 324, 329/1, 332, 333, 333, 335, 336, 339, 340, 341, 
344, 345, 346, 34~ 351, 354/1, 355, 365, 36~ 371, AM -1 obręb 
Biedrzychowlce, gmina Bogatynia. 

PREZYDENT MIASTA JELENIEJ GÓRY 
informuje, żę 

Obwieszczeniem nr 600.2022.VIII z dnia 6 października 
2022 roku podał do publiczne) wiadomości wykaz nieruchomości grun­
towe) niezabudowanej położonej przy ul. Wiejskiej w Jeleniej Górze 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej - na poprawę 
stanu zagospodarowania przyległej nieruchomości. 

Z wykazem mozna Się zapoznać na stronie Internetowej Urzędu 
Miasta Jelenia Góra w Biuletynie Informacji Publicznej. Wykaz wywie­
szony został także na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieru­
chomościami Urzędu Miasta Jelenia Góra przy ul. Ptasiej 2-3, I piętro. 

URZĄD MIASTA JB-ENIA GÓRA 

AUTO złomowanie, auto skup. 
kupię każde auto, 512-512-227. 

P55-K 
SKUP aut wszystkie marki I mo­

dele osobowe, dostawcze, ciężarowe. 
Tel. 788-345-470. P723-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 0586-G 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. P5-G 

FIRMA prowadzi sprzedaż złota 
I srebra Inwestycyjnego (sztabki, 
monety). Konkurencyjne ceny. Tel. 
570-100-644. 0926-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. P96-K 

DREWNO piecowe, długość 
30 cm, różne gatunki. 601-799-452. 

P658-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom­
pleksowe z ekipą do załadunku 
www.przeprowadzklkompleksowe.pl. 
694-559-227. 0492-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis. tel. 601-76-57-35. 0502-G 

STUDIO Parkiet "Kornik"; cy­
klinowanie bezpyłowe. układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, klei. 
lakierów. olei, 609-736-480.0545-G 

PROFESJONALNE pra­
nie dywanów, mebli- Karcher, 
792-216-960. 0554-G 

NAPRAWA pralek. kuchenek, 
zmywarek- dojazd. 783-616-565. 

0572-G 

REMONTY, 794-098-737.P2-G 
DACHY, ryn ny, ob r6bkl, 

784-196-933. P36-G 
KOSZENIE, wertykulacja traw­

ników, przycinanie drzewek i krze-
wÓw,737-686-700. P146-G 

REMONTY mieszkań . 
691-63 '1-082. P17 4-G 

ANTENY - naziemne, dekodery 
DVB-T/2, MONT - SAT, 602-810-896. 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT.602-810-896. 

ANTENY - satelitarne. MONT -
SAT.602-810-896. P183-G 

DACHY, 601-872-363. P198-G 
DACHY, 723-943-958. P211-G 
REMONTY tanio gwarancja, 

509-924-523. 
REMONTY, 604-992-041. 

P216-G 
HYDRAULIKA - solidnie, facho-

wo. 503-319-676. P221-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie. ogólnobudowlane, 
601-148-406. P225-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- remon­
ty. prace zewnętrzne, wewnętrzne, 
roboty ziemne, ogrodzenia, murki 
oporowe, elewacje. 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka. 
1530-397-645. P234-G 

DACHY, 731-050-970. P240-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą. 

694-559-227. P241-G 
PRZEWÓZ rzeczy. bus, 

737-686-700. P243-G 
SPRZĄTANIE mieszkań, biur, 

mycie okien, 799-194-868. P244-G 
SPRZĄTANIE grobów. 

799-194-868. P245-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, 

elEKTRYCZNE, hydrauliczne. tel. 603-324-921. P246-G 
794-098-737. P1-G 

HYDRAULIKA, 721-829-487 

Nr 41,11 paidzlernika 2022 

BRAMY, ogrodzenia, 
721-829-487. P248-G 

HYDRAULIKA, solidnie, 
604-922-815. P249-G 

PODNOŚNIKI koszowe 26m, 
502-508-265. P252-G 

TAPETOWANIE, malowanie, 
kafelki, 514-904-993. P258-G 

SZCZelNOŚĆ instalacji 
i urządzeń gazowych, sprawdzanie 
i wydawanie opinl teChnicznej. tel. 
604-569-785. P259-G 

ROLETY, żalUZje , okna. mon­
taż, naprawy, 604-460-139 . 

0944-K 
WKłADY kominowe , 

608-49-55-34. P54-K 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. P560-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 
DV8-T/SAT, LCD, Plasma, naprawy 
domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. 
Tel. 602-373-343. P589-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. P680-K 

NAPRAWA okien i drzwi Ro-
bert, 607-720-825. P697-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, www.dezder.jgora.pl. 
692-061-312. P700-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO. 881-731-064. 

P701-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel. 608-404-760. 

P724-K 

ELEKTRYK, 664-475-323 . 
P726-K 

AKUMULATORY. oleje, płyny 
TANIO! , AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610. 757-559-290, 
607-345-516. P727-K 

Wyciąg z ogłoszenia numer 157/2022 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej 

stanowiącej wlasność Miasta Jelenia Góra 

1. Oznaczenie Dzi<llka numer 28 o powierzchni 0 ,2819 ha. obręb 0063. Maciejowa III. AM 18. 
nieruchomości księga wieczysta nr JG1J/OO099360/9. położona przy ul. Tl'2cińsklej w Jeleniej 

G6rze. 
t 

2. Cenawywolawcza 280000,00 zł 

3 Przeznaczenie w 
pianie miejSCOwYm 

4 . Termin i miejsce 
przetargu 

5. Wysokość wadium 

~ do ceny ustalonej w przetargu doliczony zostanie 23% podatek VAT 

zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

16 listopada 2022 roku o godz. 1100
, 

Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, I piętro, sala nr 13 

28000.00 zł. należy wnieść "a konto Miasto Jelenia Góra nr; 
Bank MILLENNIUM SA 97 1160 2202 0000 0000 60115681 
najpóźniej do dnia 10 listopada 2022 roku. 
Data dokonani" woła ty jest data uznania rachunky bankowego Miasta. 

6. Miejsce wywieszenia tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul, Ptasia nr 2-3, 
I P,=-b~ik~=łi..?głoszeń ~iętro: strona Inte!:..n~wa .b~lenia&Ora.Q1 - ofe~ nieruchomoŚci 

Szc7eg61owe informilCje dotyczące przetargu moźna uzyskać w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miasta 
Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2·3.11 piętro. pokój nr 221: tel.: 7SnS·46-303Iub 75n5·46-304 oraz na stronie 
Internetowej www.nleruchorog:sd,jeJen11agr.a.Ql. 

URZĄO MIASTA JELENlA GORA 



DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia , tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. P729-K 

LEKARSKIE 

PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­
niawska, specJalistyczna terapia 
nerwic I zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1. Rejestra­
cja telefoniczna: 693-583-915. 

0555-G 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78-57 -80. P6-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. P143-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary, Zam­
kowa 5 Andrzej Drabarek, reJestra­
cja 8.00- 12.00. Tel. 603-13-99-22 
lub 75/718-20-99. Pełny zakres 
usług NFZ. P433-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig. 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów, 
protez, koron, mostów, extrakeje. 
piaskowanie, wybielanie, RTG. 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, 
I piętro, pono - pt. 09.00- 18.00. 
Tel. 601-773-396. P679-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki i czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morclnka 1. P722-K 

ponIedIiaIek 17"'18.00 
środI17.00. 8.00 
sobota 9.30-11.00 
li P ... IIIII· abak_. __ .•.. ~_ 

Chi.-u.-gia 
plastyczna, 

pełny 

zal<.-es 

Specjalista chirurgii ogólnej 
Dr n.med ..... laźmiarcg) 
~lltnenedloolbprzl!Yo(XkJ ~ 
ectmty lXłly1u.łlencmdy I irre 
·~do~~ 
·mes1mril~żtoji~~lme 
Jelenia Góra ul.Oglńsklego 4 "KLINIKA" 

Poniedziałek 16-17 

lwówelc Śl. pl. WoInoicI28 WIoIeII1'-11 
ctd'lIIIMltrR)Mu kom. 602635191 

PRACA 

PRZYJMĘ Panią do sprzątania 
klatek schodowych, tel. 
721-547 -382. P251-G 

ZATRUDNIĘ kierowcę, 
młodego, pOjętnego- wykształcenie 
średnie, 886-666-896. P696-K 

DYREKTOR Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Szklar­
skiej Porębie zatrudni na stanowisko: 
psychOloga. Więcej informaCji na 
stronie https://mowszklarska.pll 
o-mow/ogloszenia! P702-K 

DYREKTOR Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Szklar­
skiej Porębie zatrudni na stanowisko: 
wychowawca. Więcej informacji 
na stronie https:l/mowszklarska.pll 
o-mow/ogloszenia! P703-K 

PRACA z zakwaterowaniem w 
Karpaczu przy pilnowaniu osoby 
starszej (75 lat - w pełni funkcjo­
nalnej) - Sprzątanie, gotowanie 
od zaraz. Tel. 791-710-088. Mile 
widziana Pani z Ukrainy. P728-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka nie­
mieckiego.501-648-318. P186-G 

MATEMATYKA, 603-972-660. 
P661-K 

MATRYMONIALN E 

PAN 58 lat bez nałogów, wolny 
pozna Panią do stalej relaCji. Obec­
nie mieszkam w Hamburgu, często 
przebywam w okolicach Jeleniej 
Góry, +49-173-24-58-917. P681-K 

TOWARZYSKIE 

SARA 40-latka zaprasza na miłą 
zabawę, 691-943-975. P237-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 533-526-406. 

ZAPROSZĘ - przyjadę, 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. P256-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. P165-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. P310-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna wszyst­
kie podmioty, bezpiecznie, 
bluro@entraco . pl, tel. 
603-642-283. P328-K 

BEZPŁATNE porady prawne 
w każdą sobotę od 10 do 13, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicz­
nej nr tel. 602-467-812, Jelenia 
Góra ul Teatralna 1 pak. 101. 
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Zakład U ług 
Pogrzebowych 

"AN BIS' 
Dom Pogrzebowy 

KREl\tl TORłU 'I 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice ul. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobleszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubls-pogrzeby.pl 

Zapraszamy CzYtelników 
do wspominania 
swoich bliskich. 

telefon 75 64 244 20 

OGł 

I G Z BO 
BEZPlAT y ELEFON 

CAŁODOBOWO -_ .. 
I 

BIURO: 
Stary Cmentarz, Jelenia Góra, ul. Sudecka 44 

tel. 75 64 20 160 

OGŁOSZENIE 
, 

WOlTA GMINY , 
PODGORZYN 

Na podstawie art. 11 pkt 7, 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 503.) oraz art. 54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i Jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.l029 ze zm.), w związ­

ku z uchwałą Rady Gminy Podgórzy n Nr XXI/203/2020 Rady Gminy Podgórzyn z dnia 
21.04.2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kie­

runków zagospodarowania przestrzennego Gminy Podgórzyn dla terenu obrębu Przesieka 

zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Podgórzyn dla terenu obrębu Przesieka wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko 

w dniach od 24 paŹdziernika 2022 re do 18 listopada 2022 re 

W siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 

pok. nr 14 (II Piętro) od poniedziałku do piątku w godz. od 10 do 14°0 

oraz na stronie internetowe] Urzędu Gminy 

w Podgórzynie pod adresem: https://podgorzyn.bip.net.plf?c=366 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami odbędzie się 18 listopada 

2022 re w siedzibie Urzędu Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 

w siedzibie Centrum Aktywności Społecznej "Podgórze", o godzinie 1000 • 

Zgodnie z art. 11 pkt 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
art. 54 ust. :2 i ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko każdy, 

kto kwestionUje ustalenia przyjęte w projekCie studium, może wnieść uwagI. 

Uwagi należy składać do Wójta Gminy Podgórzyn, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, 

ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 

organizacyjnej i adresuloznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra­

czalnym terminie 12 grudnia 2022 r., w formie: 
1) papierowej, na adres: Urząd Gminy Podgórzyn, ul. Żołnierska 14, 58-562 Podgórzyn, 

2) ustnej do protokołu, 
3) elektronicznej, w szczególności za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mail: 

n.kosik@podgorzyn.pl lub przez platformę ePUAP. 

Wójt Gminy Podgórzyn 
InformUJę, że: 
Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Podgórzyn. Składający uwagę ma prawo 

do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ogra­
niczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Administrator przetwarza dane 
osobowe w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. 
c RaDO) w sprawie przyjmowania uwag do sporządzanej zmiany studium. Całość informacji na 
temat przetwarzania danych osobowych, znajdą Państwo na stronie: httg:jIQodgorzy.bio.net.ol 

• 
• 

• 
• 



• 
• 

• 
• 
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Młynek 
do kawy 

zescy marynarze 
- Czas podzIelić Kaliningrad tak. aby nasi bracia Czesi mieliw końcu do­

stęp do morza - od tego tweeta anonimowego polskIego internauty (ksywka: 
papież internetu) rozpoczął swe, mezwykle długie, jak na d/gitalne czasy 
życie klasyczny fake news o aneksji obwodu kaliningradzkIego. Komentarz 
został wzmocniony mapką z podziałem terytorium na dwie czę~ci. Tweeta 
udostępnił czeski europoseł, Toma$ Zdechovsk;i ze zdaniem: ' I jak tu 
nie kocha~ Polaków? Poseł zaproponował jeszcze referendum na temat 
podziału z odpowiedZiamI: "tak", "zdecydowanie lak". A potem już poszło! 

Faktem jest, że Czesi szybciutko .zaanektowa/l" caly Kaliningrad, 
czylI po nowemu Krdlovec, i obwód kaliningradzki, czyli po nowemu 
Kraj kraloveckY. W kolejnych żartach, memach I komentarzach Już 
nie wspomInano o pIerwotnej propozycji' podziale czesko ,polskim. 
Nlewazne, zagłębmy Się w tę zabawę. 
Są plakaty propagandowe: Zmień swoje zycie! Zostań marynarzem. Czeka 

na CIebie lotmskowlec "KareJ Gott" Jest tet strona internetowa pod nazwą 
"Odwledi KrÓlovec". Będzie również Beer Stream 11 Beer St/eam 2, które 
przetłoczą narodowy napój do nowych czeskich terytoriÓW. A jakie - przez 
Polskę Konkretnie przez Warszawę i Lublm 

Na zarty ~zareagowały" państwowe instytucje. Ministerstwo Spraw We­
wnętrznych poszukuje .. na gwaJt" specjalisty od morskich granic, czeskI 
urząd statystyczny planuje w KrajU kr~'oveckim przeprowadzenie spisu 
powszechnego, a Czeska Poczta wyda znaczek z nowym oznaczeniem .1<". 
mmister spraw zagranicznych Jan LlpavskY stwierdzl/, że .. partnerstwo 
z naszymi bałtyckimi sąsiadami nigdy nie było sllmejsze", Na ŻJrt reago­
wała takie prezydentka SłowaCji luzana taputova: "Mam rozważyć Wizytę 
państwową?" 

Europosel ldechovskY dodał pÓiniej, że zart Jest lustrem dla absur­
dalnych rosyjskich aneksJI terytoriów Ukrainy. pokazuje też mechanizm 
trolJingu. kiedy ktoś bierze nawet absurdy za prawdę. A czeski europoseł 
stał SIę chwilowym bohaterem rosyjskich kanałów InformaCYJnych. Sprawę 
dogłębnie analizowała Ivana Koslina, dziennikarka Ukraińskiej Prawdy. 
Chodzi o EuroAsla Today J PoirtExpert, które potraktowały rzecz naizupełniej 
powazme, a w PolitExpert zupełnie serio wypowiedzial się wojskowy ekspert 
Michaił Tymoszenko, który powIedział, że. "Moskwa na to me pozlVoilf". 

Ivana Kostfna' "Mem o aneksji Kaliningradu stał się pozytywną historią 
internetową, która wyratn/e pOkazUje. jak dziala rosyjska propaganda i jak 
głupie są rosyjskie pseudoreferenda ; nie/ega/na aneksja. A w przyszłości, kto 
wre, może mem będzIe samospełnfającą się przepoWiednią? A nawet, jeśli me 
• był to dobry sposób na wypuszczeme pary w obecnych napiętych czasach. u 

Z Trutnova do Kralovca mam jakiejś 19 kilometrów. Sq tam piękne Góry 
Krucze, widać Śnlezkę • I tylko morza brak. 

Marlena Kovafilc 

POZIOMO: 1) stolica Omanu: 7) pogoń za przestępcą; 9) przepływa 
przez Karlove Vary; 10) stolica Mekłemburgil; 12) matematyczne działanie 
z niewiadomą; 15) otwierane kluczem: 20) Puccini. wIoski kompozytor: 
22) przyrząd do badania ucha; 24) i wysokość. i szerokość; 25) wręczane 
zwycięzcom; 28) Inaczej akrobata. duży ptak: 32) toaletowe do mYCia; 
35) Księżyc dla Ziemi ; 37) dziki bez dla naukowca; 39) ze stolicą w Trypo­
lisie; 40) przysmak z czarne/Ikry; 41 ) fl)'ZlJra po ondulacji. 

PIONOWO: 2) nalwiększa gorąca pustynia na Złemi; 3) droga dla pociągu 
lub metra; 4) autor kslątek z misiem Paddlngtonem: 5) stop na medale; 
6) gruzińska waluta; 7) "dumny" kuzyn bażanta; 8) spis usług wraz z cenami ; 
10) trująca mgła miejska; 11) płynie przez Saragossę; 13) Rosberg, kierowca 
Formuły 1; 14) grecki bajkopisarz z FrygII; 16) wielodzietne lub zastępcze ; 
17) ..... czasu" Herberta George'a Wellsa: 18) górska małpa człekokształtna; 
19) foliowe na śmieci : 21 ) pierwiastek Ce; 23) morska wśród przypraw: 
25) grecka bogini nocy; 26) Morclnek, polski pisarz; 27) moneta zmarłych 
dla Charona; 29) nleleden na cmentarzu; 30) Pęczak. była poiSka pływaczka; 
31) zbaczanie statku z kursu: 32) stolica Malediw6w: 33) szypułkowe w le­
sie; 34) atmosferyczny to szron; 36) pIerwiastek Y; 38) tarba bez połysku . 

W rozwiązaniu naleiy podać hasło z oznaczonych pól. Na odpowiedzi 
czekamy 10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powleśt Anny 
Gabrieli Kalttor .. Bachantka na pantene" . 

Rozwiązanie knyżó ki nr 3912022 
POZłOMO: 1) bilard; 7) surm a; 10) Wanda; 11) chłopi; 12) ryolit: 13) gaz; 

14) etyka: 15) rho: 16) gaus; 18) nuta: 21) Maine; 22) nandu; 23) ołtarze ; 
26) szanta; 30) chemia; 33) głÓd : 34) doki; 35) Asyż: 36) opus; 37) wyprze­
daż; 41) Cybina; 42) Alicja; 43) adwokat 

PIONOWO: 1) bieg: 2) lecznica; 3) droga; 4) owies; 5) antypka; 6) baran; 
7) SCQtt; 8) metronom; 9) Argo; 16) gest 17) UFO; 19) Ure; 20) ankh; 
24) Tudor; 25) Radke:. 27) zeszyt; 28) nóżki : 29) agawa; 30) ciąża; 31) epoka: 
32) iluzja; 38) Pad; 39) zoo; 40) dna. 

HASŁO: NOC CIEPŁY KOC I KSI~KA 
la praWidłowe rozwiązanie krzyżówkl nr 3912022 nagrod, - powieś C 

J. Hena "Pra o I pi,łć· otrzymuje Janina Sucbta z Jeleniej Góry. 
Prosimy o kontakt z redakcją. (ika) 
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Zgodnie z rvtmem na u 
Troje młodych 
ludzI -
Rosomak, 
Pantera i Żuraw 
- spędza lato 
w leśnej głuszy. 
Zamieszkują 
w drewnianej 
chacie nad 
jeziorem. 
Gospodarują, 
uprawiają 

ogród, chodzą 
na wędrówki 
i pomagają 
zwierzętom. 

Żyją zgodnie 
z rytmem natury 
i jej prawami. 

Rodziewiczówna snuje 
opow ieść niespiesznie, 
niekiedy dość napu­
szonym stylem, jednak 
szybko okazuJe Si" m jeJ 
przesłanie jest na wskroś 
nowoczesne. Widać w nim 
dogłębną znajomość lasu. 
:zwierząt, tradycji Wiejskich 
I puszczańskich. 

Sama RodZiewiczówna 
spędzała tak letnie miesią­
ce. Tylko:te Jej towarzyszyły dwie inne kobiety. Tego nie odwatyła się poWiedzieć wprost w swojej kslą2ce • 

Uwaga, Dla naszya CZytelnik_ IBImy 1ny IfZImplarze '.1 .... ,. ~. RazU.., Ił lI0II011, kIdn ...... 
cleJ zatel,'ollUj, ni redakcyjny almer, 793 585 125, w. wtorU, 11 ,atUltrllb 2022 rob, ,. gadzfnle 13.01. 
WlnlakI.m etnylIlIDla ksl1ł2kł Jest poslada.le akll._ .... wyd.nll NowI. Jeleni .. 6nIdcII. 
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Z .ł'~ fłinkcit poteg 
....... r ft .. jeszCze 

n ..... W «*konOSkfej Grupie GOPR do 
kol\ca pUdziemllal 2022 r. Jestem mIle 
zaskoczGllY BardZo drłtkUIt-za wyrótnlenłe 
moJej PIlCY lapecJalne podziękowanie. Trze. 
ba bYłó odejś4 'Od rQJ>oty biurowej I mą 
bardZiej ~ w- tarenl. - powiedział pan 
~(5) 

W opinII osób z bran!y, choć nie tylko. coroczne Karkonoskie Spotkania 
Turystyczne są najważniejszym wydarzeniem w regionie. Wszyscy uczestnicy 
są uroczyście. z podziwem I szacunkiem. godnie traktowanI. - Wręczane na­
grody - ~Kar1(Qnosze·- to ukłon w stronę ludzi tu rystykI. ale również organizacji 
pozarządowych, stowarzyszeń I przedsiębiorców , którzy bardzo ciężko pracują, 
aby nasz region był popularny turystycznie. aby był chętnie odwiedzany - po­
wiedział starosta karkonoski. Krzysztol Wiśniewski . Gospodarz regionu wraz 
z wicestarostą powiatu, Jarosławem Kotllńsldm, przewodniczącym Rady 
Powiatu. Eugeniuszem Klń~ i członkiem zarządu Arturem Smolarklem, oso­
biście witali każdego gościa. Całą czwórkę włodarzy powiatu karkonoskiego 
sfotografowaliśmy w trakcie zaproszenia na Galę pani wiceprezes Europlanu 
z Sosnówki, Jolanty 8oam, która zastępowała Artura Kozleję · (5) 

Po raz trzeci z rzędu Karkonoskie Spotkania Turystyczne prowadziła 
sekretarz powiatu Ewa Lijewska- Małachowska . To kolejny dowÓd, !e może 
ooa doskonale poradzić sobie w showbiznesie. Póki co, nie unosi się na 
zmianę zawodu I miejsca zatrudnienia. Przed otwarciem piątkowej Imprezy 
w karpaczańsklm hotelu Gołęblewski pani Ewa nie odmówiła sobie selfle 
z jednym z wielu przyjaciół powiatu karkonOSkiego, doktorem Rafałem 
Głuszko z Bolesławca . (5) 
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- Gdy Mateusz, Maciej, Stanisław I ja byliśmy małymi góralskimi 
urwisami. żyliśmy skromnie. Nasza czwórka spała w trzech łóżkach. ale 
w rOdzinnym domu było dużo miłości - wspominał na scenie lider zespołu. 
Tomasz Szczepanik, zdradzając sekrety z dzieciństwa I lat młodoścI. Pectus 
skradł serca publiczności . glównie pań. Wspólnie i kilkakrotnie śpiewano 
fragment jednego z hitów .Bo szczęście Jest tak bardzo blisko, jeśli tego 
chcesz. Marzeniami zbuduj przyszłość. sWÓj własny los'. Choć rodzeństwo 
Szczepanlków gra rocznie dziesiątki koncertów, panowie znajdują czas na 
skltouring w Karkonoszach. (5) . 

Starosta powiatu Bamberg, Johann Kalb (na zdjęciu z prawej), przywiózł 
I wręczył specjalny prezent - eleganCki zestaw do otwieranIa beczki plwa - i wraz 
z gospodarzem KST, Krzysztofem Wiśniewskim odslonll wielkoformatową ety­
kietę plwa. Warzony w Szklarskiej Porębie Karkonoski Bamberger Plis wybornie 
smakował obu panom i pozostałym gościom. Były nIemiecki starosta, Gunter 
Oenzler teź chwalił złoty trunek. - Gdzie I kiedy będzie moina go kupić? - pyta/o 
wielu uczestników turystycznej gall. (5) 

HoroskoPĄ~ 
BARAN~ .Ji\ 
21.ft-201V f}~' 
Tydl.leń tak energetyczny, te pozwoli 

CI skutecznie zmierzyć się z na/trud 
nleJszyml zadaniami Nie zmarnuj tel 
cne. gil - dZIałanie pfzyOlesle dla CiebIe 
wiele po lInych sytuacji. 

f:) 

Niewykluczone. ~e VI najbIllszych 
dniach zajdZie konIecznośĆ obrony 
Twoich przekonań I decyzji. Dute praw­
dopodobieństwo Zdradliwych poczynań 
ze strony bllskleoo otoczenia, 

BLIŹNIĘTA lA \, U h 
2lV-21 VI ~~ -SpOkóJ. który bardzo cenIsz., będZie 

CI towarzyszyć przez caly tydzień. 
Spodziewaj slQ telefonu lub malla od 
kogoś. l kim długo nla miałeś kontaktu 
I odnOWienia milej znajomości. 

~~22V1I~ 
Unikaj wszelkich aktywności I skup 

sIę na własnych priorytetach - to od­
powiednia pora na dokonanie bilansu. 
Oostr2ei w końcu korzyŚCI 7 czasu 
r,pędzanego w samotności. 

1 

LEW 
23 VII- 22 VlD ~:::::4~'" 

Słuchaj uważnie. co mają do powie-
dzenia nnl - motesz dOjŚĆ do bardzo 
InteresuJących wnIosków. W łinansach 
nie licz oa wsparcie gotówką ze strony 
rodziny. ale prezent jest mo~lIwy. 

PANNA ~ 
23VIh-221X ~ 
Klika osób zacznie CI zarzucać 

nadmIerną podeJrzliwośĆ. Wyciągnij 
z tego wnioski i spróbuj okazać im 
więcej zaufama. W tym tygodniu będzie 
okazja. aby honorowo wybrnąć z pewneJ 
sytuacji - skorzystaj. 

~t-~~~ 
Tydzień pracowity. więc trzeba bę' 

dzie dobrze zaplanowac zalęcla. Ważne 
1e będzie CI dopisywać kreatywność. 
W czwartek sytuacla ustabilizuje się -
zaplanUj wtedy weekend. 

SKORPION~ 
23X-21lU ~ 
Nieporozumienie. które wyprowadzi 

Clę z równowagi, to dopIero początek 
nerwowych dOi w tym tygodnIu. Ostra 
konfrontacja z Bykiem I otrzymana Inlor­
macja pomogą w p~ ważnej decyzjI. 

STRZELE~~ 
23X1-21X11 ~ 
Jeden z Twoich pomysłów spotka sIę 

z aprobatą -zacznIe Clę rozpierać ambicja 
i chęć współzawodniczenia. Nie daj sIę 
Jednak ponieśĆ. Niech choć raz cierpli­
woŚĆ będzIe TW~~jszą stroną. 

KOZIOROtEC ., 
22 XII 20 1 li 

Nie sluchaj 1adnych .dobrych rad" 
- drogowskazem na najbliższy tydzień 
musi być dla Ciebie własna intuicja 
I doświadczenie. Przygotuj się na klika 
zaskakujących wiadomoścI. 

WODNIK ~ c;fb 
201-2011 ....... :~ 
PonIesiesz pora1kę, bo nie zaplano-

waleś straty Uświadom sobie, że nie 
lIzyskaSZ luż tJdnych korzyści z dalsze­
go przebywania w obecnym układzie. 
Pracuj nad emocjami. 

RYBY ~~ ....... ;- ~......-
2011-201II~ 
8ądt dociekliwy i uwainy, gdy t 

bardzo latwo możesz przeoczyĆ 
pewną ważną sprawę Ktoś bardzo Ci 
zazdrości powodzenia ł sukcesów -
przygotUj się na bitwę. 

(ep) 
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• 
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